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Inleiding
Dit document beschrijft de kenmerken van EBI's modelportefeuilles. Voor een beschrijving van onze
beleggingsfilosofie verwijzen wij naar het document * Beleggingsfilosofie EBI Capital.

Wanneer er wordt besloten te gaan beleggen bij EBI Capital dan doe je dit om bepaalde financiéle doelstellingen
te behalen. Voorbeelden van een financiéle doelstelling zijn 0.a. aanvulling op pensioen, behoud van koopkracht,
een nalatenschap opbouwen of een hoger rendement behalen dan de spaarrekening.

Om deze (of andere) financiéle doelstellingen te behalen is het van belang dat EBI Capital de persoonlijke situatie
van de belegger in kaart brengt. De belegger moet de risico’s die horen bij beleggen kunnen en willen dragen.
Door het inventariseren van de persoonlijke situatie en het vaststellen van de risicobereidheid kunnen wij het
risicoprofiel bepalen.

Dit document is bedoeld om meer informatie te verschaffen over de risicoprofielen die worden gehanteerd door
EBI Capital. Deze informatie geeft antwoord op een aantal belangrijke vragen die een klant of adviseur
voorafgaand aan de dienstverlening zou moeten stellen.

Wat is een risicoprofiel?

Een risicoprofiel geeft een indicatie van het risico dat met je beleggingen wordt gelopen. Het geeft ook een
indicatie van het rendement dat verwacht mag worden. EBI Capital maakt onderscheid tussen verschillende
risicoprofielen, beginnend bij model o en oplopend tot model 100. Het modelnummer heeft betrekking tot de
gemiddelde weging in zakelijke waarden. Elk risicoprofiel wordt gekenmerkt door een bepaalde verdeling over
beleggingscategorieén. Alle kenmerken van het risicoprofiel zijn beschreven in dit document.

Het nut van een risicoprofiel

Voordat er wordt begonnen met beleggen is het essentieel om een zo correcte inschatting te maken van het best
passende risicoprofiel. EBI Capital gebruikt hiervoor het Hubble — Grable Three Factor Model. Hierbij is het doel
inzichtelijk te maken in hoeverre de belegger bereid en in staat is om risico te nemen. Ook wordt onderzocht
hoeveel risico er genomen dient te nemen voor het kunnen realiseren van de beleggingsdoelstellingen. De
uitkomst hiervan wordt vertaald naar één van de risicoprofielen.

Kan ik mijn risicoprofiel nog wijzigen?

Jazeker. Het risicoprofiel kan op elk moment worden gewijzigd. Wanneer de persoonlijke (financiéle)
omstandigheden wijzigen kan dit van invloed zijn op de mate waarin de belegger risico kan of wilt nemen.
Voorbeelden hiervan zijn gezinsuitbreiding, scheiding, ontslag of een erfenis. Bij EBI Capital wordt er periodiek
gevraagd om het vastgestelde risicoprofiel te evalueren. Bij een wijziging van de persoonlijke situatie raden wij de
belegger aan om ons direct hierover te informeren. In dit geval zullen wij samen met de belegger tussentijds
beoordelen of het huidige risicoprofiel nog past bij de gewijzigde situatie.

Waarin verschillen de risicoprofielen van elkaar?

De verschillen tussen de risicoprofielen worden bepaald door de verdeling over verschillende
beleggingscategorieén. De mate van risico wordt voor het grootste gedeelte bepaald door de verhouding tussen
zakelijke waarden en vastrentende waarden. Vastrentende waarden worden meestal aangemerkt als een

* https://ebicapital.nl/documenten/



risicomijdende beleggingscategorie vanwege het relatief lage risico en stabiele rendementsverloop. Zakelijke
waarden worden aangemerkt als risicodragende beleggingscategorie. Hierbij geldt dat zowel het verwachte risico
als het verwachte rendement hoger is dan dat van vastrentende waarden.

Verwacht jaarlijks rendement

Het verwacht jaarlijkse rendement is een indicatie van het rendement dat je gemiddeld genomen jaarlijks kunt
verwachten, mits je horizon lang genoeg is. Als basis hiervoor hanteren wij door de Autoriteit Financiéle Markten
(AFM) gepubliceerde lange termijn rendementen voor de verschillende beleggingscategorieén (aandelen,
obligaties, onroerend goed). Deze cijfers koppelen we vervolgens aan de verdeling van de beleggingscategorieén
binnen onze portefeuilles.

In de regel geldt: hoe groter de weging in zakelijke waarden (aandelen en onroerend goed) binnen de portefeuille,
hoe hoger de lange termijn rendementsverwachting. Het spreekt voor zich dat het feitelijke rendement ieder jaar
zal afwijken van deze verwachting. Beleggen houdt immers in dat je op de korte termijn een gecalculeerd risico
accepteert, om op de lange termijn een mooi rendement te kunnen realiseren. Hier geldt de stelregel: hoe groter
de aandelenweging binnen de portefeuille, hoe meer het resultaat per jaar kan afwijken van het verwacht jaarlijks
rendement. Met een beleggingshorizon die lang genoeg is, is het vrijwel zeker dat je beleggingen op enig
moment over één of meerdere jaren bezien minder waard zullen worden. Het verwachte rendement biedt geen
indicatie voor dit risico op de korte termijn.

Standaarddeviatie

De standaarddeviatie is een maatstaf voor de beweeglijkheid (volatiliteit) van rendementen in het verleden en
daarmee een indicatie voor het risico van beleggingen in de toekomst. Hoe groter de standaarddeviatie, hoe
hoger de risicograad. Hieronder volgt een voorbeeld.

Het rendement van portefeuille A fluctueert tussen de -2 % en +2 %. Het rendement van portefeuille B fluctueert
tussen de -20 % en +20 %. Het gemiddeld rendement voor beide portefeuilles bedraagt dan o %, maar de
beweeglijkheid (het risico) van portefeuille B is veel groter dan van portefeuille A.

Om een inschatting te kunnen maken van de beweeglijkheid van een portefeuille nemen we het verwachte
jaarlijkse rendement als beginpunt. We tellen daar dan bijna twee keer de standaarddeviatie bij op om het
maximaal te verwachten rendement te berekenen en trekken bijna twee keer de standaarddeviatie ervan af om
het minimaal te verwachten jaarlijkse rendement vast te stellen. Zie hieronder de berekening van het
portefeuilleprofiel 100.

Het verwacht jaarlijks rendement van ons portefeuilleprofiel 100 is 7,20 %. De standaarddeviatie is 15,25%. Met
deze rendements-risico verwachtingen kunnen we berekenen dat met 95% zekerheid het volgende van
toepassing is:

- Maximaal te verwachten winst over een 12-maands periode = 7,10% + (2 X 15,25) = +37,60 %;
- Maximaal te verwachten verlies over een 12-maands periode =7,10 - (2 X 15,25) = -23,40 %

Bij een portefeuille van 100.000 euro is daarmee de maximaal te verwachten winst over een 12-maands periode €
37.600,- en het maximaal te verwachten verlies € 23.400,-.

Op basis van historische gegevens valt te verwachten dat de fluctuaties van het rendement ings procent van de
beleggingsjaren binnen deze uiterste waarden vallen. Het verschil in rendement kan groter zijn wanneer er in een



jaar zeer uitzonderlijke gebeurtenissen plaatsvinden, zoals 9/11, de kredietcrisis en de uvitbraak van het
coronavirus.

De standaarddeviatie stellen wij vast op basis van berekeningen gemaakt door brancheorganisatie VBA
beleggingsprofessionals (VBA) en de AFM. De AFM plaatst de terechte kanttekening dat de standaarddeviatie
een zo goed mogelijke indicator is voor toekomstig risico, maar zeker geen garantie. Noodzakelijkerwijs is de
standaarddeviatie immers gebaseerd op historische gegevens en een aantal aannames over de toekomst. De
AFM en VBA scherpen daarom met regelmaat hun berekeningen aan, zodat wij een zo goed mogelijk beeld
kunnen geven van het marktrisico dat bij onze verschillende portefeuilleprofielen komt kijken.

De risicowijzer

Tot slot ziet u hieronder de risicowijzers van onze beleggingsprofielen, opgesteld conform de methodiek van de
Autoriteit Financi€le Markten (AFM). De risicowijzer geeft de beweeglijkheid (volatiliteit) van de beleggingen in
het risicoprofiel weer. Dit wil zeggen de hoogte en frequentie van de koersschommelingen van de standaard
beleggingsportefeuille. We hebben hierbij gekozen voor de gemiddelde standaarddeviaties (het midden van de
bandbreedtes) uit het rapport Risicostandaarden Beleggingen van de Vereniging Beleggings Analisten (VBA),
hetgeen ons inziens het meest passend is bij een zeer gespreide portefeuille. Tevens sluiten wij aan bij de
Leidraad Informatie over Risicoprofielen, uitgegeven door de AFM in september 2015.

Opmerkingen c.q. beschrijving van de beperkingen van de risicowijzer:

e Derisicowijzer is gebaseerd op de beweeglijkheid van de koersen in het verleden. Ze vormen een
indicatie voor de beweeglijkheid in de toekomst, maar geen garantie.

e Erzijn meerrisico’s bij beleggen, zie bijlage 2.

e Eenlaagc.q. lager risico betekent nog steeds dat u geld kunt verliezen c.q. een negatief rendement kunt
realiseren.

e Derisicowijzers gaan uit van een lange beleggingshorizon. Hoe korter de (resterende) beleggingshorizon
en hoe beweeglijker de koersen, hoe minder tijd er is om slechte rendementen te compenseren met
goede rendementen.

Beschrijving model o t/m 15

Voor de belegger in deze profielen zijn inkomsten uit vermogen en/of het
grotendeels beschermen van het vermogen belangrijk. Er wordt gestreefd naar een

Lager ri

iets beter rendement dan met een spaarrekening realiseerbaar zou zijn. Er wordt niet Risicometer

&
W&

(of zeer beperkt) belegd in aandelen. Risico’s worden zoveel mogelijk vermijden,

maar de belegger beseft dat het vermogen in een jaar in waarde kan dalen. De
aanbevolen minimale beleggingshorizon bij dit beleggingsprofiel bedraagt minimaal drie jaar.

Beschrijving model 20 t/m model 35

Voor de belegger zijn inkomsten uit vermogen en/of het beschermen van het
vermogen belangrijk. Echter, wetende dat aandelen op de langere termijn een hoger

Lager ri Hoc co

rendement kunnen opleveren, is de belegger bereid een laag risico met het Risicometer

vermogen te lopen om op lange termijn enige vermogensgroei te kunnen realiseren.

De belegger beseft dat het vermogen in een jaar in waarde kan dalen. De aanbevolen
minimale beleggingshorizon bij dit profiel minimaal vijf jaar.



Beschrijving model 40 t/m model 50

De belegger is bereid een laag tot gemiddeld risico met zijn vermogen te lopen, maar
de belegger belegt nog altijd meer in staatsobligaties (met een AAJAAA rating) en Lager prm—

bedrijfsobligaties dan in aandelen. Er wordt gestreefd naar enige vermogensgroei op Risicometer
lange termijn als naar enige inkomsten uit uw vermogen. Er wordt beseft dat het

vermogen in enkele achtereenvolgende jaren in waarde kan dalen. De aanbevolen
minimale beleggingshorizon bij dit profiel bedraagt minimaal zeven jaar.

Beschrijving model 55 t/m model 65

De belegger weet de risico’s van het beleggen in aandelen goed in te schatten en
weet welke kansen daar tegenover staan. De belegger streeft voornamelijk naar p—
vermogensgroei op de wat lange termijn en om dit doel te bereiken is de belegger Risicomete
bereid een gemiddeld risico met zijn vermogen te lopen. De belegger beseft dat het
vermogen in enkele achtereenvolgende jaren in waarde kan dalen. De aanbevolen

minimale beleggingshorizon bij dit beleggingsprofiel bedraagt minimaal acht jaar.

Beschrijving model 70 t/m model 80

De belegger streeft naar vermogensgroei op lange termijn en om dit doel te bereiken
is de belegger bereid een hoog risico met het vermogen te lopen. Inkomsten uit Lager rioico = Hoger fisco
vermogen spelen voor een beperkte rol. De belegger beseft dat het vermogen in Risicometer

enkele achtereenvolgende jaren in waarde kan dalen. De aanbevolen minimale ‘

beleggingshorizon bij dit beleggingsprofiel bedraagt minimaal negen jaar.

Beschrijving model 85 t/m model 100

De belegger streeft naar vermogensgroei op lange termijn en om dit doel te bereiken
is de belegger bereid een zeer hoog risico met het vermogen te lopen. Inkomsten uit

Lager Hog

vermogen spelen voor geen rol. De belegger beseft dat het vermogen in enkele Risicomet

G

achtereenvolgende jaren sterk in waarde kan dalen, maar is vol vertrouwen dat daar

ook jaren van forse waardestijgingen tegenover kunnen staan. De aanbevolen
minimale beleggingshorizon bij dit beleggingsprofiel bedraagt minimaal tien jaar.



Wegingen en bandbreedte

Voor elk risicoprofiel hanteren wij een gewenste weging. Omdat wij geen strategische allocatie hanteren is de

gewenste weging binnen zakelijke waarde gelijk aan het portefeuilleprofiel.

Zakelijke Waarden Vastrentende Waarden Liquiditeiten
Model  Gewenste weging Minimale weging Maximale weging Gewenste weging Minimale weging Maximale weging Gewenste weging Minimale weging Maximale weging

o 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 90,00% 100,00% 0,30% 0,00% 0,50%

5 5,00% 4,50% 5,50% 95,00% 85,50% 100,00% 0,30% 0,00% 0,50%
10 10,00% 9,00% 11,00% 90,00% 81,00% 99,00% 0,30% 0,00% 0,50%
15 15,00% 13,50% 16,50% 85,00% 76,50% 93,50% 0,30% 0,00% 0,50%
20 20,00% 18,00% 22,00% 80,00% 72,00% 88,00% 0,30% 0,00% 0,50%
25 25,00% 22,50% 27,50% 75,00% 67,50% 82,50% 0,30% 0,00% 0,50%
30 30,00% 27,00% 33,00% 70,00% 63,00% 77,00% 0,30% 0,00% 0,50%
35 35,00% 31,50% 38,50% 65,00% 58,50% 71,50% 0,30% 0,00% 0,50%
40 40,00% 36,00% 44,00% 60,00% 54,00% 66,00% 0,30% 0,00% 0,50%
45 45,00% 40,50% 49,50% 55,00% 49,50% 60,50% 0,30% 0,00% 0,50%
50 50,00% 45,00% 55,00% 50,00% 45,00% 55,00% 0,30% 0,00% 0,50%
55 55,00% 49,50% 60,50% 45,00% 40,50% 49,50% 0,30% 0,00% 0,50%
60 60,00% 54,00% 66,00% 40,00% 36,00% 44,00% 0,30% 0,00% 0,50%
65 65,00% 58,50% 71,50% 35,00% 31,50% 38,50% 0,30% 0,00% 0,50%
70 70,00% 63,00% 77,00% 30,00% 27,00% 33,00% 0,30% 0,00% 0,50%
75 75,00% 67,50% 82,50% 25,00% 22,50% 27,50% 0,30% 0,00% 0,50%
80 80,00% 72,00% 88,00% 20,00% 18,00% 22,00% 0,30% 0,00% 0,50%
85 85,00% 76,50% 93,50% 15,00% 13,50% 16,50% 0,30% 0,00% 0,50%
90 90,00% 81,00% 99,00% 10,00% 9,00% 11,00% 0,30% 0,00% 0,50%
95 95,00% 85,50% 100,00% 5,00% 4,50% 5,50% 0,30% 0,00% 0,50%
100 100,00% 90,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,30% 0,00% 0,50%




Binnen de categorieén zakelijke waarden en vastrentende waarden hebben wij subcategorieén gedefinieerd. De
verschillende subcategorieén zijn gebaseerd op wetenschappelijk onderzoek.

De wegingen kunnen veranderen in de loop der tijd en worden bepaald in onze beleggingscommissie.

. Gewenste . . . . .
Categorie weging Minimale weging Maximale weging
Global Market 26,30% 21,04% 31,56%
Global Value 17,10% 13,68% 20,52%
Global Small 12,60% 10,08% 15,12%
Global Small-Value 14,00% 11,20% 16,80%
Global Real Estate 0,00% 0,00% 0,00%
Emerging Market 11,40% 9,12% 13,68%
Emerging Value 9,30% 7,44%0 11,16%
Emerging Small 0,00% 0,00% 0,00%
Emerging Small-Value 9,30% 7,44%0 11,16%
Emerging Real Estate 0,00% 0,00% 0,00%
Liquiditeit 0,30% 0,00% 0,36%
Vastrentende Waarden
Gewe.nste Minimale weging Maximale weging
Staatsleningen NL - DE 45,00% 0,00% 100,00%
Global Credit 25,00% 0,00% 100,00%
Emerging Market Local Currency 7,50% 0,00% 10,00%
Emerging Market Hard Currency 7,50% 0,00% 10,00%
Emerging High Yield 5,00% 0,00% 7,50%
Europe Inflation-linked 0,00% 0,00% 10,00%
Global High Yield 10,00% 0,00% 15,00%
Staatsleningen NL — DE, Global en Credit 70,00% 56,00% 100,00%
Emerging en High Yield 30,00% 0,00% 44,00%




Historische performance

In dit hoofdstuk beschrijven wij de historische rendementen van onze modellen. Weliswaar zijn rendementen uit
het verleden geen garantie voor de toekomst, het geeft wel een beeld van de rendementskansen en risico’s.

Samenvatting

Hieronder hebben we de historische rendementen sinds 1999 weergegeven. De data is bijgewerkt tot en met juli
2023.

Periodic Performance
Monthly: 1111998 - 31772023
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Historische vermogensgroei

Onderstaande grafiek laat de ontwikkeling zien van € 1,- geinvesteerd.

Growth of Wealth
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Rolling rendementen

Een belangrijke eigenschap van beleggen is dat de tijd ervoor zorgt dat het rendement dichter naar het
gemiddelde rendement toegroeit. Ook is het een feit dat aandelen aanzienlijk beweeglijker zijn dan obligaties.
Dat laat onderstaand figuur duidelijk zien voor de verschillende EBI-modellen.

Best and Worst
Monthly: 1/1/1999 - 31/7/2023

nnualised Rolling Retums (%)

MHame 1 Year 2 Years 3 ¥ears 4Years 5Years 10 Years 15 Years 20 Years



Rendementsmatrix

Met behulp van de rendementsmatrix kan je zien welke gemiddeld rendement je gerealiseerd zou hebben bij een
gegeven startjaar.

Model o

1999

1999 287 2000

2000 124 552 2001

2001 244 520 488 2002

2002 385 620 6.54 822 2003

2003 375 548 546 575 335 2004

2004 415 561 563 589 474 6.15 2005

2005 407 528 523 531 436 488 362 2006

2006 340 433 413 3988 285 282 120 ERE 2007

2007 3.05 382 357 336 241 218 089 044 029 2008

2008 324 385 375 359 284 274 191 134 262 501 2008

2009 347 412 387 386 325 323 266 242 365 537 573 2010

2010 326 384 367 354 287 281 238 214 288 380 335 1.02 2011

2011 347 369 352 339 287 281 234 213 280 343 282 154 206 2012

2012 364 416 404 387 355 357 326 321 385 470 463 426 582 983 2013

2013 346 383 381 372 332 331 3.00 283 353 408 389 344 426 537 1.00 2014

2014 385 431 423 418 385 389 367 367 430 488 486 469 563 6.84 533 984 2015

2015 361 403 383 386 353 355 332 328 379 424 413 386 444 5.05 347 472 015 2016

2016 353 382 382 375 343 344 322 318 363 4.00 388 362 4.06 446 314 386 083 214 2017

2017 331 367 356 348 347 316 283 287 325 355 339 310 340 362 240 276 050 083 047 2018

2018 3.02 334 322 312 281 277 254 245 276 289 279 247 265 273 158 170 024 027 146 244 2018

2019 316 347 336 328 3.00 287 277 270 301 324 3.08 282 3.02 314 22 241 088 127 088 171 6.04 2020
2020 330 360 350 343 347 316 288 283 323 346 334 312 334 348 270 284 184 224 226 319 613 621 2021
2021 3.09 337 326 318 293 290 27 266 292 an 296 274 289 298 223 239 137 162 152 202 355 233 141
Model 20

1999

1999 675 2000

2000 526 379 2001

2001 510 428 478 2002

2002 431 351 333 189 2003

2003 531 4.98 535 5.64 9.41 2004

2004 561 5.38 579 6.12 825 mm 2005

2005 536 571 6.10 6.44 7.96 724 7.38 2006

2006 547 529 554 569 6.64 573 5.05 277 2007

2007 493 471 4384 485 543 445 360 1.76 076 2008

2008 330 292 282 254 263 132 -0.07 -2.44 -494 -10.32 2009

2009 433 409 412 404 434 352 28 170 135 164 1520 2010

2010 485 445 453 450 482 418 370 298 304 381 169 828 201

2011 426 4.08 408 401 424 361 312 242 236 276 753 389 -0.33 2012

2012 462 445 452 450 475 424 389 3.40 351 407 801 572 446 947 2013

2013 449 433 437 434 455 408 375 330 338 382 691 493 384 598 260 2014

2014 447 4.32 436 432 452 409 379 3.40 3.48 3.87 645 478 3.92 5.38 339 419 2015

2015 426 410 413 4.08 424 382 3583 315 3.19 3.50 564 413 332 425 2.57 255 0.94 2016

2016 425 410 412 408 423 334 358 324 328 357 545 413 345 422 295 306 25 410 2017

2017 406 391 392 386 399 361 335 302 304 327 491 369 305 362 249 246 1.89 237 067 2018

2018 363 347 345 337 346 308 279 245 242 258 396 279 212 247 135 110 035 015 177 415 2019

2019 389 374 374 369 379 344 320 291 292 3n 442 340 287 328 242 240 204 232 173 227 a1 2020
2020 392 379 379 374 384 352 3.30 303 3.05 323 445 352 3.05 344 27 272 248 279 247 307 689 470 201
2011 392 379 379 374 3.83 353 333 3.08 3.10 327 439 3.54 312 3.47 2.83 285 2,67 296 273 325 534 4.24 379

Model 40
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1999

1999 1599 2000

2000 930 299 2001

2001 736 332 366 2002

2002 415 048 076 498 2003

2003 6.02 366 389 401 13.85 2004

2004 6.56 477 521 574 11.55 929 2005

2005 752 617 681 762 1218 11.35 13.46 2006

2006 T2 6.03 6.54 713 10.39 926 9.25 519 2007

2007 6.47 533 567 601 836 703 6.28 286 059 2008

2008 354 225 215 194 314 113 -0.82 516 -995 -19.39 2009

2009 5.08 404 416 422 561 4.30 332 0.94 044 -0.96 2169 2010

2010 572 4383 5.01 517 6.51 5.50 488 325 276 3.50 17.28 13.02 2011

201 5.00 413 424 430 538 437 368 214 154 178 10.00 459 322 2012

2012 542 465 478 4389 593 5.08 457 336 3.08 356 1025 6.68 3.64 1099 2013

2013 544 472 486 496 591 515 470 365 343 382 933 644 433 833 573 2014

2014 5.50 4383 4497 507 5.95 526 487 3.96 330 427 884 .44 4.85 789 607 6.42 2015

2015 529 465 476 484 564 498 460 375 360 398 783 568 427 623 468 416 1.96 2016

2016 537 478 489 497 572 512 478 403 391 429 770 583 468 6.34 520 503 434 678 2017

2017 521 464 474 4380 549 492 459 388 376 409 7.09 539 434 5.66 4.62 435 366 453 233 2018

2018 4.62 406 412 414 474 4.16 3.80 310 292 314 571 4.07 3.00 3.93 279 221 119 094 -1.87 -5.89 2019

2019 497 445 453 458 517 485 434 372 3861 387 629 4386 3.99 493 409 382 330 364 2862 277 1221 2020
2020 488 438 445 449 504 455 426 367 356 380 601 469 3.89 47 395 370 325 351 201 283 749 297 | 2021
2021 5.06 459 487 472 5.26 4.80 4.54 40 393 417 625 5.05 4.36 5.15 4.52 437 408 443 3.97 4.39 8.05 6.03 | 9.19 |
Model 60

1999

1999 2588 2000

2000 1338 2145 2001

2001 9.59 226 236 2002

2002 383 =263 -493 -11.70 2003

2003 6.58 2323 226 22 1831 2004

2004 7.38 4.02 4.50 522 14.85 11.49 2005

2005 9.07 6.50 739 869 16.45 1557 19.79 2006

2006 889 6.66 743 847 1420 1286 1355 763 2007

2007 781 585 639 7.08 .29 960 888 384 0.38 2008

2008 367 137 123 356 034 -1.66 T892 1484 2774 2009

2009 570 387 406 427 678 497 37 0.04 =237 372 2830 2010

2010 6.66 5.07 537 570 811 672 585 333 234 3.01 2299 17.89 2011

201 5.82 4.09 427 446 6.43 503 414 1.74 0.60 0.85 1241 5.22 -6.09 2012

2012 6.10 47 493 7.02 584 321 249 292 1244 7.59 279 1251 2013

2013 629 5.01 523 548 719 614 556 391 339 390 ni2 793 479 10.70 892 2014

2014 6.43 525 5.48 572 732 6.37 5.87 443 4.03 457 121 8.08 5.75 10.02 8.80 8.69 2015

2015 622 510 530 551 697 6.07 5.60 427 3.90 435 995 719 517 ;.19 679 574 288 2016

2016 540 535 558 577 715 633 591 473 445 491 992 751 587 844 745 6.97 612 946 2017

2017 6.27 528 546 5.66 693 6.16 576 467 441 482 924 7.07 5.60 769 675 622 5.40 6.69 389 2018

2018 553 455 469 483 5.96 518 474 367 3.34 382 T.42 5.32 385 535 4.20 329 1.9% 1.68 -2.00 -T.ES 2019

2019 598 507 522 538 6.49 579 542 446 422 455 812 6.28 507 6.55 573 520 452 493 347 a2 1534 2020
2020 575 487 501 515 6.18 550 514 423 3.99 427 751 579 465 592 513 460 393 414 285 247 794 103 | 2021
2021 6.12 530 546 561 661 6.00 568 486 468 499 805 6.52 554 678 6.16 582 542 584 514 542 0.18 769 | 14.80 |

Model 8o
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1999

1999 36.45 2000
2000 1753 123 2001
2001 "7 107 091 2002
2002 335 579 91 -18.14 2003
2003 698 0.66 0.47 026 279 2004
2004 807 363 456 1817 1371 2005
2005 1052 6.70 783 963 2085 19.89 26.40 2006
2006 1046 718 820 972 18.06 16.52 1785 10.07 2007
2007 926 627 701 8.06 1423 1218 11.686 498 on 2008
2008 366 055 045 040 387 045 =261 -10.72 -19.59 3542 2009
2009 619 356 382 419 784 553 397 093 442 662 35.03 2010
2010 749 518 558 612 961 785 6.90 338 177 233 2881 2288 201
2011 612 392 450 738 559 445 122 -0.47 -0.61 1475 578 -394 2012
2012 667 467 496 533 802 6.50 563 285 181 215 14.56 845 189 14.01 2013
2013 7.03 5.19 5.50 5.89 839 7.05 6.34 4.06 323 3.76 14.08 937 521 13.09 1218 2014
2014 727 556 588 627 861 7.40 679 481 417 476 13.56 969 6.62 1238 1.57 1096 2015
2015 7.06 544 573 6.05 822 7.09 6.50 470 411 463 12.09 867 6.03 10.14 885 7327 369 2016
2016 7.33 5.83 6.12 645 850 747 6.96 5.35 439 5.44 1210 9.16 7.02 10.54 9689 887 784 1215 2017
2017 724 582 6.09 643 830 734 6.86 5.38 496 546 11.36 871 6.83 971 887 806 n 885 5.66 2018
2018 634 485 516 542 710 613 561 4.16 368 401 908 653 464 674 558 431 2mn 236 218 944 2018
2019 6.89 5.59 5.83 a1 774 6.86 6.42 5.12 475 5.14 9.91 787 6.10 315 733 655 5.68 619 358 18.48 2020
2020 651 526 547 571 723 637 593 469 432 465 894 684 535 707 624 541 452 468 199 823 -1.13 | 2021
2021 709 592 614 41 789 712 674 5.62 533 571 980 792 6.66 3.36 775 720 6.68 At 622 6.36 1221 920 | 2062 |
Model 100
1999
1999 4775 2000
2000 217 026 2001
2001 1372 022 071 2002
2002 272 -9.00 -13.21 2431 2003
2003 722 -1.04 -1.47 -1.85 2729 2004
2004 863 215 282 3.76 21.49 15.95 2005
2005 185 678 813 10.46 2529 2431 3327 2006
2006 193 758 885 10.87 2197 2025 2246 1252 2007
2007 1051 6.58 751 884 1718 14.78 1439 5497 018 2008
2008 353 -0.48 -0.57 -0.55 4.08 -0.02 -3.66 1354 2421 -42.45 2009
2009 654 an 343 396 879 598 409 215 -6.60 965 4185 2010
2010 818 516 5.68 6.39 .02 887 774 325 1.05 147 3473 27.98 201
2011 6.50 363 3984 442 822 6.05 an 058 -1.65 201 17.00 6.26 -1T7 2012
2012 712 450 4.86 5.38 393 7.06 6.00 259 1.02 1.28 16.62 9.26 095 15.50 2013
2013 766 525 564 6.19 951 788 701 412 297 351 16.40 1079 559 15.50 1551 2014
2014 8.00 577 617 672 9.82 836 763 510 421 485 15.88 129 747 1477 14.40 1331 2015
2015 779 568 6.05 6.55 9.40 802 733 503 423 4.80 14.16 1011 685 1208 1097 876 4.40 2016
2016 8.7 6.20 6.58 7.09 977 853 T7.94 539 5.24 5.87 1425 10.77 814 12,63 11.92 10.75 9.49 14.83 2017
017 812 6.26 6.63 710 961 845 789 601 543 601 13.46 1033 802 1M73 1099 988 877 11.02 733 2018
2018 7.06 526 554 592 817 701 639 457 393 431 1070 770 540 an 693 529 3.37 3.03 -2.40 -11.25 2019
2019 77 6.02 6.34 6.74 892 787 735 570 520 566 11.66 9.02 709 972 891 785 679 740 503 380 2164 2020
2020 718 5.55 5.82 6.18 219 716 6.64 5.08 455 492 1031 7.82 598 3.16 728 6.15 5.01 5.13 283 138 335 -3.49 | 2021
2021 796 643 673 712 909 816 772 6.30 580 6.34 11.49 937 7T 986 928 852 786 844 T 718 1414 1056 | 26.66 |
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Verwachte vermogenstoename en resultaatstoename

EBI Capital gebruikt voor de verwachte vermogensontwikkeling historische data sinds 1926 met betrekking tot de
aandelen en voor obligaties het effectief rendement.

Voor de verschillende modellen hebben we geprognotiseerd hoe de verwachte ontwikkeling zal zijn. Hierbij
hebben de voor de aandelen de historische rendementen gecorrigeerd voor kosten en het historische rendement
verlaagd met 5% punt per jaar.
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Toekomst Analyse Model EBI Vermogensontwikkeling

[ Jaar 28,00% 5,00% 35,00%[10% percentiel |20% percentiel |30% percentiel |40% percentiel |50% percentiel [60% percentiel [70% percentiel |80% percentiel [go% percentiel
2022| € 100.000 | € 100.000 | € 100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000
2023( € 103.614 | € 103.614 | € 103.614 €103.614 €103.614 €103.614 €103.614 €103.614 €103.614 €103.614 €103.614 €103.614
2024 € 107359 | € 107.359 | € 107.359 €107.359 €107.359 €107.359 €107.359 €107.359 €107.359 €107.359 €107.359 €107.359
2025| € 111.240 | € 111.240 | € 111.240 €111.240 €111.240 €111.240 €111.240 €111.240 €111.240 €111.240 €111.240 €111.240
2026| € 115.260 | € 115.260 | € 115.260 €115.260 €115.260 €115.260 €115.260 €115.260 €115.260 €115.260 €115.260 €115.260
2027| € 119.426 | € 119.426 | € 119.426 €119.426 €119.426 €119.426 €119.426 €119.426 €119.426 €119.426 €119.426 €119.426
2028| € 123743 | € 123743 | € 123743 €123743 €123743 €123743 €123743 €123743 €123743 €123743 €123743 €123743
2029| € 128.215 | € 128.215 | € 128.215 €128.215 €128.215 €128.215 €128.215 €128.215 €128.215 €128.215 €128.215 €128.215
2030 € 132.850 | € 132.850 | € 132.850 €132.850 €132.850 €132.850 €132.850 €132.850 €132.850 €132.850 €132.850 €132.850
2031| € 137.651 | € 137.651 | € 137.651 €137.651 €137.651 €137.651 €137.651 €137.651 €137.651 €137.651 €137.651 €137.651
2032 € 142.627 | € 142.627 | € 142.627 €142.627 €142.627 €142.627 €142.627 €142.627 €142.627 €142.627 €142.627 €142.627
2033| € 147.782 | € 147.782 | € 147.782 €147.782 €147.782 €147.782 €147.782 €147.782 €147.782 €147.782 €147.782 €147.782
2034| € 153123 | € 153123 | € 153.123 €153.123 €153.123 €153.123 €153.123 €153.123 €153.123 €153.123 €153.123 €153.123
2035) € 158.658 | € 158.658 | € 158.658 €158.658 €158.658 €158.658 €158.658 €158.658 €158.658 €158.658 €158.658 €158.658
2036 € 164.392 | € 164.392 | € 164.392 €164.392 €164.392 €164.392 €164.392 €164.392 €164.392 €164.392 €164.392 €164.392
2037| € 170334 | € 170334 | € 170334 €170.334 €170.334 €170.334 €170.334 €170.334 €170.334 €170.334 €170.334 €170.334
2038 € 176.490 | € 176.490 | € 176.490 €176.490 €176.490 €176.490 €176.490 €176.490 €176.490 €176.490 €176.490 €176.490
2039 € 182.869 | € 182.869 | € 182.869 €182.869 €182.869 €182.869 €182.869 €182.869 €182.869 €182.869 €182.869 €182.869
2040| € 189.479 | € 189.479 | € 189.479 €189.479 €189.479 €189.479 €189.479 €189.479 €189.479 €189.479 €189.479 €189.479
2041 € 196.327 | € 196.327 | € 196.327 €196.327 €196.327 €196.327 €196.327 €196.327 €196.327 €196.327 €196.327 €196.327
2042| € 203423 | € 203423 | € 203.423 €203.423 €203.423 €203.423 €203.423 €203.423 €203.423 €203.423 €203.423 €203.423
2043| € 210.776 | € 210.776 | € 210.776 €210.776 €210.776 €210.776 €210.776 €210.776 €210.776 €210.776 €210.776 €210.776
2044| € 218.394 | € 218.394 | € 218.394 €218.394 €218.394 €218.394 €218.394 €218.394 €218.394 €218.394 €218.394 €218.394
2045 € 226.288 | € 226.288 | € 226.288 €226.288 €226.288 €226.288 €226.288 €226.288 €226.288 €226.288 €226.288 €226.288
2046| € 234.467 | € 234.467 | € 234.467 €234.467 €234.467 €234.467 €234.467 €234.467 €234.467 €234.467 €234.467 €234.467
2047| € 242.941 | € 2429461 | € 242.941 €242.941 €242.941 €242.941 €242.941 €242.941 €242.941 €242.941 €242.941 €242.941
2048 € 251722 | € 251722 | € 251722 €251.722 €251.722 €251.722 €251.722 €251.722 €251.722 €251.722 €251.722 €251.722
2049| € 260.820 | € 260.820 | € 260.820 €260.820 €260.820 €260.820 €260.820 €260.820 €260.820 €260.820 €260.820 €260.820
2050| € 270.247 | € 270.247 | € 270.247 €270.247 €270.247 €270.247 €270.247 €270.247 €270.247 €270.247 €270.247 €270.247
2051 € 280.015 | € 280.015 | € 280.015 €280.015 €280.015 €280.015 €280.015 €280.015 €280.015 €280.015 €280.015 €280.015
2052| € 290.136 | € 290.136 | € 290.136 €290.136 €290.136 €290.136 €290.136 €290.136 €290.136 €290.136 €290.136 €290.136

Toekomst Analyse EBI Model Resultaatsontwikkeling

Jaar 28,00% 5,00% 35,00%|10% percentiel [20% percentiel |30% percentiel [40% percentiel [50% percentiel |60% percentiel |70% percentiel [80% percentiel |90% percentiel
2022 € €0 €0 € € €0 €0 € € €0 €0 €
2023 €3.614 €3.614 €3.614 €3.614 €3.614 €3.614 €3.614 €3.614 €3.614 €3.614 €3.614 €3.614
2024 €7.359 €7.359 €7.359 €7.359 €7.359 €7.359 €7.359 €7.359 €7.359 €7.359 €7.359 €7.359
2025 €11.240 €11.240 €11.240 €11.240 €11.240 €11.240 €11.240 €11.240 €11.240 €11.240 €11.240 €11.240
2026 €15.260 €15.260 €15.260 €15.260 €15.260 €15.260 €15.260 €15.260 €15.260 €15.260 €15.260 €15.260
2027, €19.426 €19.426 €19.426 €19.426 €19.426 €19.426 €19.426 €19.426 €19.426 €19.426 €19.426 €19.426
2028 €23743 €23.743 €23.743 €23.743 €23743 €23.743 €23.743 €23743 €23743 €23.743 €23.743 €23743
2029 €28.215 €28.215 €28.215 €28.215 €28.215 €28.215 €28.215 €28.215 €28.215 €28.215 €28.215 €28.215
2030 €32.850 €32.850 €32.850 €32.850 €32.850 €32.850 €32.850 €32.850 €32.850 €32.850 €32.850 €32.850
2031 €37.651 €37.651 €37.651 €37.651 €37.651 €37.651 €37.651 €37.651 €37.651 €37.651 €37.651 €37.651
2032 €42.627 €42.627 €42.627 €42.627 €42.627 €42.627 €42.627 €42.627 €42.627 €42.627 €42.627 €42.627
2033 €47.782 €47.782 €47.782 €47.782 €47.782 €47.782 €47.782 €47.782 €47.782 €47.782 €47.782 €47.782
2034 €53.123 €53.123 €53.123 €53.123 €53.123 €53.123 €53.123 €53.123 €53.123 €53.123 €53.123 €53.123
2035 €58.658 €58.658 €58.658 €58.658 €58.658 €58.658 €58.658 €58.658 €58.658 €58.658 €58.658 €58.658
2036 €64.392 €64.392 €64.392 €64.392 €64.392 €64.392 €64.392 €64.392 €64.392 €64.392 €64.392 €64.392
2037 €70334 €70.334 €70.334 €70.334 €70334 €70.334 €70.334 €70334 €70.334 €70.334 €70.334 €70334
2038 €76.490 €76.490 €76.490 €76.490 €76.490 €76.490 €76.490 €76.490 €76.490 €76.490 €76.490 €76.490
2039 €82.869 €82.869 €82.869 €82.869 €82.869 €82.869 €82.869 €82.869 €82.869 €82.869 €82.869 €82.869
2040 €89.479 €89.479 €89.479 €89.479 €89.479 €89.479 €89.479 €89.479 €89.479 €89.479 €89.479 €89.479
2041 €96.327 €96.327 €96.327 €96.327 €96.327 €96.327 €96.327 €96.327 €96.327 €96.327 €96.327 €96.327
2042 €103.423 €103.423 €103.423 €103.423 €103.423 €103.423 €103.423 €103.423 €103.423 €103.423 €103.423 €103.423
2043 €110.776 €110.776 €110.776 €110.776 €110.776 €110.776 €110.776 €110.776 €110.776 €110.776 €110.776 €110.776
2044] €118.394 €118.394 €118.394 €118.394 €118.394 €118.394 €118.394 €118.394 €118.394 €118.394 €118.394 €118.394
2045 €126.288 €126.288 €126.288 €126.288 €126.288 €126.288 €126.288 €126.288 €126.288 €126.288 €126.288 €126.288
2046 €134.467 €134.467 €134.467 €134.467 €134.467 €134.467 €134.467 €134.467 €134.467 €134.467 €134.467 €134.467
2047 €142.941 €142.941 €142.941 €142.941 €142.941 €142.941 €142.941 €142.941 €142.941 €142.941 €142.941 €142.941
2048 €151.722 €151.722 €151.722 €151.722 €151.722 €151.722 €151.722 €151.722 €151.722 €151.722 €151.722 €151.722
2049 €160.820 €160.820 €160.820 €160.820 €160.820 €160.820 €160.820 €160.820 €160.820 €160.820 €160.820 €160.820
2050 €170.247 €170.247 €170.247 €170.247 €170.247 €170.247 €170.247 €170.247 €170.247 €170.247 €170.247 €170.247
2051 €180.015 €180.015 €180.015 €180.015 €180.015 €180.015 €180.015 €180.015 €180.015 €180.015 €180.015 €180.015

2052 €190.136 €190.136 €190.136 €190.136 €190.136 €190.136 €190.136 €190.136 €190.136 €190.136 €190.136 €190.136
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Model 20

€ 450.000

€ 400.000

€350.000

€300.000

€250.000

€ 200.000

€150.000

€ 100.000

€50.000

€300.000

€ 250.000

€ 200.000

€150.000

€100.000

€ 50.000

€0

-€ 50.000

© D o o X © > ] 2 » J @ o "
v SV Nl W Nal Nl Nl
® ® < & < & e ® o o ® o <
5,00% —>8,00% 35,00%

© 5 o " = © > o 3 > o & o "
G Y W W W > W
2 ° e & S e e 2 - 2 By ® & e
5,00% —>8,00% 35,00%




Toekomst Analyse Model EBI Vermogensontwikkeling

[ Jaar 28,00% 5,00% 35,00%[10% percentiel |20% percentiel |30% percentiel |40% percentiel |50% percentiel [60% percentiel [70% percentiel |80% percentiel [go% percentiel
2022| € 100.000 | € 100.000 | € 100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000
2023( € 102.580 | € 98.323 | € 103.385 €100.166 €101.720 €102.871 €103.881 €104.830 €105.553 €106.347 €107.354 €108.917
2024| € 106.800 | € 100.126 | € 108.052 €102.692 €105.232 €107.124 €108.774 €109.722 €110.920 €112.173 €113.599 €115.821
2025| € 110.800 | € 102.822 | € 112.884 €105.635 €108.586 €111.410 €113.859 €115.546 €116.859 €117.822 €119.167 €122.494
2026| € 115.726 | € 105.825 | € 117.535 €108.868 €112.464 €116.348 €118.743 €121.039 €123.146 €124.377 €125.752 €127.971
2027| € 121.143 | € 108.363 | € 123.331 €112.695 €118.819 €121.750 €124.404 €126.424 €128.526 €130.877 €132.877 €134.968
2028| € 127.349 | € 114.776 | € 128.704 €118.589 €124.765 €127.766 €130.127 €132.171 €135.388 €137.878 €139.533 €142.092
2029| € 133.006 | € 120.475 | € 134.679 €125.101 €130.254 €133.596 €135.963 €138.727 €141.939 €144.075 €146.345 €148.667
2030 € 139.176 | € 127139 | € 140.467 €131.475 €137.091 €139.658 €142.060 €145.060 €147.874 €151.343 €153.783 €155.548
2031| € 146.165 | € 132.330 | € 148.241 €136.245 €143.216 €146.727 €149.224 €151.690 €155.021 €157.773 €161.321 €164.114
2032 € 151.319 | € 137.972 | € 153.935 €141.351 €148.594 €151.964 €156.644 €160.591 €163.000 €165.332 €168.440 €172.776
2033| € 156.504 | € 144.282 | € 161.632 €146.592 €153.352 €157.337 €164.148 €168.894 €171.354 €174.678 €177.638 €181.245
2034 € 163.158 | € 151.316 | € 169.412 €153.640 €157.527 €164.161 €172.798 €176.330 €180.060 €183.288 €186.642 €190.678
2035) € 170.364 | € 156.987 | € 176.353 €159.972 €165.340 €171.489 €181.313 €186.259 €188.614 €191.521 €194.658 €200.770
2036 € 179.076 | € 163.484 | € 184.031 €168.502 €173.202 €180.062 €188.704 €194.813 €198.731 €201.371 €204.580 €209.157
2037| € 187.174 | € 171323 | € 192.802 €176.861 €182.425 €189.599 €196.833 €204.119 €208.383 €211.948 €214.172 €219.778
2038 € 196.127 | € 180.484 | € 202.541 €185.825 €192.261 €197.933 €207.023 €213.006 €218.705 €222.453 €225.769 €230.960
2039 € 206.568 | € 190.822 | € 212.955 €193.857 €201.330 €207.541 €217.033 €222.494 €228.470 €233.667 €237.576 €241.880
2040| € 217.503 | € 199.453 | € 223.136 €202.735 €211.081 €219.038 €226.355 €232.693 €238.692 €244.367 €250.136 €254.831
2041 € 228.515 | € 207.734 | € 233.451 €212.083 €221.574 €230.530 €237.044 €242.768 €248.600 €257.871 €262.309 €267.338
2042| € 239.109 | € 217.117 | € 243.402 €221.802 €232.782 €240.071 €246.719 €254.044 €260.878 €268.997 €275.366 €280.962
2043| € 250.047 | € 229.821 | € 254.251 €233.317 €241.867 €251.165 €257.401 €266.736 €273.023 €279.620 €288.182 €294.762
2044| € 260.742 | € 242346 | € 266.570 €245.316 €252.503 €262.051 €271.362 €278.143 €283.937 €290.871 €301.363 €310.766
2045| € 272381 | € 254.220 | € 278.997 €258.481 €265.854 €274.829 €282.688 €289.969 €296.122 €304.458 €312.663 €326.107
2046| € 285.253 | € 269.508 | € 291.365 €272.496 €279.696 €286.899 €295.057 €301.507 €309.575 €318.116 €329.406 €341.740
2047| € 298.197 | € 283.975 | € 302.385 €288.786 €294.797 €299.945 €305.213 €311.177 €323.637 €332.580 €342.278 €357.610
2048| € 311.470 | € 299.952 | € 314.847 €303.639 €308.505 €312.144 €317.269 €324.895 €336.134 €348.608 €356.281 €372.957
2049| € 327.029 | € 315.006 | € 329.884 €318.326 €323.889 €327.797 €332.148 €338.642 €349.906 €364.705 €371.832 €386.741
2050| € 342.809 | € 328.184 | € 346.087 €334.131 €339.728 €343.798 €348.129 €353.664 €366.093 €380.741 €389.031 €400.492
2051 € 360.779 | € 341.399 | € 363.666 €349.982 €356.204 €361.421 €365.988 €371.208 €380.046 €394.315 €404.870 €414.739
2052| € 377.927 | € 360.599 | € 381.387 €367.091 €373.341 €379.219 €383.534 €388.192 €396.903 €410.064 €420.430 €430.107

Toekomst Analyse EBI Model Resultaatsontwikkeling

Jaar 28,00% 5,00% 35,00%|10% percentiel [20% percentiel |30% percentiel [40% percentiel [50% percentiel |60% percentiel |70% percentiel [80% percentiel |90% percentiel
2022 € €0 €0 € € €0 €0 € € €0 €0 €
2023 €2.580 (€1.677) €3.385 €166 €1.720 €2.871 €3.881 €4.830 €5.553 €6.347 €7.354 €8.917
2024 €6.800 €126 €8.052 €2.692 €5.232 €7.124 €8.774 €9.722 €10.920 €12.173 €13.599 €15.821
2025 €10.800 €2.822 €12.884 €5.635 €8.586 €11.410 €13.859 €15.546 €16.859 €17.822 €19.167 €22.494
2026 €15.726 €5.825 €17.535 €8.868 €12.464 €16.348 €18.743 €21.039 €23.146 €24.377 €25.752 €27.971
2027, €21.143 €8.363 €23.331 €12.695 €18.819 €21.750 €24.404 €26.424 €28.526 €30.877 €32.877 €34.968
2028 €27.349 €14.776 €28.704 €18.589 €24.765 €27.766 €30.127 €32.171 €35.388 €37.878 €39.533 €42.092
2029, €33.006 €20.475 €34.679 €25.101 €30.254 €33.596 €35.963 €38.727 €41.939 €44.075 €46.345 €48.667
2030 €39.176 €27.139 €40.467 €31.475 €37.091 €39.658 €42.060 €45.060 €47.874 €51.343 €53.783 €55.548
2031 €46.165 €32.330 €48.241 €36.245 €43.216 €46.727 €49.224 €51.690 €55.021 €57.773 €61.321 €64.114
2032 €51.319 €37.972 €53.935 €41.351 €48.594 €51.964 €56.644 €60.591 €63.000 €65.332 €68.440 €72.776
2033 €56.504 €44.282 €61.632 €46.592 €53.352 €57.337. €64.148 €68.894 €71.354 €74.678 €77.638 €81.245
2034 €63.158 €51.316 €69.412 €53.640 €57.527 €64.161 €72.798 €76.330 €80.060 €83.288 €86.642 €90.678
2035 €70.364 €56.987 €76.353 €59.972 €65.340 €71.489 €81.313 €86.259 €88.614 €91.521 €94.658 €100.770
2036 €79.076 €63.484 €84.031 €68.502 €73.202 €80.062 €88.704 €94.813 €98.731 €101.371 €104.580 €109.157
2037 €87.174 €71.323 €92.802 €76.861 €82.425 €89.599 €96.833 €104.119 €108.383 €111.948 €114.172 €119.778
2038 €96.127 €80.484 €102.541 €85.825 €92.261 €97.933 €107.023 €113.006 €118.705 €122.453 €125.769 €130.960
2039 €106.568 €90.822 €112.955 €93.857 €101.330 €107.541 €117.033 €122.494 €128.470 €133.667 €137.576 €141.880
2040 €117.593 €99.453 €123.136 €102.735 €111.081 €119.038 €126.355 €132.693 €138.692 €144.367 €150.136 €154.831
2041 €128.515 €107.734 €133.451 €112.083 €121.574 €130.530 €137.044 €142.768 €148.600 €157.871 €162.309 €167.338
2042 €139.109 €117.117 €143.402 €121.802 €132.782 €140.071 €146.719 €154.044 €160.878 €168.997 €175.366 €180.962
2043 €150.047 €129.821 €154.251 €133.317 €141.867 €151.165 €157.401 €166.736 €173.023 €179.620 €188.182 €194.762
2044] €160.742 €142.346 €166.570 €145.316 €152.593 €162.051 €171.362 €178.143 €183.937 €190.871 €201.363 €210.766
2045 €172.381 €154.220 €178.997 €158.481 €165.854 €174.829 €182.688 €189.969 €196.122 €204.458 €212.663 €226.107
2046 €185.253 €169.508 €191.365 €172.496 €179.696 €186.899 €195.057 €201.507 €209.575 €218.116 €229.406 €241.740
2047, €198.197 €183.975 €202.385 €188.786 €194.797 €199.945 €205.213 €211.177 €223.637 €232.580 €242.278 €257.610
2048 €211.470 €199.952 €214.847 €203.639 €208.505 €212.144 €217.269 €224.895 €236.134 €248.608 €256.281 €272.957
2049 €227.029 €215.006 €229.884 €218.326 €223.889 €227.797 €232.148 €238.642 €249.906 €264.705 €271.832 €286.741
2050 €242.809 €228.184 €246.087 €234.131 €239.728 €243.798 €248.129 €253.664 €266.093 €280.741 €289.031 €300.492
2051 €260.779 €241.399 €263.666 €249.982 €256.204 €261.421 €265.988 €271.208 €280.046 €294.315 €304.870 €314.739

2052] €277.927 €260.599 €281.387 €267.091 €273.341 €279.219 €283.534 €288.192 €296.903 €310.064 €320.430 €330.107
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Toekomst Analyse Model EBI Vermogensontwikkeling

l

Jaar 28,00% 5,00% 35,00%[10% percentiel |20% percentiel |30% percentiel |40% percentiel |50% percentiel [60% percentiel [70% percentiel |80% percentiel [go% percentiel
2022| € 100.000 | € 100.000 | € 100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000
2023( € 101.546 | € 93.032 | € 103.156 €96.717 €99.825 €102.128 €104.147 €106.045 €107.492 €109.079 €111.094 €114.220
2024| € 106.094 | € 93.125 | € 108.611 €98.121 €103.100 €106.822 €110.058 €112.013 €114.511 €117.036 €119.898 €124.334
2025| € 110.146 | € 94.773 | € 114.306 €100.011 €105.286 €111.236 €116.334 €119.691 €122.477 €124.483 €126.937 €134.388
2026| € 115.665 | € 95.967 | € 119.348 €101.541 €109.017 €116.746 €121.713 €126.635 €131.067 €133.841 €136.498 €141.216
2027| € 122.275 | € 97.762 | € 126.792 €104.939 €117.603 €123.713 €129.119 €133.085 €137.675 €142.764 €147.313 €151.565
2028| € 130.236 | € 105.114 | € 133.317 €112.160 €124.095 €131.193 €135.778 €140.352 €146.776 €152.597 €156.397 €161.958
2029| € 136.225 | € 111787 | € 140.281 €120.609 €131.096 €137.944 €142.956 €148.806 €155.756 €161.045 €165.814 €171.301
2030 € 144.339 | € 119.581 | € 147.240 €128.002 €138.233 €145.224 €150.365 €157.180 €162.539 €170.798 €176.714 €180.914
2031| € 153.920 | € 125.816 | € 157.966 €133.206 €147.275 €155.054 €160.295 €165.052 €171.765 €178.559 €187.597 €194.268
2032 € 158.747 | € 131.766 | € 164.528 €137.751 €151.669 €160.114 €170.301 €178.983 €184.565 €189.651 €197.247 €207.309
2033| € 163.358 | € 138.547 | € 173.727 €143.271 €156.812 €165.120 €180.344 €191.085 €197.040 €204.477 €211.239 €220.022
2034 € 171.495 | € 148.135 | € 184.363 €151.929 €159.655 €174.156 €193.267 €201.364 €209.352 €217.308 €224.891 €235.212
2035) € 178.759 | € 151.120 | € 193.312 €159.144 €169.703 €182.708 €204.897 €216.425 €221.938 €228.258 €236.783 €250.113
2036 € 191.636 | € 159.283 | € 202.969 €170.878 €179.875 €193.894 €213.778 €228.656 €237.594 €244.445 €251.069 €262.380
2037| € 202.466 | € 169.920 | € 213.891 €179.749 €192.385 €207.179 €223.866 €241.593 €251.997 €261.263 €266.681 €277.727
2038 € 213.234 | € 180.858 | € 227.031 €192.903 €205.762 €216.398 €238.131 €253.007 €267.813 €276.972 €285.683 €297.053
2039 € 229359 | € 197.032 | € 242.546 €202.508 €216.432 €231.659 €252.908 €266.145 €280.728 €294.886 €304.951 €315.915
2040| € 244.315 | € 208.040 | € 258.229 €213.143 €231.937 €248.077 €265.671 €280.930 €296.101 €311.283 €325.539 €338.349
2041 € 261.355 | € 213.631 | € 273.118 €224.425 €242.881 €264.493 €281.633 €294.710 €309.096 €333.266 €345.619 €359.748
2042| € 276.183 | € 228432 | € 286.920 €237.968 €259.798 €279.270 €295.022 €310.723 €329.055 €348.868 €367.082 €382.005
2043| € 201.339 | € 246.935 | € 301.730 €254.046 €271.874 €293.674 €309.260 €331.274 €348.872 €364.500 €385.382 €404.590
2044| € 305.904 | € 263.199 | € 318.025 €271.528 €286.155 €309.272 €327.988 €348.877 €362.471 €380.955 €406.150 €434.038
2045 € 321.220 | € 280398 | € 337.218 €289.104 €306.999 €327.832 €346.453 €363.020 €381.424 €402.715 €424,.043 €461.708
2046| € 338.277 | € 303.285 | € 354.427 €310.712 €328.269 €343.970 €364.221 €378.858 €397.851 €422.918 €452.499 €487.085
2047| € 359.963 | € 324.994 | € 369.202 €336.438 €350.671 €363.231 €376.037 €390.213 €419.787 €446.823 €472.850 €515.542
2048| € 378.711 | € 350.680 | € 386.490 €358.901 €371.389 €380.848 €392.074 €411.122 €438.317 €471.647 €493.801 €541.022
2049| € 402.444 | € 372.851 | € 408.639 €381.753 €393.180 €403.707 €413.565 €428.605 €459.261 €498.845 €519.377 €559.276
2050| € 426.594 | € 390.478 | € 434370 €404.345 €419.014 €428.070 €439.272 €452.382 €484.215 €522.433 €547.779 €581.768
2051 € 455.069 | € 406.870 | € 462.220 €428.900 €445.470 €456.895 €468.599 €481.294 €502.740 €542.724 €572.642 €599.609
2052| € 482.027 | € 437.984 | € £490.513 €454.669 €469.511 €483.787 €496.493 €508.040 €529.481 €562.817 €593.422 €621.180

Toekomst Analyse EBI Model Resultaatsontwikkeling

Jaar 28,00% 5,00% 35,00%|10% percentiel [20% percentiel |30% percentiel [40% percentiel [50% percentiel |60% percentiel |70% percentiel [80% percentiel |90% percentiel
2022 € €0 €0 € € €0 €0 € € €0 €0 €
2023 €1.546 (€6.968) €3.156 (€3.283) (€175) €2.128 €4.147 €6.045 €7.492 €9.079 €11.094 €14.220
2024 €6.094 (€6.875) €8.611 (€1.879) €3.100 €6.822 €10.058 €12.013 €14.511 €17.036 €19.898 €24.334
2025 €10.146 (€5.227) €14.306 €11 €5.286 €11.236 €16.334 €19.691 €22.477 €24.483 €26.937 €34.388
2026 €15.665 (€4.033) €19.348 €1.541 €9.017 €16.746 €21.713 €26.635 €31.067 €33.841 €36.498 €41.216
2027, €22.275 (€2.238) €26.792 €4.939 €17.603 €23.713 €29.119 €33.085 €37.675 €42.764 €47.313 €51.565
2028 €30.236 €5.114 €33.317 €12.160 €24.095 €31.193 €35.778 €40.352 €46.776 €52.597 €56.397 €61.958
2029, €36.225 €11.787 €40.281 €20.609 €31.096 €37.944 €42.956 €48.806 €55.756 €61.045 €65.814 €71.301
2030 €44.339 €19.581 €47.240 €28.002 €38.233 €45.224 €50.365 €57.180 €62.539 €70.798 €76.714 €80.914
2031 €53.920 €25.816 €57.966 €33.206 €47.275 €55.054 €60.295 €65.052 €71.765 €78.559 €87.597 €94.268
2032 €58.747 €31.766 €64.528 €37.751 €51.669 €60.114 €70.301 €78.983 €84.565 €89.651 €97.247 €107.309
2033 €63.358 €38.547 €73.727 €43.271 €56.812 €65.120 €80.344 €91.085 €97.040 €104.477 €111.239 €120.022
2034 €71.495 €48.135 €84.363 €51.929 €59.655 €74.156 €93.267 €101.364 €109.352 €117.308 €124.891 €135.212
2035 €78.759 €51.120 €93.312 €59.144 €69.703 €82.708 €104.897 €116.425 €121.938 €128.258 €136.783 €150.113
2036 €91.636 €59.283 €102.969 €70.878 €79.875 €93.894 €113.778 €128.656 €137.594 €144.445 €151.069 €162.380
2037 €102.466 €69.920 €113.891 €79.749 €92.385 €107.179 €123.866 €141.593 €151.997 €161.263 €166.681 €177.727
2038 €113.234 €80.858 €127.031 €92.903 €105.762 €116.398 €138.131 €153.007 €167.813 €176.972 €185.683 €197.053
2039 €129.359 €97.032 €142.546 €102.508 €116.432 €131.659 €152.908 €166.145 €180.728 €194.886 €204.951 €215.915
2040 €144.315 €108.040 €158.229 €113.143 €131.937 €148.077 €165.671 €180.930 €196.101 €211.283 €225.539 €238.349
2041 €161.355 €113.631 €173.118 €124.425 €142.881 €164.493 €181.633 €194.710 €209.096 €233.266 €245.619 €259.748
2042 €176.183 €128.432 €186.920 €137.968 €159.798 €179.270 €195.022 €210.723 €229.055 €248.868 €267.082 €282.005
2043 €191.339 €146.935 €201.730 €154.046 €171.874 €193.674 €209.260 €231.274 €248.872 €264.500 €285.382 €304.590
2044] €205.904 €163.199 €218.025 €171.528 €186.155 €209.272 €227.988 €248.877 €262.471 €280.955 €306.150 €334.038
2045 €221.220 €180.398 €237.218 €189.104 €206.999 €227.832 €246.453 €263.020 €281.424 €302.715 €324.043 €361.708
2046 €238.277 €203.285 €254.427 €210.712 €228.269 €243.970 €264.221 €278.858 €297.851 €322.918 €352.499 €387.085
2047, €259.963 €224.994 €269.202 €236.438 €250.671 €263.231 €276.037 €290.213 €319.787 €346.823 €372.850 €415.542
2048 €278.711 €250.680 €286.490 €258.901 €271.389 €280.848 €292.074 €311.122 €338.317 €371.647 €393.801 €441.022
2049 €302.444 €272.851 €308.639 €281.753 €293.180 €303.707 €313.565 €328.605 €359.261 €398.845 €419.377 €459.276
2050 €326.594 €290.478 €334.370 €304.345 €319.014 €328.070 €339.272 €352.382 €384.215 €422.433 €447.779 €481.768
2051 €355.069 €306.870 €362.220 €328.900 €345.470 €356.895 €368.599 €381.294 €402.740 €442.724 €472.642 €499.609
2052] €382.027 €337.984 €390.513 €354.669 €369.511 €383.787 €396.493 €408.040 €429.481 €462.817 €493.422 €521.180




Model 60

€700.000

€ 600.000

€500.000

€ 400.000

€300.000

€ 200.000

€100.000 - em—— t T T

€0 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
'15’& S i fﬁ’wb w‘& ’196? 'v‘;q '19“"“ 'v°’§) ’19’? w°\’? '19& S 3 '19‘;D w°& 'v°<$ '»°¢?
5,00% —>8,00% 35,00%
€ 600.000
€ 500.000
€ 400.000
€300.000
€ 200.000

€100.000
> I/I/’

€0 T+ + t + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
-€ 100.000
oy © 53 o o M © > o g > o & o "3
% % Y 0 W W W W
2 2 2 Y Y & Y ey I 2 2 2 2 EH &
5,00% —>8,00% 35,00%




Toekomst Analyse Model EBI Vermogensontwikkeling

[ Jaar 28,00% 5,00% 35,00%[10% percentiel |20% percentiel |30% percentiel |40% percentiel |50% percentiel [60% percentiel [70% percentiel |80% percentiel [go% percentiel
2022| € 100.000 | € 100.000 | € 100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000
2023( € 100.512 | € 87741 | € 102.926 €93.268 €97.930 €101.384 €104.413 €107.260 €109.431 €111.811 €114.833 €119.523
2024| € 105.292 | € 86.248 | € 108.971 €93.646 €100.700 €106.442 €111.239 €114.145 €117.715 €121.931 €126.158 €132.898
2025| € 108.990 | € 87.000 | € 115.508 €93.975 €101.868 €110.745 €118.583 €123.799 €128.220 €131.174 €134.685 €146.938
2026| € 115.408 | € 86.689 | € 121.204 €93.704 €105.320 €117.275 €124.525 €132.257 €139.139 €143.642 €147.711 €155.277
2027| € 122.810 | € 86.424 | € 129.693 €96.428 €114.094 €125.143 €133.359 €139.613 €147.299 €155.056 €162.529 €169.219
2028| € 132.675 | € 95.839 | € 137.233 €105.113 €122.993 €134.076 €140.906 €148.349 €158.663 €167.525 €174.504 €183.371
2029| € 137.721 | € 102.843 | € 145.488 €114.677 €130.786 €141.096 €150.083 €158.554 €169.164 €178.743 €186.732 €195.353
2030 € 148.490 | € 111.376 | € 153.488 €123.231 €136.962 €149.857 €157.675 €168.862 €177.743 €191.468 €201.700 €209.262
2031| € 159.694 | € 118.290 | € 166.645 €126.240 €149.916 €161.723 €170.712 €178.019 €189.941 €200.781 €216.932 €228.244
2032 € 164.214 | € 124.574 | € 174.187 €131.826 €153.281 €167.547 €183.428 €197.024 €206.614 €216.504 €228.893 €246.488
2033| € 169.046 | € 131.396 | € 186.489 €138.740 €157.345 €171.602 €196.504 €214.918 €224.121 €237.944 €249.209 €264.791
2034 € 177.742 | € 139.806 | € 196.901 €148.852 €160.229 €183.441 €214.204 €227.372 €242.076 €255.384 €267.474 €287.467
2035) € 185.555 | € 140.003 | € 210.718 €157.176 €172.637 €192.270 €228.085 €249.278 €259.670 €270.112 €285.408 €308.515
2036 € 203.078 | € 151.739 | € 219.274 €171.055 €184.429 €207.780 €238.780 €264.309 €281.315 €293.696 €305.219 €325.195
2037| € 214.655 | € 165.043 | € 234.793 €180.849 €200.342 €221.411 €250.984 €281.064 €301.415 €317.443 €329.556 €348.785
2038 € 229.024 | € 178.776 | € 250.974 €198.539 €216.146 €233.112 €267.974 €297.500 €323.173 €340.828 €358.030 €377.079
2039| € 250.267 | € 199.093 | € 269.022 €206.187 €220.251 €254.320 €289.212 €314.248 €340.112 €368.460 €386.806 €408.035
2040| € 269.219 | € 208.330 | € 293.062 €217.438 €249.938 €274.483 €307.143 €333.363 €362.299 €391.671 €418.153 €443.750
2041 € 293.706 | € 216.857 | € 314.897 €234.024 €262.670 €298.797 €330.315 €351.996 €380.311 €424.187 €450.329 €476.352
2042| € 314.020 | € 236.443 | € 330.785 €246.581 €282.854 €320.675 €346.106 €376.162 €406.070 €444.106 €483.061 €510.402
2043| € 333.801 | € 257.326 | € 349.908 €270.454 €296.466 €339.214 €365.585 €406.882 €436.528 €467.706 €507.928 €548.062
2044| € 352.218 | € 278.251 | € 374.068 €295.212 €317.948 €359.619 €391.995 €428.821 €455.627 €491.139 €537.468 €598.064
2045| € 371.558 | € 301.448 | € £400.251 €315.851 €348.305 €378.984 €416.206 €450.416 €484.483 €523.090 €564.357 €641.553
2046| € 395.806 | € 332.319 | € 422.097 €347.029 €377.975 €404,.406 €440.531 €467.422 €506.469 €553.847 €608.599 €684.604
2047| € 426.860 | € 360.941 | € 442.271 €381.061 €409.215 €430.420 €455.847 €480.559 €535.570 €590.290 €640.121 €730.521
2048| € 452.017 | € 392.946 | € 464.944 €418.199 €440.794 €457.157 €475.458 €504.699 €560.369 €628.559 €671.965 €764.407
2049| € 484.425 | € 426.064 | € 496.838 €449.274 €469.123 €488.756 €506.814 €533.192 €580.834 €669.700 €711.531 €784.702
2050| € 521.203 | € 448.214 | € 535.295 €478.598 €507.462 €523.583 €544.471 €567.112 €620.669 €703.058 €758.378 €824.176
2051 € 561.740 | € 473.316 | € 575.698 €514.075 €544.607 €565.878 €586.977 €610.553 €647.627 €725.035 €796.177 €846.711
2052| € 601.684 | € 518.753 | € 618.667 €545.031 €580.285 €607.291 €629.457 €653.651 €686.681 €749.603 €816.918 €878.659

Toekomst Analyse EBI Model Resultaatsontwikkeling

Jaar 28,00% 5,00% 35,00%|10% percentiel [20% percentiel |30% percentiel [40% percentiel [50% percentiel |60% percentiel |70% percentiel [80% percentiel |90% percentiel
2022 € €0 €0 € € €0 €0 € € €0 €0 €
2023 €512 (€12.259) €2.926 (€6.732) (€2.070) €1.384 €4.413 €7.260 €9.431 €11.811 €14.833 €19.523
2024/ €5.292 (€13.752) €8.971 (€6.354) €700 €6.442 €11.239 €14.145 €17.715 €21.931 €26.158 €32.898
2025 €8.990 (€13.000) €15.508 (€6.025) €1.868 €10.745 €18.583 €23.799 €28.220 €31.174 €34.685 €46.938
2026 €15.408 (€13.311) €21.204 (€6.296) €5.320 €17.275 €24.525 €32.257 €39.139 €43.642 €47.711 €55.277
2027, €22.810 (€13.576). €29.693 (€3.572) €14.094 €25.143 €33.359 €39.613 €47.299 €55.056 €62.529 €69.219
2028 €32.675 (€4.161) €37.233 €5.113 €22.993 €34.076 €40.906 €48.349 €58.663 €67.525 €74.504 €83.371
2029 €37.721 €2.843 €45.488 €14.677 €30.786 €41.096 €50.083 €58.554 €69.164 €78.743 €86.732 €95.353
2030 €48.490 €11.376 €53.488 €23.231 €36.962 €49.857 €57.675 €68.862 €77.743 €91.468 €101.700 €109.262
2031 €59.694 €18.290 €66.645 €26.240 €49.916 €61.723 €70.712 €78.019 €89.941 €100.781 €116.932 €128.244
2032 €64.214 €24.574 €74.187 €31.826 €53.281 €67.547 €83.428 €97.024 €106.614 €116.504 €128.893 €146.488
2033 €69.046 €31.396 €86.489 €38.740 €57.345 €71.602 €96.504 €114.918 €124.121 €137.944 €149.209 €164.791
2034 €77.742 €39.806 €96.901 €48.852 €60.229 €83.441 €114.204 €127.372 €142.076 €155.384 €167.474 €187.467
2035 €85.555 €40.003 €110.718 €57.176 €72.637 €92.270 €128.085 €149.278 €159.670 €170.112 €185.408 €208.515
2036 €103.078 €51.739 €119.274 €71.055 €84.429 €107.780 €138.780 €164.309 €181.315 €193.696 €205.219 €225.195
2037 €114.655 €65.043 €134.793 €80.849 €100.342 €121.411 €150.984 €181.064 €201.415 €217.443 €229.556 €248.785
2038 €129.024 €78.776 €150.974 €98.539 €116.146 €133.112 €167.974 €197.500 €223.173 €240.828 €258.030 €277.079
2039 €150.267 €99.093 €169.022 €106.187 €129.251 €154.320 €189.212 €214.248 €240.112 €268.460 €286.806 €308.035
2040 €169.219 €108.330 €193.062 €117.438 €149.938 €174.483 €207.143 €233.363 €262.299 €291.671 €318.153 €343.750
2041 €193.706 €116.857 €214.897 €134.024 €162.670 €198.797 €230.315 €251.996 €280.311 €324.187 €350.329 €376.352
2042 €214.020 €136.443 €230.785 €146.581 €182.854 €220.675 €246.106 €276.162 €306.070 €344.106 €383.061 €410.402
2043 €233.801 €157.326 €249.908 €170.454 €196.466 €239.214 €265.585 €306.882 €336.528 €367.706 €407.928 €448.062
2044] €252.218 €178.251 €274.068 €195.212 €217.948 €259.619 €291.995 €328.821 €355.627 €391.139 €437.468 €498.064
2045 €271.558 €201.448 €300.251 €215.851 €248.305 €278.984 €316.206 €350.416 €384.483 €423.090 €464.357 €541.553
2046 €295.806 €232.319 €322.097 €247.029 €277.975 €304.406 €340.531 €367.422 €406.469 €453.847 €508.599 €584.604
2047, €326.860 €260.941 €342.271 €281.061 €309.215 €330.420 €355.847 €380.559 €435.570 €490.290 €540.121 €630.521
2048 €352.017 €292.946 €364.944 €318.199 €340.794 €357.157 €375.458 €404.699 €460.369 €528.559 €571.965 €664.407
2049 €384.425 €326.064 €396.838 €349.274 €369.123 €388.756 €406.814 €433.192 €480.834 €569.700 €611.531 €684.702
2050 €421.203 €348.214 €435.295 €378.598 €407.462 €423.583 €444.471 €467.112 €520.669 €603.058 €658.378 €724.176
2051 €461.740 €373.316 €475.698 €414.075 €444.607 €465.878 €486.977 €510.553 €547.627 €625.035 €696.177 €746.711

2052] €501.684 €418.753 €518.667 €445.031 €480.285 €507.291 €529.457 €553.651 €586.681 €649.603 €716.918 €778.659
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Toekomst Analyse Model EBI Vermogensontwikkeling

[ Jaar 28,00% 5,00% 35,00%[10% percentiel |20% percentiel |30% percentiel |40% percentiel |50% percentiel [60% percentiel [70% percentiel |80% percentiel [go% percentiel
2022| € 100.000 | € 100.000 | € 100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000
2023( € 99.478 | € 82.450 | € 102.697 €89.820 €96.035 €100.641 €104.679 €108.476 €111.369 €114.543 €118.573 €124.826
2024| € 104.450 | € 79-532 | € 109.207 €89.194 €98.286 €106.065 €112.169 €116.072 €121.209 €126.700 €132.203 €141.878
2025| € 107.661 | € 74711 | € 116.238 €88.185 €98.169 €110.339 €120.790 €127.624 €133.921 €138.132 €142.506 €160.026
2026| € 114.773 | € 75-277 | € 121.956 €86.811 €101.250 €116.940 €126.715 €137.814 €147.598 €153.453 €159.830 €169.510
2027| € 122.767 | € 74.093 | € 132.433 €88.361 €110.759 €125.718 €137.328 €145.529 €156.343 €167.658 €178.430 €188.398
2028| € 134.471 | € 84.989 | € 140.538 €96.360 €120.303 €136.175 €146.281 €156.651 €169.879 €183.566 €193.609 €206.308
2029| € 138.048 | € 91385 | € 150.649 €107.358 €128.884 €144.117 €156.514 €167.171 €183.741 €197.347 €208.004 €221.246
2030 € 150.718 | € 102.382 | € 159.003 €113.893 €133.827 €153.221 €164.948 €181.187 €193.367 €213.393 €229.343 €240.784
2031| € 163.964 | € 107.468 | € 172.658 €117.606 €148.710 €166.284 €180.520 €191.794 €208.423 €224.871 €248.563 €266.684
2032 € 168.202 | € 113718 | € 183.419 €125.856 €152.122 €173.713 €194.929 €215.950 €230.411 €245.251 €263.095 €291.021
2033| € 174.274 | € 116.401 | € 194.871 €132.692 €155.264 €177.525 €213.183 €237.485 €253.954 €271.979 €291.267 €316.276
2034 € 183.832 | € 120.840 | € 210.288 €144.236 €157.220 €191.098 €235.105 €255.041 €278.071 €297.867 €315.676 €349.675
2035) € 191.126 | € 124.479 | € 226.205 €153.087 €173.607 €199.002 €249.225 €285.658 €301.161 €317.174 €339.833 €375.185
2036 € 211.619 | € 136.240 | € 234.999 €164.041 €187.856 €217.955 €261.418 €303.786 €330.371 €349.698 €368.926 €399.500
2037| € 225.978 | € 154.718 | € 255.834 €177.873 €206.979 €236.355 €272.536 €325.004 €357.129 €383.269 €402.990 €431.801
2038 € 244.834 | € 174.221 | € 269.691 €196.147 €223.347 €248.085 €299.498 €345.241 €386.514 €415.217 €443.730 €473.138
2039 € 267.472 | € 190.832 | € 294.055 €207.974 €239.035 €273.297 €324.697 €366.833 €405.490 €452.407 €486.474 €520.452
2040| € 291.359 | € 204122 | € 327.017 €221.756 €265.118 €300.740 €349.617 €390.944 €436.083 €489.310 €532.949 €574.201
2041 € 326.438 | € 214.701 | € 359.382 €236.352 €277.961 €333.099 €382.833 €414.301 €457.428 €520.888 €578.193 €626.999
2042| € 351714 | € 237.752 | € 378.580 €253.361 €303.578 €362.464 €401.246 €448.598 €493.234 €560.697 €628.486 €675.393
2043| € 376.567 | € 258.290 | € £401.395 €282.219 €319.558 €386.557 €426.209 €491.960 €540.349 €589.904 €658.321 €732.338
2044| € 397.645 | € 290.349 | € 430.756 €314.386 €344.673 €411.643 €463.618 €523.120 €559.834 €623.914 €700.280 €810.863
2045| € 420.424 | € 309.448 | € 468.752 €340.026 €384.546 €436.330 €495.416 €552.160 €603.307 €658.485 €737.356 €884.523
2046| € 454.273 | € 348.431 | € 498.643 €382.262 €424.719 €464.381 €526.866 €571.159 €629.234 €708.249 €804.624 €947.166
2047| € 495.934 | € 387.334 | € 521.951 €429.336 €469.659 €502.046 €543.754 €581.592 €670.486 €764.201 €845.189 €998.958
2048| € 527.094 | € 432.969 | € 549.017 €476.605 €511.121 €534.640 €565.331 €613.301 €703.483 €816.181 €901.575 €1.064.010
2049| € 575.255 | € 464.561 | € 594.232 €512.995 €550.175 €581.292 €606.423 €643.864 €730.408 €884.473 €957.990 €1.097.217
2050| € 624.675 | € 502.187 | € 647.325 €551.881 €602.152 €629.611 €659.558 €693.746 €775.983 €922.739 €1.030.248 €1.146.497
2051 € 681.380 | € 536.287 | € 703.741 €593.267 €647.926 €687.065 €723.203 €757.976 €820.199 €951.640 €1.080.367 €1.174.528
2052| € 740.736 | € 581.679 | € 761.839 €637.693 €700.761 €746.900 €779.221 €821.151 €876.016 €981.323 €1.101.425 €1.221.107

Toekomst Analyse EBI Model Resultaatsontwikkeling

Jaar 28,00% 5,00% 35,00%|10% percentiel [20% percentiel |30% percentiel [40% percentiel [50% percentiel |60% percentiel |70% percentiel [80% percentiel |90% percentiel
2022 € €0 €0 € € €0 €0 € € €0 €0 €
2023 (€522) (€17.550) €2.697 (€10.180) (€3.965) €641 €4.679 €8.476 €11.369 €14.543 €18.573 €24.826
2024/ €4.450 (€20.468) €9.207 (€10.806) (€1.714) €6.065 €12.169 €16.072 €21.209 €26.700 €32.203 €41.878
2025 €7.661 (€25.289) €16.238 (€11.815) (€1.831) €10.339 €20.790 €27.624 €33.921 €38.132 €42.506 €60.026
2026 €14.773 (€24.723) €21.956 (€13.189) €1.250 €16.940 €26.715 €37.814 €47.598 €53.453 €59.830 €69.510
2027, €22.767 (€25.907) €32.433 (€11.639) €10.759 €25.718 €37.328 €45.529 €56.343 €67.658 €78.430 €88.398
2028 €34.471 (€15.011), €40.538 (€3.640) €20.303 €36.175 €46.281 €56.651 €69.879 €83.566 €93.609 €106.308
2029, €38.048 (€8.615) €50.649 €7.358 €28.884 €44.117 €56.514 €67.171 €83.741 €97.347 €108.004 €121.246
2030 €50.718 €2.382 €59.003 €13.893 €33.827 €53.221 €64.948 €81.187 €93.367 €113.393 €129.343 €140.784
2031 €63.964 €7.468 €72.658 €17.606 €48.710 €66.284 €80.520 €91.794 €108.423 €124.871 €148.563 €166.684
2032 €68.202 €13.718 €83.419 €25.856 €52.122 €73.713 €94.929 €115.950 €130.411 €145.251 €163.095 €191.021
2033 €74.274 €16.401 €94.871 €32.692 €55.264 €77.525 €113.183 €137.485 €153.954 €171.979 €191.267 €216.276
2034 €83.832 €20.840 €110.288 €44.236 €57.220 €91.098 €135.105 €155.041 €178.071 €197.867 €215.676 €249.675
2035 €91.126 €24.479 €126.205 €53.087 €73.607 €99.002 €149.225 €185.658 €201.161 €217.174 €239.833 €275.185
2036 €111.619 €36.240 €134.999 €64.041 €87.856 €117.955 €161.418 €203.786 €230.371 €249.698 €268.926 €299.500
2037 €125.978 €54.718 €155.834 €77.873 €106.979 €136.355 €172.536 €225.004 €257.129 €283.269 €302.990 €331.801
2038 €144.834 €74.221 €169.691 €96.147 €123.347 €148.085 €199.498 €245.241 €286.514 €315.217 €343.730 €373.138
2039 €167.472 €90.832 €194.055 €107.974 €139.035 €173.297 €224.697 €266.833 €305.490 €352.407 €386.474 €420.452
2040 €191.359 €104.122 €227.017 €121.756 €165.118 €200.740 €249.617 €290.944 €336.083 €389.310 €432.949 €474.201
2041 €226.438 €114.701 €259.382 €136.352 €177.961 €233.099 €282.833 €314.301 €357.428 €420.888 €478.193 €526.999
2042 €251.714 €137.752 €278.580 €153.361 €203.578 €262.464 €301.246 €348.598 €393.234 €460.697 €528.486 €575.393
2043 €276.567 €158.290 €301.395 €182.219 €219.558 €286.557 €326.209 €391.960 €440.349 €489.904 €558.321 €632.338
2044] €297.645 €190.349 €330.756 €214.386 €244.673 €311.643 €363.618 €423.120 €459.834 €523.914 €600.280 €710.863
2045 €320.424 €209.448 €368.752 €240.026 €284.546 €336.330 €395.416 €452.160 €503.307 €558.485 €637.356 €784.523
2046 €354.273 €248.431 €398.643 €282.262 €324.719 €364.381 €426.866 €471.159 €529.234 €608.249 €704.624 €847.166
2047, €395.934 €287.334 €421.951 €329.336 €369.659 €402.046 €443.754 €481.592 €570.486 €664.201 €745.189 €898.958
2048 €427.094 €332.969 €449.017 €376.605 €411.121 €434.640 €465.331 €513.301 €603.483 €716.181 €801.575 €964.010
2049 €475.255 €364.561 €494.232 €412.995 €450.175 €481.292 €506.423 €543.864 €630.408 €784.473 €857.990 €997.217
2050 €524.675 €402.187 €547.325 €451.881 €502.152 €529.611 €559.558 €593.746 €675.983 €822.739 €930.248 €1.046.497
2051 €581.380 €436.287 €603.741 €493.267 €547.926 €587.065 €623.203 €657.976 €720.199 €851.640 €980.367 €1.074.528

2052] €640.736 €481.679 €661.839 €537.693 €600.761 €646.900 €679.221 €721.151 €776.016 €881.323 €1.001.425 €1.121.107
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Toekomst Analyse Model EBI Vermogensontwikkeling

l

Jaar 28,00% 5,00% 35,00%[10% percentiel |20% percentiel |30% percentiel |40% percentiel |50% percentiel [60% percentiel [70% percentiel |80% percentiel [go% percentiel
2022| € 100.000 | € 100.000 | € 100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000 €100.000
2023( € 98.443 | € 77159 | € 102.468 €86.371 €94.140 €99.898 €104.945 €109.691 €113.308 €117.275 €122.313 €130.129
2024| € 103.383 | € 72.975 | € 109.285 €84.483 €95.689 €105.040 €112.912 €118.161 €124.305 €131.495 €138.281 €150.856
2025| € 106.212 | € 65.209 | € 117.205 €81.951 €94.168 €109.721 €122.830 €131.460 €139.418 €144.865 €150.804 €172.819
2026| € 113.972 | € 60.833 | € 123.270 €79.358 €96.866 €116.428 €128.927 €142.865 €156.014 €163.843 €171.838 €184.412
2027| € 121.685 | € 60.556 | € 133.406 €80.096 €107.660 €126.035 €141.018 €152.115 €164.383 €181.211 €194.696 €208.465
2028| € 135.430 | € 73.011 | € 143.322 €87.879 €117.752 €137.595 €151.189 €163.379 €182.119 €200.297 €213.134 €230.751
2029| € 139.152 | € 78.040 | € 153.657 €97.850 €124.248 €143.879 €162.423 €176.678 €198.335 €217.720 €230.455 €250.670
2030 € 153.499 | € 92.102 | € 164.666 €101.948 €129.794 €156.451 €171.740 €193.379 €210.477 €236.526 €259.184 €274.978
2031| € 166.960 | € 96.937 | € 178.401 €108.982 €144.431 €170.218 €187.876 €204.883 €226.827 €250.515 €283.166 €310.319
2032 € 172.423 | € 102.635 | € 191.140 €115.211 €150.278 €178.375 €207.328 €236.272 €254.946 €274.931 €299.804 €341.738
2033| € 177.984 | € 94.795 | € 202.958 €124.187 €152.600 €182.005 €228.495 €261.365 €285.492 €310.809 €338.985 €377-264
2034 € 188.727 | € 96.453 | € 217.560 €137.360 €155.605 €195.602 €253.701 €284.943 €316.010 €345.354 €367.964 €420.008
2035) € 195.639 | € 100.357 | € 242.402 €148.182 €173.278 €205.548 €271.541 €324.134 €345.964 €368.767 €400.173 €455.807
2036 € 219310 | € 108.154 | € 248.795 €158.504 €188.263 €227.194 €280.799 €343.808 €383.557 €412.539 €441.450 €482.943
2037| € 235.301 | € 134.587 | € 273.491 €172.956 €211.756 €247.444 €292.888 €371.777 €419.335 €458.821 €486.811 €530.877
2038 € 255.497 | € 160.587 | € 289.982 €186.420 €229.131 €261.091 €328.070 €399.074 €457.160 €499.425 €544.872 €592.596
2039| € 284.419 | € 177.997 | € 320.565 €205.244 €245.510 €293.405 €360.012 €422.011 €482.16; €553.722 €604.581 €658.033
2040| € 312.245 | € 193.689 | € 360.005 €220.702 €269.847 €323.218 €391.552 €450.567 €520.009 €603.279 €671.463 €740.847
2041 € 356.321 | € 203.809 | € 403.074 €235.519 €294.422 €367.985 €434.361 €479.429 €544.662 €657.156 €733.675 €812.721
2042| € 391.450 | € 221672 | € 426.362 €256.141 €315.494 €403.258 €457.036 €523.218 €588.805 €690.502 €800.528 €882.922
2043| € 420.812 | € 224.563 | € 455.407 €291.485 €339.827 €435.412 €485.113 €583.195 €660.421 €736.330 €835.696 €970.872
2044| € 442.886 | € 258.278 | € 491.673 €326.203 €372.565 €465.475 €539.020 €625.579 €680.342 €779-939 €898.400 €1.079.621
2045| € 474.848 | € 291.110 | € 539.746 €355.635 €424.298 €495.250 €581.123 €665.297 €741.304 €827.460 €957.070 €1.196.440
2046| € 515.136 | € 340.024 | € 578.769 €412.840 €473.937 €525.703 €619.951 €682.815 €774.913 €894.854 €1.061.568 €1.299.370
2047| € 571.045 | € 385.078 | € 605.934 €467.725 €529.824 €578.720 €641.516 €691.783 €812.448 €976.252 €1.091.935 €1.358.778
2048| € 607.409 | € 4483092 | € 641.233 €525.674 €582.033 €617.389 €661.657 €732.978 €870.291 €1.042.877 €1.191.995 €1.451.289
2049| € 669.654 | € 487.812 | € 697.719 €572.491 €631.187 €680.425 €718.069 €773.824 €899.693 €1.146.725 €1.264.662 €1.500.642
2050| € 733.538 | € 531.703 | € 762.420 €604.426 €696.844 €743.415 €788.800 €840.102 €957.330 €1.191.103 €1.371.017 €1.564.170
2051 € 810.701 | € 576.016 | € 840.562 €652.002 €761.470 €818.862 €873.899 €925.095 €1.023.155 €1.229.336 €1.433.824 €1.599.674
2052| € 890.143 | € 624.065 | € 924.166 €718.512 €827.685 €903.200 €947.375 €1.013.371 €1.092.346 €1.248.808 €1.450.912 €1.663.456

Toekomst Analyse EBI Model Resultaatsontwikkeling

Jaar 28,00% 5,00% 35,00%|10% percentiel [20% percentiel |30% percentiel [40% percentiel [50% percentiel |60% percentiel |70% percentiel [80% percentiel |90% percentiel
2022 € €0 €0 € € €0 €0 € € €0 €0 €
2023 (€1.557) (€22.841) €2.468 (€13.629) (€5.860) (€102) €4.945 €9.691 €13.308 €17.275 €22.313 €30.129
2024 €3.383 (€27.025) €9.285 (€15.517) (€4.312) €5.040 €12.912 €18.161 €24.305 €31.495 €38.281 €50.856
2025 €6.212 (€34.791). €17.205 (€18.049) (€5.832) €9.721 €22.830 €31.460 €39.418 €44.865 €50.804 €72.819
2026 €13.972 (€39.167) €23.270 (€20.642) (€3.134) €16.428 €28.927 €42.865 €56.014 €63.843 €71.838 €84.412
2027, €21.685 (€39.444) €33.406 (€19.904) €7.660 €26.035 €41.018 €52.115 €64.383 €81.211 €94.696 €108.465
2028 €35.430 (€26.989) €43.322 (€12.121) €17.752 €37.595 €51.189 €63.379 €82.119 €100.297 €113.134 €130.751
2029 €39.152 (€21.960) €53.657 (€2.150) €24.248 €43.879 €62.423 €76.678 €98.335 €117.720 €130.455 €150.670
2030 €53.499 (€7.898) €64.666 €1.948 €29.794 €56.451 €71.740 €93.379 €110.477 €136.526 €159.184 €174.978
2031 €66.960 (€3.063) €78.401 €8.982 €44.431 €70.218 €87.876 €104.883 €126.827 €150.515 €183.166 €210.319
2032 €72.423 €2.635 €91.140 €15.211 €50.278 €78.375 €107.328 €136.272 €154.946 €174.931 €199.804 €241.738
2033 €77.984 (€5.205) €102.958 €24.187 €52.600 €82.005 €128.495 €161.365 €185.492 €210.809 €238.985 €277.264
2034 €88.727 (€3.547) €117.560 €37.360 €55.605 €95.602 €153.701 €184.943 €216.010 €245.354 €267.964 €320.008
2035 €95.639 €357 €142.402 €48.182 €73.278 €105.548 €171.541 €224.134 €245.964 €268.767 €300.173 €355.807
2036 €119.310 €8.154 €148.795 €58.504 €88.263 €127.194 €180.799 €243.808 €283.557 €312.539 €341.450 €382.943
2037 €135.391 €34.587 €173.491 €72.956 €111.756 €147 444 €192.888 €271.777 €319.335 €358.821 €386.811 €430.877
2038 €155.497 €60.587 €189.982 €86.420 €129.131 €161.091 €228.070 €299.074 €357.160 €399.425 €444.872 €492.596
2039 €184.419 €77.997 €220.565 €105.244 €145.510 €193.405 €260.012 €322.011 €382.163 €453.722 €504.581 €558.033
2040 €212.245 €93.689 €260.005 €120.702 €169.847 €223.218 €291.552 €350.567 €420.009 €503.279 €571.463 €640.847
2041 €256.321 €103.809 €303.074 €135.519 €194.422 €267.985 €334.361 €379.429 €444.662 €557.156 €633.675 €712.721
2042 €291.450 €121.672 €326.362 €156.141 €215.494 €303.258 €357.036 €423.218 €488.805 €590.502 €700.528 €782.922
2043 €320.812 €124.563 €355.407 €191.485 €239.827 €335.412 €385.113 €483.195 €560.421 €636.330 €735.696 €870.872
2044] €342.886 €158.278 €391.673 €226.203 €272.565 €365.475 €439.020 €525.579 €580.342 €679.939 €798.400 €979.621
2045 €374.848 €191.110 €439.746 €255.635 €324.298 €395.250 €481.123 €565.297 €641.304 €727.460 €857.070 €1.096.440
2046 €415.136 €240.024 €478.769 €312.840 €373.937 €425.703 €519.951 €582.815 €674.913 €794.854 €961.568 €1.199.370
2047, €471.045 €285.078 €505.934 €367.725 €429.824 €478.720 €541.516 €591.783 €712.448 €876.252 €991.935 €1.258.778
2048 €507.409 €348.392 €541.233 €425.674 €482.033 €517.389 €561.657 €632.978 €770.291 €942.877 €1.091.995 €1.351.289
2049 €569.654 €387.812 €597.719 €472.491 €531.187 €580.425 €618.069 €673.824 €799.69: €1.046.725 €1.164.662 €1.400.642
2050 €633.538 €431.703 €662.420 €504.426 €596.844 €643.415 €688.800 €740.102 €857.330 €1.091.103 €1.271.017 €1.464.170
2051 €710.791 €476.016 €740.562 €552.002 €661.470 €718.862 €773.899 €825.095 €923.155 €1.129.336 €1.333.824 €1.499.674
2052 €790.143 €524.065 €824.166 €618.512 €727.685 €803.200 €847.375 €913.371 €992.346 €1.148.808 €1.350.912 €1.563.456
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Fondsspecificaties

Beschreven in onze beleggingsfilosofie hebben wij de portefeuilles ingericht op basis van wetenschappelijke

inzichten. Hieronder hebben wij per categorie aangegeven welke fondsen wij hebben geselecteerd.

Beleggingscategorie aandelen

Categorie
Global Market
Global Value
Global Small
Global Small-Value
Emerging Market
Emerging Value
Emerging Small
Emerging Small-Value

Weging

26,60%
16,80%
12,60%
14,00%

Fondsnaam
Dimensional Global Core Equity Fund (EUR, Acc.)
Dimensional Global Value Fund (EUR, Acc)
Dimensional Global Small Companies Fund (EUR, Acc.)
Dimensional Global Targeted Value Fund (EUR, Acc.)

11,40% Dimensional Emerging Markets Large Cap Core Equity Fund (EUR, Acc.)

9,30%
0,00%
9,30%

100,00%

Dimensional Emerging Markets Value Fund (EUR, Acc.)
N.v.t.

Dimensional Emerging Markets Targeted Value Fund (EUR, Acc.)

Totaal aandelen

Beleggingscategorie obligaties

Categorie
Global Credit
Emerging Market Local Currency
Emerging Market Hard Currency
Staatsleningen NL - DE
Emerging High Yield
Staatsleningen NL - DE
Global High Yield

Per april 2023 bedraagt het verwachte rendement op de obligaties 4,67% met een duration van 2,43 jaar.

Weging

25,00%
7,50%
7,50%

22,50%
5,00%

22,50%

10,00%

100,00%

Fondsnaam

ISIN
IEooB2PCo260
|EooB60LX167
IEcoB67WB637
|EooB2PCo716

IE0OBWGCG836
IEcoBoHCGV10

N.v.t.

IEooB1W6DP85

Dimensional Global Short-Term Investment Grade Fixed Income Fund (EUR, Dis.)
VanEck Vectors J.P. Morgan EM Local Currency Bond UCITS ETF
Vanguard USD Emerging Markets Government Bond UCITS ETF - (USD) Distributing
iShares eb.rexx® Government Germany 1.5-2.5yr UCITS ETF (DE)2

VanEck Vectors Emerging Markets High Yield Bond UCITS ETF
iShares eb.rexx® Government Germany o-1yr UCITS ETF (DE)

iShares € High Yield Corp Bond UCITS ETF

Totaal obligaties

Duurzaambheid nr.

6

D OO

ISIN
IECOBFG1R445
IEc0oBDS67326
IEocoBZ163L38
DE0006289473
IE0oBF 541080

DEoooA0Q4RZg
IE00B66F 4759

TER

0,22%
0,30%
0,37%
0,45%
0,31%
0,44%
0,00%
0,57%

0,39%

0,25%
0,30%
0,25%
0,16%
0,40%
0,13%
0,50%

0,22%
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Essentiele beleggersinformatie

In dit document (Engels: Key Investor Information Document) leest de belegger over de doelstellingen en het
beleid van het beleggingsfonds, risico/rendement profiel, historische rendementen en kosten.

De Ebi is sinds juli 2012 verplicht. Het document moet bondig (maximaal 2 pagina’s) en begrijpelijk zijn en er mag
geen jargon in staan. Doordat informatie voor alle beleggingsfondsen in Europa op dezelfde manier wordt
aangeboden, kan de belegger beter vergelijken. Ook komt er hierdoor meer concurrentie tussen aanbieders.

De aanbieder van het beleggingsfonds is verantwoordelijk voor het opstellen van de Ebi. De bank is verplicht de
Ebi te verstrekken aan beleggende klanten bij ‘execution only’ en advies. Bij individueel vermogensbeheer is dat
niet verplicht.

Europese ‘financiéle bijsluiter’

In Europees verband wordt gewerkt aan een Europese ‘financiéle bijsluiter’ voor zogenoemde packaged retail
investment and insurance-based products (PRIIPs). Dat zijn producten met een beleggingscomponent, zoals
beleggingsfondsen, gestructureerde effecten, beleggingsverzekeringen en gestructureerde termijndeposito’s. De
PRIIPs-verordening is sinds 1 januari 2018 van kracht. Naar verwachting zal de Ebi voor beleggingsfondsen komen
te vervallen ten gunste van het PRIIPs Eid (Essentieel Informatie Document) . UCITS beleggingsfondsen zijn
vooralsnog tot en met 2021 uitgesteld van het PRIIPs vereiste om een Eid op te stellen.

Op de volgende pagina’s hebben wij de essentiéle beleggers informatie opgenomen van de fondsen die wij
hebben opgenomen in onze modelportefeuilles.
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Essentiéle beleggersinformatie

Dit documentverschaft u essentiéle beleggeminformatie aangaande dit fonds. Het ia geen marketingmateriaal.
De verstrekte informatie is bij wet vnoﬁesch reven en is bedoeld om u meer inzicht te geven in de aard en de
ij raden u aan deze informatie te lezen opdat u met kennis van zaken

risico's van beleggingen in dit fonds.
kunt beslissen of u al dan niet in dit fonds wenst te beleggen.

Global Core Equity Fund

B> Dimensional

Aandelencategorie: EUR Accumulation Shares (ISIN: IEO0OB2PC0260)

een subfonds van Dimensional Funds ple. Dit fonds wordt beheerd door Dimensional Ireland Limited.

Doelstellingen en beleggingsbeleid

Het doel s de waarde van uw bele-ga:_‘n op lange termijn te
werhogen en inkomsten te genereren in het fonds.

Het fonds wordt actief beheerd, wat betekent dat de
beleggingsbeheerder actief beleggingsbeslizsingen neemtvoor het
fonds.” Het fonds wordt niet ggeheerd ten opzichte van een
benchmark.

Het fonds belegtvooral in aandelen van bedrijven die genoteerd zijn
aan de belangrijkste aandelenbeurzen van ontwikkelde landen overal
terwereld. De portefeuille van het fonds is doorgaans overwogenin
aandelen wvam  kleinere  bedrijven en = waardebedrijven.
Waardebedrijven zijn bedrijven waarvan de aandelenkoers volgens
de beleggingsbeheerder op het moment van aankoop laag is ten
opzichte van de boekwaarde van het bedrijf.

De samenstelling van het fonds kan worden aangepast op basis van
criteria zoals het aantal uitstaande aandelen van beursgenotearde
bedrijven dat wrij verkrijgbaar is voor het beleg‘?ersr)u bliek, de
neiging van de koers van een effect/aandeel om in dezelfde richting
te blijven beweagen, de beschikbaarheid van aandelen omte ko

en te verkopen, het liguiditeitsbeheer, de grootte, de waarde, de
winstgevendheid en de beleggingskenmerken.

Miet meer dan 20% van het nettover en van het fonds zal worden
belegd in landen die door de beleggingsbeheerder worden
beschowuwd als opkomende markten.

Het fonds kan financiéle contracten of instrumenten (derivaten)
gebruiken om risica’s te beheren, kosten te verlagen of opbrengsten
te verhogen.

Inkomsten worden niet uitgekeerd, maar worden opgenomen
(gekapitaliseerd) in de waarde van uw belegging

Risico- en opbrengstprofiel
Lager risico

Hoger risico

Doaorgaans lagera
opbrengstan

Daoorgaans hogere opbrengstan

De risico- en upbrer{tigsn:ate orie is berekend aan de hand van
historische ns, die mogelijk geen betrouwbare indicatie varmen
voor het toekomstige risicoprofiel van het fonds.

De risico- en opbrengstcategoria kan in de tijd variéren en is geen
doelstelling of garantie.

De laagste categorie (categorie 1) betekent niet dat er sprake is van
een risicoloze belegging.

Hetfonds bevindt zich in categarie & vanwege de aanzienlijke omvang
en frequentie van de prigschommelingen (volatiliteit) wvan dé
onderliggende beleggingen van het fonds.

De onderstaande extra risico’s zijn niet ocpgenomen in de risico- en
opbrengstcategorie.

Het fonds kan tot 5% wan zijn wermogen beleggen in andere
Dndderlig ende fondsen. De resultaten, kosten en risico's van het fonds
worden

imvloed door de onderliggende fondsen. Er wordt geen

arantie n dat een  onderliggend fonds T zijn
Elegginggl?:ggtﬁling zal beraiken. o :

De beleggingen van het fonds zijn blootgesteld aan emittentspecifiake
risica’s, markirisico’s en economische of politieke risico's, die
koersschommelingen kunnen veroorzaken. Dit kan inviced hebben op
de waarde van uw belegging in het fonds.

De activa waarin het fonds belagt, kunnen luiden in of blootgesteld zijn

aan een andere valuta dan de valuta van de aandelen van het fonds of

van het land waar u woont. Daarnaast kunnen uw aandelen in ean
andere valuta luiden dan de basisvaluta van het fonds. Het fonds
beheert niet actief schommelingen in de waarde van valuta's en
valutaschommelingen kunnen de waarde van de activa van het fonds
beinvloaden.

Het fonds kan beleggen in kleinere bedrijven. Dit houdt een groter

! kunt uw belegging in het fonds dagelijks op verzoek verkopen.

risico in, omdat aandelen van kleine bedrijven vaak moeilijker te
verkopen zijn dan die van grote bedrijven, waardoor hun koers meer
kan schommelen. Over het algemeen zijn kleinere bedrijven ook
kwetsbaarder voor ongunstige marktomstandigheden dan gratere
bedrijven.
Hetfonds kan op zoek gaan naar waardeaandelen enerin beleggen.
Dit  zijn aandelen waarvan de  koers (volgens de
beleggingsbeheerder)laag isin vergelijking met de boekwaarde van
het uitgevende bedrijf. Waardeaandelen kunnen anders prestaren
dan dé brede markt en het volgen van een op waarde gerichte
beleggingsstrategie kan tot gewolg hebben dat het ds in
bepaalde perinden minder goade resultaten behaalt dan fondsen
die andere beleggingsstrategieén hanteren.
Wanneer het fonds futures of valutatermijncontracten {derivaten)
abruikt, kan het worden bl teld aan bepaalde
eggingsrisico’s  zoals  hefboomwerking, marktrisico,  niet-
overeenstemmende blootstelling en/ot tegenpartijrisico, liquiditeits-,
renta-, krediet- en beheerrizico’s en het risico van onjuiste
waardering. Hoewel niet wordt verwacht dat het fonds in wezenlijke
mate hzal Zijll'l kbl l!lli aan heﬂ}nnmwerkil} kan elke
rijsschommeling van deze in een aanzienlijka impact
Eejwaalde van l‘?et fonds hebl!ieér;\gengf:n het fonds n'ileer vealiezﬁ
dan het belegde bedrag.
Meer informatie over risico’s in het algemeen vindt u onder
"Risicofactoren” in het prospectus.



Kosten

De kosten die u betaalt, worden aangeweand om de beheerkosten van het fonds, met inbegrip van de marketing- en distributiekosten, te dekken.
Deze kosten verminderen de potentiéle groei van uw belegging.

Eenmallge kosten die véér of na uw belegaing worden De vermelde instap- en uitstapvergoedingen zijn mawimu micijfars. In sommige
aangerekend gevallen betaalt u wellicht minder; u kunt hierover meer vememen van uw

financieel advisewr of distributeur.

Instapvergoeding Gesan

- - Het hier vermelde cijfer voor de lopende kosten is een raming van de kosten
Uitstapvergoeding Geen op jearbasis, aangezien er een redelijk groot verschil was met het laatst
Dit is het maximale bedrag dat van uw geld zou kunnen worden vermelde ciffer van de lopende kosten. Het jaarverslag van het fonds vaar
afgehouden voordat het belegd wordt (instapvergoeding) en ieder financieel jaar zal nadere gegevens over de exact gemaakte kosten
voordat de opbrengsten van uw belegging worden uithetaald bevatten. Het ciffer omwvat geen pornefevilletransactiekosten  en
[uitstapvergoeding). prestatievergoedingen, indien van toepassing.

Kosten die in de loop van &&n jaar aan het fonds worden Meer informatie over de kosten vindt u onder "Vergoedingen en kosten” in
onttrakken het prospectus.

Lopende kosten 0.26% Het fc_:md! of de vermogensbeheerder zal geen conversievergoeding in
rekening brengen.

Kosten die ander bepaalde specifieke voorwaarden aan het
fonds worden onttrokien

Prestatievergoeding Geen

In het verleden behaalde resultaten

350% - Houd er rekening mee dat resultaten uit het verleden geen
3 betrouwbare aznwijzing zijn voor toekomstige resultaten.
00
De tarieven voor de lopende kosten van het fonds zijn
250% opgenomen in de berekening van de in het verleden behaalde
resultaten. De instap-fuitstapvergeedingen zijn niet opgenomen
% in de berekening van de in het verleden behaalde resultaten.
15.0% Het fonds isin 2008 geintroduceerd en de aandelencategarie is
im 2008 geintroducesrd.
100%
_— De in het verleden behaalde resultaten zijn berekend in ELIR.
00%
0%
10.0% 4
m32 2013 i 205 & m7 W18 me 2020 i

Praktische informatie

Die bewaarder is State Street Custodial Services (Ireland) Limited. betreffende deel van het prospectus.

Exemplaren van het prozpectus {dat meer informatie over uw balegging De belastingwetgeving die in lerland op het fonds van toepassing is,

bevat), de recentste jaarverslagen en de daaropvolgende halfiaarverslagen kan van invioed zijn op uw persoonlijke belastingsituatie.

(alle beschikbaar in het Engels) en andere informatie (zoals de recentste

sandelenkoarzen) zijn kosteloos verkrijgbasar op www. dimensional.com. Dimensional Ireland Limited kan enkel aansprakelijk worden gesteld
op grond van een in dit document opgenomen verklaring die

Informatie over het actuele beloningsbeleid, inclusief, maar niet beperkt tot, misleidend, incorrect of niet in  oversenstemming met de

een beschrijving van de wijze van berekening van de beloning en de deshetreffende delen van het prospectus van de iche js.

uitkeringen, de identiteitvan de personen die verantwoordelijk zijn voor het . . .

toekennen van de beloning en de uitkeringen, is beschikbaar op Dimensional Funds ple heeft een aantal verschillende fendsen. De

warwi.dimensional.com. Op verzoek is een papieren exemplaar kosteloos activa en passiva van elk fonds zijn bij wet gescheiden en uw

verkrijgbaar. belegging in het fonds zou niet mogen worden gebruikt om de

verplichtingen van een ander fonds te betalen.
Het prospectus en de periodieke versagen zijn opgesteld wvoor
Dimensional Funds ple als gehesl

Woor dit fonds kunnen nog andere aandelencateq orieén beachikbaar zijn -
meer informatie vindt u in het prospectus. Wij wizen u erop dat sommige
aandelencategorieén mogelijk niet geregistreerd zijn voor distributie in uw
rechtagebied. U kunt uw aandelen in dit fonds laten omzetten in aandelen
van dezelfde categorie van een ander fonds van Dimensional Funds ple.
Meer informatie over het conwverteren van aandelen windt u in het
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Essentiéle bele%gersinfcnnatie
Dit document verscha

risico's van beleggingen in dit fonds.
kunt beslizsen of u al dan niet in dit fonds wenst te beleggen.

Global Value Fund

u essentiéle beleggersinformatie aangaande dit fonds. Het is geen marketingmateriaal.
De verstrekte informatie is I::I| wiet unnﬁe&ch reven en is badoeld om u meer inzicht te geven in de aard en de
ij raden u aan deze informatie te lezen opdat u met kennis van zaken

I Dimensional

Aandelencategorie: EUR Accumulation Shares (ISIN: IEO0OB&0LX167)

een subfonds van Dimensional Funds ple. Dit fonds wordt beheerd door Dimensional Ireland Limited.

Doelstellingen en beleggingsbeleid

Het doel is de waarde van uw belegailngonp lange termijn te
verhogen en inkomsten te genereren in het fonds.

Het fonds wordt actief beheerd, wat betekent dat de
belﬁggingsbeheerderacﬁef beleggingsbeslizsingen neemtvoor het
fonds.” Het fonds wordt niet beheerd ten opzichte van een
benchmark_

Het fonds belegt vooral in aandelen van bedrijven die genoteard zijn
aande blilangrijltste aandelenbeurzen van ontwikkelde landen overal
ter wereld.

Het fonds belegt op basis van een waardestrategie, wat inhowdt dat

het direct of indirect belegt in aandelen van bedrijven waarvan de

aandelenkoers op het moment wvan aankoop wvolgens de

EEIEE?E?:: sbeheerder laag is invergelijking met de Eoekwaarde van
=t rift.

De samenstelling van het fonds kan worden aangepast op basis van
criteria zoaks het aantal uitstaande aandelen van beursgenoteerde
bedrijven dat vrij verkrijgbaar is voor het beleg‘?ersr:ubliek. de
neiging van de koers van een effect/aandeel om in dezelfde richting
te bﬁijven bewegen, de beschikbaarheid van aandelen om te kopen
en te verkapen, het liquiditeitsbeheer, de grootte, de waarde, de
winstgevendheid en de beleggingskenmerken.

Niet meer dan Z20% van het nettover en van het fonds zal worden
belegd in landen die door de beleggingsbeheerder worden
beschouwwd als opkomende markten.

Het fonds kan financiéle contracten of instrumenten [derivaten)

gebruiken om risico’s te beheren, kosten te verlagen of opbrengsten
te verhogen.

Risico- en opbrengstprofiel
Hoger risico

Lager risico

Doorgaans lagere
opbrengstan

Dioorgaans hogere opbrengsten

De risico- en opbrengstcategorie is berekend aan de hand wan
historische ns, d?e maogelijk geen betrouwbare indicatie varmen
voor het toskomstige risicoprofiel van het fonds.

De risico- en opbrengstcategorie kan in de tijd variéren en is geen
doelstelling of garantie.

De laagste categorie (categorie 1) betekent niet dat er sprake is van
een risiceloze belegging.

Het fonds bevindt zich in categorie 4 vanwege de aanzienlijke omvang
en frequentie wan de prijsschommelingen (volatilitet) van dé
onderliggende beleggingen van het fonds.

De onderstaande extra risica’s zijn niet opgenomen in de risico- en
opbrengstcategorie.

Het fonds kan tot 5% wan zijn vermogen beleggen in andere
nndjrlig ende fondsen. De resultaten, kosten en risico's van het fonds
warden

invloed door de onderliggende fondsen. Er wordt geen

arantie n dat een”  onderliggend fonds T zijn
eleggingsmnng zal bereiken. o '
De activa waarin het fonds belegt, kunnen luiden in of blootgesteld zijn

aan een andere valuta dan de valuta van de aandelen van het fonds of

wan het land waar u woont. Daarnaast kunnen uw aandelen in een
andere valuta luiden dan de basisvaluta van het fonds. Het fonds
beheert niet actief schommelingen in de waarde van valuta's en
valutaschommelingen kunnen de'waarde van de activa van het fonds
beinvloeden.

De beleggingen van het fonds zijn blootgesteld aan emittentspecifieke
risica’s, marktrizico’'s en economische of politieke risico’s, die
koersschommelingen kunnen veroorzaken. Dit kan invioed hebben op
de waarde van uw belegging in het fonds.

Het fonds kan op zoek gaan naar waardeaandelen en erin beleggen.

Inkomsten worden niet ui?ekeer{!, maar worden opgenomen

{gekapitaliseerd) in de waarde van uw belegging
LI kunt uw belegging in het fonds dagelijks op verzoek verkopen.

Dit  zijn  @andelen waarvan de  koers  (volgens  de
beleggingsbeheerder] laagisin u‘ergelijkine met de boekwaarde van
het uitgevende bedrijf. Waardeaandelen kunnen anders presteren
dan de brede markt en het volgen van een op waarde gerichte
beleggingsstrategie kan tot gévolg hebben dat het ds in
bepaalde perioden minder goede resultaten behaalt dan fondsen
die andere beleggingsstrategieén hanteren.
Wanneer het fonds futures of valutatermijncontracten (derivaten)
ebruikt, kan het worden bl teld aan bepaalde
E-Eleggingsrisicn's zoals  hefboomwerking, marktrisico,  nmiet-
overeenstemmende bloctstelling en'of tegenpartijrisico, liquiditeits-,
rente-, krediet- en beheerrisico’s en het risico. wan onjuiste
waardering. Hoewel niet waordt verwacht dat het fonds in wezenlijke
mate hzal 2ij||'| bl l!lli aan heﬂmnmwerkinl kan elke
rijsschommeling van deze in aen aanzienlijks impact
Eejwaarde wan h%t fonds hebl!ﬁglgengﬂn het fonds n'seer ve&liezﬁ
dan het belegde bedrag.
Meer informatie ower risico’s in het algemeen vindt u onder
“Risicofactoren” in het prospectus.
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Kosten

De kosten die u betaalt, worden aangewend om de beheerkostan van het fonds, met inbegrip van de marketing- en distributiekosten, te dekken

Deze kosten verminderen de potentiéle groei van uw belegging.

Eenrnalige kosten die védr of na uw belegging worden
aangerekend

Imsta puergoeding Geean

Uitstapvergoeding Gesn

Diit k= het maximale bedrag dat van uw geld zou kunnen warden
afgehouden voordat het belegd wordt {instapvergoeding) en
wvoordat de opbrengsten van uw belegging worden uitbetaald
[uitstapvergoeding).

Kosten die in de loop van één jaar aan het fonds worden
anttrokken

Lopende kosten

0.32%

Devermelde instap- en uitstapvergoedingen zijn madmumcijfers. Insommige
gevallen betaalt u wellicht minder, u kunt hierover meer vememen van uw
financieel adviseur of distributeur.

Het hier vermelde cijfer voor de lopende kosten is een raming van de kosten
op jaarbasis, sangezien er een redelijk groot verschil was met het laatst
vermelde cijfer van de lopende kosten. Het jaarverslag vam het fonds voor
ieder fimancieel jaar zal nadere gegevens over de exact gemaakte kosten
bevatten. Het ciffer omwvat geen portefeuilletransactiekosten  en
prestatievergoedingen, indien van toepassing.

Meer informatie over de kosten vindt u onder "WVergoedingen en kosten” in
het prospectus.

Het fonds of de vermogensbeheerder zal geen conversievergoeding in
rekening brengen.

Kosten die ander bepaslde specifieke vaorwaarden aan het
fonds worden onttrokken

Prestatievergoeding Geen

In het verleden behaalde resultaten
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Praktische informatie

Die bewaarder is State Street Custodial Services (Ireland) Limited.

Exemplaren van het prospectus {dat meer informatie over uw belegging
bevat), de recentste jaarverslagen en de daaropvolgende halfiaarverslagen
(alle beschikbaar in het Engels} en andere informatie (zoals de recentste
aandelenkoersen) zijn kosteloos verkrijgbaar op www.dimensional com.

Informatie over het actuele beloningsbeleid, inclusief, maar niet beperkt tat,
een beschrijving van de wijge van berekening van de beloning en de
uitkeringen, de identiteit van de personen die verantwoordelijk zijn voor het
toekennen van de beloning en de uitkeringen, i beschikbaar op
wiawi dimensional.com. Op verzoek i een papieren exemplaar kosteloos
werkrijgbaar.

Het prospectus en de periodieke verslagen zijn opgesteld wvoor
Dimensional Funds ple als geheel.

Voor dit fonds kunnen nog andere aandelencategorieén beschikbaar zijn -
meer informatie vindt u in het prospectus. Wij wijzen u erop dat sommige
aandelencategorieén mogelijk niet geregistreerd zijn voor distributie in uw
rechtzgebied. U kunt uw aandelen in dit fonds laten omzetten in aandelen
van dezelfde categorie van een ander fonds van Dimensional Funds ple.
Meer informatie over het converteren vam aandelen wvindt u in het

Houd er rekening mee dat resultaten uit het verleden geen
betrouwbare aanwijzing zijn voor toekomstige resultaten.

De tarieven voor de lopende kosten van het fonds zijn
opgenomen in de berekening van de in het verleden behaalde
resultaten. De instap-/uitstapvergoedingen zijn niet opgenomen
in de berekening van de in het verleden behaalde resultaten.

Het fonds is in 2016 geintroduceerd en de aandelencategorie is
in 2014 geintroduceerd.

D2 in het verleden behaalde resultaten zijn berekend in ELR.

betreffende deel van het prospectus.

De belastingwetgeving die in lerland op het fonds van toepassing is,
kan van invloed zijn op uw persoonlijke belastingsituatie.

Dimensional Ireland Limited kan enkel aansprakelijk worden gesteld
op grond van een in dit document opgenomen verklaring die
misleidend, incorect of niet in  overeenstemming met de
desbetreffende delen van het prospectus van de icbe is.

Dimensional Funds ple heeft een aantal verschillende fondsen. De
activa en passive van elk fonds zijn bij wet gescheiden en uw
belegging in het fonds zou niet mogen worden gebruikt om de
verplichtingen van een ander fonds te betalen.

Aan her fondls en 2ijn beheerder, Dimensional freland Limited, is in lerland verguaning verleend an 2 staan ond'er toezicht van de Cantral Bank of

frafanal
Dere essantidle beleggersinformatie is correct op datum van 1-04-2022
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Kosten

De kosten die u betaalt, worden aangewend om de beheerkosten van het fonds, met inbegrip van de marketing- en distributiekosten, te dekken.

Deze kosten verminderen de potentiéle groei van uw belegging.

Eenmalige kosten die védr of na uw belegging worden
sangerekend

Imstapvergoeding Geen

Uitstapvergoeding Geen

Diit is het maximale bedrag dat van uw geld zou kunnen worden
afgehouden voordat het belegd wordt (instapwergoeding) en
woordat de opbrengsten van uw belegging worden uitbetaald
[uitstapvergoeding).

Kosten die in de loop van &én jaar aan het fonds warden
onttrokken

De vermelde instap- en uitstapvergoedingen zijn maxdmumcijfers. In sommige
gevallen betaalt u wellicht minder; u kunt hierover meer vememen van uw
financieel adviseur of distributeur.

Het hier vermelde cijfer voor de lopende kosten is een raming van de kosten
op jearbasis, sangezien er een redelijk groot verschil was met het laatst
vermelde cijffer van de lopende kosten. Het jaarverslag van het fonds voor
ieder financieel jaar zal nadere gegevens over de exact gemaskie kosten
bevatten. Het cifer omvat geen portefeuilletransactiekosten  en
prestatievergoedingen, indien van toepassing.

Meer informatie over de kosten vindt u ander “Vergoedingen en kosten” in
het prospectus.

Lopende kosten 0.38% Het f1.:md5 of de vermogensbeheerder zal geen conversievergoeding in
rekening brengen.

Kaosten die onder bepaalde specifieke voorwaarden aan het
fonds worden onttrokkan

Prestatievergoeding Gesn

In het verleden behaalde resultaten
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Praktische informatie

Die bewaarder is State Street Custodial Services (Ireland ) Limited.

Exemplaren van het prospectus [dat meer informatie over uw belegging
bevat), de recentste jaarverslagen en de daaropvolgende halfjaarersiagen
(glle beschikbaar in het Engels) en andere informatie (zoals de recentste
aandelenkoersen) zijn kosteloos verkrijgbaar op www dimensional com.

Informatie over het sctuele belaningsheleid, incdusief, maar niet beperkt tot,
een beschrijving van de wize van berekening van de beloning en de
uitkeringen, de identiteit van de personen die verantwoordelijk zijn voor het
toekennen van de beloning en de uitkeringen, is beschikbaar op
wiarwi dimensional.com. Op verzoek i een papieren exemplaar kosteloos
verkrijgbaar.

Het prospectus en de periodieke wverslagen zjn opgesteld wvoor
Dimensional Funds ple als gehesl

Woor ditfonds kunnen nog andere aandelencategorieén beschikbaar zijn -
meer informatie vindt u in het prospectus. Wij wilzen u erop dat sommige
aandelencategoriedn mogelijk niet geregistreerd zijn voor distributiein uw
rechtsgebied. U kunt uw aandelen in dit fonds |aten omzetten in aandelen
van dezelide categorie van een ander fonds van Dimensional Funds ple.
Meer informatie over het comverteren van aandelen windt u in het

Houd er rekeming mee dat resultaten uit het verleden geen
betrouwbare aanwijzing zijn voor toekomstige resultaten.

De tarieven wvoor de lopende kosten wan het fonds zijn
opgenamen in de berekening van de in het verleden behaalde
resultaten. De instap-fuitstapvergoedingen Zijn niet opgencmen
in de berekening van de in het verleden behaalde resultaten.

Het fonds isin 2011 geintroduceerd en de aandelencategarie is
in 2011 geintroduceerd.

D in het verleden behaalde resultaten zijn berekend in EUR.

betreffende deel van het prospectus.

De belastingwetgeving die in lerland op het fonds van toepassing is,
kan van invloed zijn op uw persoonlijke belastingsituatie.

Dimensional Ireland Limited kan enkel aansprakelijk worden gesteld
op grond van een in dit document opgenomen verklaring die
misleidend, incomect of niet in oversenstemming met de
desbetreffende delen van het prospectus van de icbe is.

Dimensional Funds ple heeft een aantal verschillende fondsen. De
activa en passive van elk fonds zijn bij wet gescheiden en uw
belegging in het fonds zou niet mogen worden gebruikt om de
verplichtingen van een ander fonds te betalen.

Aan het fond's en zijin behearder, Dimensional lrefand Limited, is fn lerland vergunning verleend an zij staan onder toezicht van de Ceantral Bank of

freland
Deze assantidle beleggersinformatie is correct op datum van 1-04-2022
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Essentiéle beleggersinformatie

Dit document verschaft u essentiéle beleggersinformatie aangaande dit fonds. Het is geen marketingmateriaal.
De verstrakte informatie is bij wet uanﬁe&ch reven en is bedoeld om u meer inzicht te geven in de aard en de
ij raden u aan deze informatie te lezen opdat u met kennis van zaken

rizico's van beleggingen in dit fonds.
kunt beslissen of u al dan niet in dit fonds wenst te beleggen.

Global Small Companies Fund

B> Dimensional

Aandelencategorie: EUR Accumulation Shares (ISIN: IEOOB67WB637)

een subfonds van Dimensional Funds ple. Dit fonds wordt beheerd door Dimensional Ireland Limited.

Doelstellingen en beleggingsbeleid

Het doel is de waarde van uw belegailn op lange termijn te
verhogen en inkomsten te genereren in het fonds.

Het fonds wordt actief beheerd, wat betekent dat de
belf‘ggingsheheerder actief beleggingsbeslissingen neemtvoor het
H

fonds.

Het fonds wordt niet beheerd ten opzichte van een benchmark.

Het fonds belegt in aandelen van bedrijven die genoteerd ijn aan de
belangrijkste aandelenbeurzen in untwikl:eld% landen overal ter
w\erelg. et fonds be in een brede en arieerde groep van
kleinere bedriLven. De samenstelling van ﬁz‘tvfnnds kan worden
aangepast op basis van criteria zoals het aantal uitstaande aandelen
wan rsgencteerde bedrijven dat wrij verkrijgbaar is voor het
beleggerspubliek. de neiging van de koers van een effect/aandesl
om in dezelfde richting te blijven bewegen, de beschikbaarheid van
sandelen om te kopen en te verkopen, het liquiditeisbeheer, de
rootte, de waarde, de  winstgevendheid en de
eleggingskenmerken.

Miet meer dan 20% van het nettovermogen van het fonds zal worden
belegd in landen die worden beschouwd als opkomende markten.

Het fonds kan financiéle contracten of instrumenten (derivaten)
gebruiken om risica’s te beharen, kosten te verlagen of opbrengsten
te verhogen.

Inkomsten worden niet uitgekeerd, maar worden opgenomen

{gekapitaliseerd) in de waarde van uw belegging
LI kunt uw belegging in het fonds dagelijks op verzoek verkopen.

Risico- en opbrengstprofiel
Hager risico

Lager risico

Doorgaans lagere
opbrengsten

Dioargaans hogere opbrengsten

De risico- en opbrengstcategorie is berekend aan de hand wan
historische ns,d?e mogelijk geen betrouwbare indicatie vormen
voor het toekomstige risicoprofiel van het fonds.

De risico- en opbrengstcategorie kan in de tijd variéren en is geen
doelstelling of garantie.

De laagste categorie (categorie 1) betekent niet dat er sprake is van
een risicoloze belegging.

Hetfonds bevindt zich in categorie & vanwege de aanzienlijke omvang
en frequentie van de prijsschommelingen (volatilivert) wvan de
onderliggende beleggingen van het fonds.

De onderstaande extra risico’s zijn niet opgenomen in de risico- en
opbrengstcategorie.

Het fonds kan tot 5% van zijn vermogen beleggen in andere
onderliggende fondsen. De resultaten, kosten en risicé's van hetfonds

waorden beinvloed door de onderliggende fondsen. Er wordt geen

arantie n dat een  onderliggend fonds T zijn
eleggingsfssgtﬁling zal bereiken. 9 !
De activa waarin hetfonds belegt, kunnen luiden in of bloctgesteld zijn

aan een andere valuta dan de valuta van de aandelen van het fonds of

van het land waar u woont. Daarnaast kunnen uw aandelen in een
andere valuta luiden dan de basisvaluta van het fonds. Het fonds
beheart niet actief schommelingen in de waarde van wvaluta's en
valutaschommelingen kunnen de waarde van de activa van het fonds
beinvloeden.

De beleggingen van het fonds zijn blootgesteld aan emittentspecifieke
risica’s, gﬁ'iar%aisicn's en ECDI'JIDmiSEh% of politieke risico’s, die
koersschommelingen kunnenveroorzaken. Dit kan invioed hebben op
de waarde van uw belegging in het fonds.

Het fonds kan beleggen in kleinere bedrijven. Dit houdt een groter

risico in, omdat aandelen van kleine bedrijven vaak moeilijker te
verkopen zijn dan die van grote bedrijven, waardoor hun koers meer
kan schommelen. Over het algemeen zijn keinere bedrijven ook
kwetsbaarder voor ongunstige marktomstandigheden dan grotere
bedrijven.
Wanneer het fonds futures of valutatermijncontracten (derivaten)
ebruikt, kan het worden bl teld aan bepaalde
geleggingsrisicn's zoals  hefboomwerking, marktrisico,  niet-
overeenstemmende blootstelling endof hegﬁgfmrtilrisim, liquiditeits-,
rente-, krediet- en beheerrisico's en risico wan onjuiste
waardering. Hoewel niet wordt verwacht dat het fonds in wezenlijke
mate zal zijn bl Id aan hefboomwerking, kan elke
prijzschommeling van deze beleggingen een aanzienlijke impactop
de waarde van het fonds habben en kan het fonds meer verliezen
dan het belegde bedrag.
Meer informatie ower risico’s in het algemeen windt u onder
"Risicofactoren” in het prospectus.
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Kosten

De kosten die u betaalt, worden aangewend om de beheerkosten van het fonds, met inbegrip van de marketing- en distributiekosten, te dekken.

Deze kosten verminderen de potentiéle groei van uw belegging.

Eenmalige kosten die wéér of na uw belegging worden
sangerakend

Imstapvergoeding Gesn

Uitstapvergoeding Geen

Diit i= het maximale bedrag dat van uw geld 2ou kunnen worden
afgehouden voordat het belegd wordt (instapvergoeding) en
woordat de opbrengsten van uw belegging worden uitbetaald
[uitstapvergoeding).

Kasten die in de loop van &én jaar aan het fonds warden
onttrokken

Lopende kosten 0.38%

Kosten die onder bepaalde specifieke voorwaarden aan het
fonds worden onttrokken

Prestatievergoeding Gesn

De vermelde instap- en uitstapvergoedingen zijm madmumcijfers. Insommige
gevallen betaalt u wellicht minder; u kunt hierover meer vernemen van uw
financieel adviseur of distributeur.

Het hier vermelde cijfer voor de lopende kosten is een raming van de kosten
op jaarbasis, aangezien er een redelijk groot verschil was met het laatst
vermelde cijffer van de lopende kosten. Het jaarverslag van het fonds voor
ieder financieel jaar zal nadere gegevens over de exact gemaskie kosten
bevatten. Het ciffer omvat geen portefeuilletransactiekosten  en
prestatievergoedingen, indien van toepassing.

Meer informatie over de kosten vindt u onder “Wergoedingen en kosten” in
het prospectus.

Het fonds of de vermogensbeheerder zal geen conversievergoeding in
rekening brengen.

In het verleden behaalde resultaten
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Praktische informatie

De bewaarder is State Street Custodial Services [Ireland) Limited.

Exemplaren van het prospectus [dat meer informatie over uw belegging
bevat), de recentste jaarverslagen en de daaropvolgende halfjaarerslagen

Houd er rekening mee dat resultaten uit het verleden geen
betrouwbare aanwijzing zijn voor toekomstige resultaten.

De tarieven voor de lopende kosten van het fonds zijn
opgenomen in de berekening van de in het verleden behaalda
resultaten. De instap-/uitstapvergoedingen zijn niet opgenomen
in de berekening van de in het verleden behaalde resultaten.

Het fonds isin 2011 geintroduceerd en de aandelencategorie is
im 2011 geintroduceerd.

De in het verleden behaalde resultaten zijn berekend in ELR.

201

betreffende deel van het prospectus.

De belastingwetgeving die in lerland op het fonds van toepassing is,
kan van inviced zijn op uw persoonlijke belastingsituatie.

(alle beschikbaar in het Engels} en andere informatie (zoals de recentste

aandelenkoersen) zijn kosteloos verkrijgbaar op www.dimensional com.

Informatie over het actuele beloningsheleid, inclusief, maar niet beperkt tat,
een beschrijving van de wijze van berekening van de beloning en de
uitkeringen, de identiteit van de personen die verantwoordelijk zijn voor het
toekennen van de beloning en de uitkeringen, is beschikbaar op
warwi.dimensional.com. Op verzoek is een papieren exemplaar kosteloos

verkrijgbaar.

Dimensional Ireland Limited kan enkel aansprakelijk worden gesteld
op grond wan een in dit document opgenomen verklaring die
misleidend, incorrect of niet in  oversenstemming met de
desbetreffende delan van het prospectus van de icbe is.

Dimensional Funds plc heeft een aantal verschillende fondsen. De
activa en passiva van elk fonds zijn bij wet gescheiden en uw
belegging in het fonds zou niet mogen worden gebruikt om de
verplichtingen van een ander fonds te betalen.

Het prospectus en de periodieke verslagen zijn opgesteld woor

Dimensional Funds ple als gehesl.

Woor ditfonds kunnen nog andere aandelencategorieén beschikbaar zijn -
meer informatie vindt u in het prospectus. Wij wizen u erop dat sommige
aandelencategorieén mogelijk niet geregistreerd zijn voor distributie in uw
rechtzgebied. U kunt uw aandelen in dit fonds laten omzetten in aandelen
van dezelfde categorie van een ander fonds van Dimensional Funds ple.

Meer informatie over het comverteren van aandelen windt u in

het

Aan het fonds en zjn beheerder, Dimansional frefand Limited| is in feriznd vergunning verleend en & staan onder toazicht van de Cantral Bank of

fradand

Deze sssentidle belsgaersinformatie is corract ap datum van {-04-2022
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Essentiéle beleggersinformatie

Dit document verschaft u essentiéle beleggersinformatie aangaande dit fonds. Het is geen marketingmateriaal.
De werstrekte informiatie is bij wet vﬂnﬁe&ch reven en is bedoeld om u meer inzicht te geven in de aard en de
ij raden u aan deze informatie te lezen opdat u met kennis van zaken

risico’s van beleggingen in dit fonds.
kunt beslissen of u al dan niet in dit fands wenst te beleggen.

Global Targeted Value Fund

B> Dimensional

Aandelencategorie: EUR Accumulation Shares (ISIN: IEOOB2PCO716)

een subfonds van Dimensional Funds ple. Dit fonds wordt beheerd door Dimensianal Ireland Limited.

Doelstellingen en beleggingsbeleid

Het doel is de waarde van uw bel ing op lange termijn te
verhogen eninkumshentegenereren‘ial?aetgungs. . !

Het fonds wordt actief beheerd, wat betekent dat de
beleggingsbeheerder actief beleggingsbeslissingen neemtvoor het
fnnfig. Het fonds wordt niet beheerd ten opzichte van een
benchmark.

Het fonds belegt vooral in aandelen van kleinere bedrijven uit
ontwikkelde landen over de hele wereld. Het fonds belegt in de
sandelen van kleinere bedrijven op basis van een waardestrategie,
wat inhoudt dat het bEIegé in aandelen van bedrijven waarvan de
sandelenkoers volgens de beleggingsbehearder op het moment van
aankoop laag is in vergelijking met de boekwaarde van het bedrijf.

De samenstelling van het fonds kan worden aangepast op basis van
criteria zoals het aantal vitstaande aandelen van beursgenoteerde
bedrijven dat vrij verkrijgbaar is voor het beleg;ersr:u blik, de
neiging van de koers van een effect/aandeel om in dezelfde richting
te bqij'.nen bewegen, de beschikbaarheid van aandelen om te kopen
en te verkopen, het liquiditeitsbeheer, de grootte, de waarde, de
winstgevendheid en de beleggingskenmerken.

Niet meer dan 20% van het nettover, envan het fonds zal worden
belegd in landen die door de beleggingsbeheerder worden
I:-e::%{:w.rd als opkomende markten.

Het fonds kan financiéle contracten of instrumenten (dervaten)
gebruiken om risica’s te beharen, kosten te verlagen of opbrengsten
te verhogen.

Inkomsten worden niet uitgekeerd, maar worden opgenomen
{gekapitaliseerd) in de waarde van uw belegging

Risico- en opbrengstprofiel
Lager nisico

Hoger risico

Doorgaans lagere
opbrengsten

Dioargaans hogere opbrengsten

De risico- en opbrengstcategorie is berekend aan de hand wan
historische ns,d?e mogelijk geen betrouwbare indicatie vormen
voor het toekomstige risicoprofiel van het fonds.

Dwe risico- en opbrengstcategorie kan in de tijd variéren en is geen
doelstelling of garantie.

De laagste categorie (categorie 1) betekent niet dat er sprake is van
een risicoloze belegging.

Het fonds bevindt zich in categorie & vanwege de aanzienlijke omvang
en frequentie van de prijsschommelingen (volatiliteit) van dé
onderliggende beleggingen van het fonds.

De onderstaande extra risico’s zijn niet opgenomen in de risico- en
opbrengstcategaorie.

Het fonds kan tot 5% van zijn vermogen beleggen in andere
nndderlig ende fondsen. De resultaten, kosten en risica's van hetfonds
worden

invloed door de onderliggende fondsen. Er wordt geen

arantie n dat een  onderliggend fonds T zijn
Eeleggingal?cf&gtﬁling zal bereiken. 4 !
De beleggingen van het fonds zijn blootgesteld aan emittentspecifieke
risice’s, marktrisico’s en economische of politieke risico's, die
koersschommelingen kunnenveroorzaken. Dit kan invloed hebben op
de waarde van uw belegging in het fonds.

Dwe activa waarin hetfonds belegt, kunnen luiden in of blootgesteld zijn

aan een andere valuta dan de valuta van de aandelen van het fonds of

van het land waar u woont. Daarnaast kunnen uw aandelen in een
andere valuta luiden dan de basisvaluta van het fonds. Het fonds
beheert niet actief schommelingen in de waarde van valuta's en
valutaschommeelingen kunnen de waarde van de activa van het fonds
beinvloeden.

Het fonds kan beleggen in kleinere bedrijven. Dit houdt een groter

U kunt uw belegging in het fonds dagelijks op verzoek verkopen.

risico in, omdat aandelen van kleine bedrijven vaak moeilijker te
verkopen zijn dan die van grote bedrijven, waardoor hun koers meer
kan schommelen. Over het algemeen zijn keinere bedrijven ook
kwetsbaarder voor ongunstige marktomstandigheden dan grotere
bedrijven.
Het fonds kan op zoek gaan naar waardeaandelen en erin beleggen.
Dit  zijn aandelen  waarvan de  koers  (volgens  de
beleggingsbeheerder) laag is in vergelijking met de boekwaarde van
het uitgevende bedrijt. Waardeaandelen kunnen anders presteren
dan de brede markt en het volgen van een op waarde gerichte
beleggingsstrategie kan tot gevolg hebben dat het ds in
bepaalde perinden minder goede resultaten behaalt dan fondsen
die andere beleggingsstrategieén hanteran.
‘Wanneer het fonds futures of valutatermijncontracten (derivaten)
ebruikt, kan het worden bl teld aan bepaalde
eggingsrisico’s zoals  hefboomwerki marktrisico, niet-
overgensternmende blootstelling en/of te genpartijrisico, liquiditeits-,
rente-, krediet- en beheerrisico’s en het risico van onjuiste
waardering. Hoewel niet wordt verwacht dat het fonds in wezenlijke
mate zal zijn bl Id aan hefboomwerkin kan elke
prijzschommeling van deze beleggingen een aanzienlijke impactop
de waarde van het fonds hebben en kan het fonds meer verliezen
dan het belegde bedrag.
Meer informatie gver risico’s in het algemeen vindt u onder
"Risicofactoren” in het prospectus.
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Kosten

De kosten die u betaalt, worden aangewend om de beheerkosten van het fonds, met inbegrip van de marketing- en distributiekosten, te dekken.

Deze kosten verminderen de potentigle groei van uw belegging.

Eenrmalige kostan die védr of na uw belegglng worden
sangerekend

De vermelde instap- en uitstapvergoedingen zijn masimumcijfers. In sommige
gevallen betaalt u wellicht minder; u kunt hierover meer vememen van uw
financieel adviseur of distributeur.

Instapvergoeding Geen

- - Het hier vermelde cijfer voor de lopende kosten is een raming van de kosten
Uitstapvergoeding Geen op jaarbasis, aangezien er een redelijk groot verschil was met het laatst
Dit is het maximale bedrag dat van uw geld zou kunnen worden f.lermelu:le ci]:fer van de lopende kosten. Het jaarverslag van het fonds voar
afgehouden voordat het belegd wordt (instapwergoeding) en ieder financiesl ]aaf zal nadere gegevens over dE_Eﬂﬂ gem_aah‘.e kosten
voordat de opbrengsten van uw belegging worden uitbetaald bevatten. Het cifer omvat geen portefevilletransactiekosten  en
[uitstapwergoeding). prestatievergoedingen, indien van toepassing.
Kosten die in de loop van één Jaar aan het fonds worden Meer informatie over de kosten vindt w onder “Vergoedingen en kosten” in
onttrokksn het prospectus.

Lopende kosten 0.04% Het f{)ﬂd! of de vermogensbehearder zal geen conversievergoeding in
rekening brengen.

Kaosten die onder bepaalde specifieke voarwaarden aan het
fonds worden onttrokken

Prestatievergoeding Geen

In het verleden behaalde resultaten
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Praktische informatie

Die bewaarder is State Street Custodial Services {Ireland) Limited.

Exemplaren van het prospectus (dat meer informatie over uw belegging
bevat), de recentste jaarverslagen en de daaropvolgende halfjaarverslagen
(alle beschikbaar in het Engels) en andere informatie (zoals de recentste
aandelenkoersen) zijn kosteloos verkrijgbaar op www.dimensional com.

Informatie over het actuele beloningsbeleid, inclusief, maar niet beperkt tot,
een beschrijving van de wigze van berekening van de beloning en de
uitkeringen, de identiteit van de personen die verantwoordelijk zijn voor het
toekennen van de beloning en de uitkeringen, i beschikbaar op
werwi dimensional.com. Op verzoek is een papieren exermnplaar kosteloos
verkrijgbaar.

Het prospectus en de periodieke verslagen zijn opgesteld wvoor
Dimensional Funds ple als geheel.

Voor dit fonds kunnen nog andere aandelencategorieén beschikbaar zijn -
meer informatie vindt u in het prospectus. Wij wizen u erop dat sommige
aandelencategorieén mogelijk niet geregistreerd zijn voor distributie in uw
rechtsgebied. U kunt uw aandelen in dit fonds laten omzetten in aandelen
van dezelfde categorie van een ander fonds van Dimensional Funds ple.
Meer informatie over het converteren van aandelen windt u in het

Houd er rekening mee dat resultaten uit het verleden geen
betrouwbare aanwijzing zijn voor toekomstige resultaten.

De tarieven woor de lopende kosten van het fonds zijn
opgenomen in de berekening van de in het verleden behaalde
resultaten. De instap-/uitstapvergoedingen zijn niet opgencmen
in de berekening van de in het verleden behaalde resultaten.

Hetfonds is in 2008 geintroduceerd en de aandelencategarie is
im 2008 geintroduceerd.

D= in het verleden behaalde resultaten zijn berekend in EUR.

betreffende deel van het prospectus.

De belastingwetgeving die in lerland op het fonds van toepassing is,
kan van inviced zijn op uw persoonlijke belastingsituatie.

Dimensional Ireland Limited kan enkel aansprakelijk worden gesteld
op grond wan een in dit document cpgenomen verklaring die
misleidend, incorrect of niet in owereenstemming met de
desbetreffende delen van het prospectus van de icbe is.

Dimensional Funds plc heeft een aantal verschillende fondsen. De
activa en passiva van elk fonds zijn bij wet gescheiden en uw
belegging in het fonds zou niet mogen worden gebruikt om de
verplichtingen van een ander fonds te betalen.

Aan het fonds en zin beheerder, Dimansional fredand Limited| is in feriand vergunming vereend an 2 staan onder toszicht van de Central Bank of

lredanal
Deze sssentidle beleggearsinformatie is coract op datum van 1-04-2022
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Essentiéle bele%geminionnatie
Dit documentverscha

De verstrekte informatie is bij
risico's van beleggingen in r.'ll
lunt beslissen of u al dan niet in dit fonds wenast te beleggen.

u essentiéle beleggersinformatie aangaande dit fonds. Het is geen marketingmateriaal.
wet voorgeschreven en is bedoeld om u meer inzicht te geven in de aard en de
it fonds. Wij raden u aan deze informatie te lezen opdat u met kennis van zaken

I Dimensional

Emerging Markets Large Cap Core Equity Fund
Aandelencategorie: EUR Accumulation Shares (ISIN: IEOOBWGCG836)

een subfonds van Dimensional Funds plc. Dit fonds wordt beheerd door Dimensional Ireland Limited.

Doelstellingen en beleggingsbeleid

Het doel is de waarde van uw belegging op lange termijn te
verhogen.
Het fonds wordt actief beheerd, wat betekent dat de
beleggingzbeheerder actief beleggingsbeslissingen neemtvoor het
fnnfig. Het fonds wordt nmiet beheerd ten opzichte van een
benchmark.

Het fonds belegt in aandelen, zowel gewone aandelen als preferente
aandelen, en certificaten van aandelen (financiéle certificaten die de
aandelen van deze bedrijven vertegenwoordigen en die wereldwijd
worden gekocht en verkacht)van grotere bedrijven die gerelateerd
zijn aan opkomende markten, inclusief landen die zich in de eerste
stadia van economische ontwikkeling bevinden. Het fonds richt zich
niet op één bepaalde bedrijfstak of marktsector.

Het fonds zal beleggingsmogelijkheden zoeken in (a) bedrijven in
opkomende markten; l:lg:l bedrijven die handel drijvenin opkomende
markten; (c) effecten uitgegeven doar overheden van opkomende
markten; (d) effecten uitgegeven in valuta’s van opkomende
markten; (e) bedrijven waarvan minstens 50% van hun activa in
opkomende markten gevestigd is; (f) financiéle certificaten die de
aandelen vertegenwoordigen van bedrijven uit opkomende markten
{“certificaten van aandelen”); of (g) aandelen van fondsen die op hun
beurt beleggen in opkomende markten.

De beleggingsbeheerder zal de parameters definigren om de
rootte te bepalen van de bedrijven waarin kanworden belegd. Het
onds zal ook een grotere positie nemen in waardebedrijven
{bedrijven waarvan, op het momentvan aankoop, de aandelenkoers
volgens de beleggingsbeheerder laag is in vergelijking met de
boskwaarde wvan %‘uet bedrijff} en bedrijven die wvolgens hem

winstgevender zijn.

Risico- en opbrengstprofiel

Hoger risico

Lager risico

Doorgaans hogere opbrengsten

De risico- en opbrengstcategorie is berekend aan de hand wan
historische ns,d?e maogelijk geen betrouwbare indicatie varmen
voor het toekomstige risicoprofiel van het fonds.

De risico- en opbrengstcategorie kan in de tijd variéren en is geen
doelstelling of garantie.

De laagste categorie (categorie 1) betekent niet dat er sprake is van
een risicoloze belegging.

Het fonds bevindt zich in categorie & vanwege de aanzienlijke omvang
en frequentie van de prigschommelingen (volatiliteit) wvan dé
onderliggende beleggingen van het fonds.

De onderstaande axtra risico’s zijn niet opgenomen in de risico- en
opbrengstcategorie.

Het fonds kan tot 5% wan zijn vermogen beleggen in andere
onderliggende fondsen. De resultaten, kosten en risicd's van hetfonds

Doorgaans lagere
opbrengsten

waorden beinvioed door de onderliggende fondsen. Er wordt geen
arantie n dat een  onderliggend fonds T zijn
Eeleggingsggg;flling zal bereiken.

Het fonds belegt in opkomende markten die wellicht economisch of
olitiek minder ontwikkeld zijn en die grotere risico’s met zich mes
unnen brengen dan gevestigde economieén. De kans op een

verminderde ~ liquiditeit, politieke onrust en  economische
an:l'rberuitglang. naast andere problemen, is groter en dit kan de waarde
wan uw bélegging beinvloeden. Beleggen in opkomende markten kan
duurder zijn en het kan er moeilijk zijn om beleggingen te kopen, te
verkopen en terug te trekken. Beleggingen in opkomende markten
gaan ook gepaard met een hoger afwikkelingsrisica.

De activa waarin hetfands belegt, kunnen luiden in of blootgesteld zijn

aan een andere valuta dan de valuta van de aandelen van het fonds of

van het land waar u woent. Daarnaast kunnen uw aandelen in een

De samenstelling van het fonds kan worden aangepast op basis van
criteria zoals het aantal uitstaande aandelen van beursgenates
bedrijven dat vrij verkrijgbaar is voor het beleggerspubliek, de
neiging van de koers van een effect/aandeel om in dezelfde richting
te I:ﬁij'.ren be n, de beschikbaarheid van aandelen om te kopen
en te verkopen, het liquiditeitshehear, de grootte, de waarde, de
winstgevendheid en de beleggingskenmerken.

Het fonds kan financiéle contracten of instrumenten (derivaten)
gebruiken om risico's te beheren, kosten te verlagen of opbrengsten
te verhogen.

Inkomsten worden niet uitdgekeerd. maar worden opgencmen
{gekapitaliseerd) in de waarde van uw belegging

U kunt uw belegging in het fonds dagelijks op verzoek verkopen.

andere valuta luiden dan de basisvaluta van het fonds. Het fonds
eert niet actief schammelingen in de waarde van valuta’s en
valutaschommelingen kunnen de waarde van de activa van hetfonds
beinvloeden.
De beleggingen van het fonds  zijn bl teld aan
emittentspecifieke risica’s, marktrisica's en economische of politicke
risico’s, die koersschommelingen kunnen veroorzaken. Dit kan
invioed hebben op de waarde van uw belegging in het fonds.
Het fonds kan op zoek gaan naar waardeaandelan en erin beleggen.
Dit  zijn  aandelen  waarvan de  koers (wolgens  de
beleggingsbeheerder) laag is in vergelijking met de boekwaarde van
het difgevende bedrijf. Waardeaandelen kunnen anders presteren
dan de brede markt en het volgen van een op waarde gerichte
beleggingsstrategie kan tot gévolg hebben dat het %nds in
bepaalde perioden minder goede resultaten behaalt dan fondsen
die andere beleggingsstrategieén hanteren.
Wanneer het fonds futures of valutatermijncontracten {(derivaten)
ebruikt, kan het worden bl teld aan bepaalde
eggingsrisico’s  zoals  hefboomwerking, marktrisico,  niet-
overgénstemmende blootstelling en/of tegenpartijrisico, liquiditeits-,
rente-, krediet- en beheerrisico’s en het risico van onjuiste
waardering. Hoewel niet wordt verwacht dat het fonds in wezenliike
mate zal " zijn bl aan hefboomwerking, kan elke
prijsschemmeling van deze beleggin een aanzienlijke impact op
de waarde van het fonds hebben’en kan het fonds meer verliezen
dan het belegde bedrag.
Meer informatie over risico’s in het algemeen wvindt u onder
"Risicofactoren” in het prospectus.
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Kosten

De kosten die u betaalt, worden aangewend om de beheerkosten van het fonds, met inbegrip van de marketing- en distributiekosten, te dekken.

Deze kosten verminderen de potentiéle groei van uw belegging.

Eenmalige kostan dis véér of na uw balagaling worden
sangerekend

Imstapvergoeding Geen

Uitstapvergoeding Gesn

Diit is het maximale bedrag dat van uw geld 2ou kunnen worden
afgehouden voordat het belegd wordt (instapvergoeding) en
voordat de opbrengsten van uw belegging worden uitbetaald
(uitstapvergoeding ).

Kaosten die in de loop van &én jaar aan het fonds warden

onttrokken
0,346%

Lopende kosten

Devermelde instap- en uitstapuergoedingen zijn madmumcijfers. Insommige
gevallen betaalt u wellicht minder; u kunt hierower meer vememen van uw
financieel adviseur of distributeur.

Het hier vermelde cijffer voor de lopende kosten is een raming van de kosten
op jearbasis, aangezien er een redelijk groot verschil was met het laatst
vermelde ciffer van de lopende kosten. Het jaarverslag van het fonds voor
ieder financieel jaar zal nadere gegevens over de exact gemaakie kosten
bevatten. Het ciffer omvat geen porefeuilletransactiekosten  en
prestatievergoedingen, indien van toepassing.

Meer informatie over de kosten vindt u onder “Vergoedingen en kosten” in
het prospectus.

Het fonds of de vermogensbeheerder zal geen conversievergoeding in
rekening brengen.

Kosten die ander bepaalde specifieke voorwaarden aan het
fonds worden onttrokken

Prestatievergoeding Geen

In het verleden behaalde resultaten
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Praktische informatie

Die bewaarder is State Street Custodial Services (Ireland ) Limited.

Exemplaren van het prospectus (dat meer informatie over uw belegging
bevat), de recentste jaarverslagen en de daaropvolgende halfiaarverslagen
(alle beschikbaar in het Engels) en andere informatie (2oals de recentste
aandelenkoersen) zijn kosteloos verkrijgbaar op www.dimensional com.

Informatie over het actuele beloningsheleid, inclusief, maar niet beperkt tot,
een beschrijving van de wijze van berekening van de beloning en de
uitkeringen, de identiteit van de personen die verantwoordelijk zijn voor het
toekennen van de beloning en de uitkeringen, is beschikbaar op
wanw.dimensional.com. Op verzoek s een papieren exemplaar kosteloos
verkrijgbaar.

Het prospectus en de periodieke wverslagen zjn opgesteld woor
Dimensional Funds ple als gehesl.

Voor dit fonds kunnen nog andere aandelencategorieén beschikbaar zijn -
meer informatie vindt u in het prospectus. Wij wijzen u erop dat sommige
aandelencategorieén mogelijk niet geregistreerd zijn voor distributie in uw
rechtzgebied. U kuntww aandelen in dit fonds laten omzetten in aandelen
van dezelfde categorie van een ander fonds van Dimensional Funds ple.
Meer informatie owver het comverteren van aandelen windt u in het

Houd er rekening mee dat resultaten uit het verleden geen
betrouwbare aanwijzing zijn voor toekomstige resultaten.

De tarieven voor de lopende kosten van het fonds zijn
cpgenomen in de berekening van de in het verleden behaalde
resultaten. De instap-/uitstapvergoedingen zijn niet opgenomen
in de berekening van de in het verleden behaalde resultaten.

Hetfonds izin 2015 geintroduceerd en de sandelencategaorie s
in 2016 geintroduceerd.

Die in het verleden behaalde resultaten zijn berekend in ELIR.

betreffende deel van het prospectus.

De belastingwetgeving die in lerland op het fonds van toepassing i,
kan van invloed zijn op uw persoonlijke belastingsituatie.

Dimensional Ireland Limited kan enkel aansprakelijk worden gesteld
op grond van een in dit document opgenomen werklaring die
misleidend, incorrect of niet in  oversensterming met de
desbetreffende delen van het prospectus van de icbe is.

Dimensional Funds plc heeft een aantal verschillende fondsen. De
activa en passiva van elk fonds zijn bij wet gescheiden en uw
belegging in het fonds zou niet mogen worden gebruikt om de
verplichtingen van een ander fonds te betalen.

Aan het fonds en zjjn beheerder, Dimensional freland Limited] is in lariand vergunning verleend en zj staan onder toezicht van de Central Bank of

fralandl
Deze assantiéle beleggearsinfmmatie is cormact op datum van T-04-2022.
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Essentiéle beleggersinformatie

Ditdocument verschalt u essentiéle beleggersinformatie aangaande ditfonds. Hetis geen marketingmateriaal.
De verstrekte informatie is bij wet voorgeschreven en is bedoeld om u meer inzicht te geven in de aard en de
rizico's van beleggingen in dit fonds. Wij raden u aan deze informatie te lezen opdat u met kennis van zaken

lunt beslissen of u al dan niet in dit fonds wenst te beleggen.

Emerging Markets Value Fund

I Dimensional

Aandelencategorie: EUR Accumulation Shares (ISIN: IEOOBOHCGV10)

een subfonds van Dimensional Funds ple. Dit fonds wordt beheerd door Dimensional Ireland Limited.

Doelstellingen en beleggingsbeleid

Het doel is de waarde van uw belega:_‘n op lange termijn te
werhagen en inkomsten te genereren in het fonds.

Het fonds wordt actief beheerd, wat betekent dat de
beleggingsbeheerder actief beleggingsbeslissingen neemtvoor het
fonds.” Het fonds wordt niet beheerd ten opzichte van een
benchmark.

Het fonds belegt wooral in aandelen van bedrijven die
beursgenoteerd zijn in opkomende markten, en in certificaten van
aandelen van deze bedrijven (financiéle certificaten die de aandelen
van deze bedrijven vertegenwoordigen en die wereldwijd worden
gekocht en werkocht). Het fonds belegt op basis van een
waardestrategie, wat inhoudt dat het belegt in aandelen wvan
bedrijven waarvan de aandelenkoers op het moment van aankoop
wvolgens de bE|EﬁginngEhE-El’dEl’ laag is in vergelijking met de
boekwaarde van het bedrijf.

De samenstelling van het fonds kan worden aangepast op basis van
criteria zoals het aantal uitstaande aandelen van beursgenoteerde
bedrijven dat vrij verkrijgbaar is voor het beleggerspubliek, de
neiqing van de koers van een effect/aandeel om in dezelfde richting
te blijven bewegen, de beschikbaarheid van aandelen om te kopen
en te verkopen, het liquiditeitsbeheer, de grootte, de waarde, de
winstgevendheid en de beleggingskenmerken.

Het fonds kan financiéle contracten of instrumenten [derivaten)
gebruiken om risica’s te beheren, kosten te verlagen of opbrengsten
te verhogen.

Inkomsten worden niet witgekeerd, maar worden opgenomen

{gekapitaliseerd) in de waarde van uw belegging
U kunt uw belegging in het fonds dagelijks op verzoek verkopen.
Risico- en opbrengstprofiel

Hoger risico

Lager risico

Doorgaans lagere
opbrengsten

Doorgaans hogere opbrengsten

De risico- en opbrengstcategorie is berekend aan de hand wvan
historische ns, d?e mogelijk geen betrouwbare indicatie vormen
voor het toekomstige risicoprofiel van het fonds.

De risica- en opbrengstcategorie kan in de tijd variéren en is geen
doelstelling of garantie.

De laagste categorie [categorie 1) betekent niet dat er sprake is van
een risicoloze belegging.

Het fonds bevindt zich in categorie & vanwege de aanzienlijke omvang
en frequentie van de prijsschommelingen (volatilitett) wvan de
onderliggende beleggingen van het fonds.

De onderstaande extra risico’s zijn niet opgenomen in de risico- en
opbrengstcategarie.

Het fonds kan tot 5% wan zijn wermogen beleggen in anders
Dndjrlig ende fondsen. De resultaten, kosten en risic's van het
waorden

invloed door de onderliggende fondsen. Er wordt geen
arantie ‘?;geven dat een  onderliggend fonds T zijn
eleggings stelling zal bereiken.

Het fonds belegt in opkomende markten die wellicht economisch of
olitiek minder ontwikkeld zijn en die grotere risica’s met zich mee
unnen brengen dan gevestigde ecdnomieén. De kans op een

verminderde ~ liquiditeit, politiecke onrust en  economische

achteruitgang, naast andere problemen, is groter en dit kan de waarde

Van Lmrbglegging beinvioeden. Beleggenin n?knmende markten kan

duurder zijn en het kan er moeilijk zijin om beleggingen te kopen, te

verkopen en terug te trekken. Beleggingen in opkomende mar
gaan ook gepaard met een hoger afwikkelingsrisica.

De activa waarin het fonds belegt, kunnen luiden in of blootgesteld zijn

aan een andere valuta dan de valuta van de aandelen van het fonds of

van het land waar u woont. D'aarnaast kunnen uw aandelen in een

andere valuta luiden dan de basisvaluta van het fonds. Het fonds
eert niet actief schommelingen in de waarde van valuta's en
valutaschommelingen kunnen de waarde van de activa van hetfonds
beinvlceden.
De beleggingen wan het fonds zijn bl teld aan
emittentspecificke risica's, marktrisica's en economische of politicke
risico’s, die koersschommelingen kunnen veroorzaken. Dit kan
invloed hebben op de waarde van uw belegging in het fonds.
Het fonds kan beleggen in kleinere bedrijven. Dit houdt een groter
risico in, omdat aandelen van kleine bedrijven vaak moeilijker te
verkopen zijn dan die van grote bedrijven, waardoor hun koers meer
kan schommelen. Owver hat algemeen zijn kleinare bedrijven ook
kwetsbaarder voor ongunstige marktomstandigheden dan grotere
bedrijven.
Hetfonds kan op zoek gaan naar waardeaandelen en erin beleggen.
Dit  zijn aandelen waarvan de  koers  (volgens T de
beleggingsbeheerder] laag is in vergelijking met de boekwaarde van
het difgevende bedriji. Waardeaandelen kunnen anders presteren
dan de brede markt en het volgen van een op waarde gerichte
beleggingsstrategie kan tot géwolg hebben dat het ds in
bepaalde perioden minder goede resultaten behaalt dan fondsen
die andere beleggingsstrategieén hanteren.
Wanneer het fonds futures of valutatermijncontracten (derivaten)
ebruikt, kan het worden bl teld aan bepaalde
eggingsrisico’s  zoals  hefboomwerki marktrisico,  niet-
overgénstemmende blootstelling en/of tegenipartijrisico, liquiditeits-,
rente-, krediet- en heerrisica’s en het risico van onjuiste
waardering. Hoewel niet wordt verwacht dat het fonds in wezenlijlke
mate I_Iz.al 2ij||'| bl ld aan heﬂ:uumwerkinl%‘e kan elke
rijsschommeling van deze in een aanzienlijke impact
fie waarde van het fonds hebﬁlgenﬁn het fonds mieer verliezen
dan het belegde bedrag.
Meer informatie ower risicos in het algemeen wvindt u onder
"Risicofactoren” in het prospectus.
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Kosten

De kosten die u betaalt, worden aangewend om de beheerkosten van het fonds, met inbegrip van de marketing- en distributiekosten, te dekken.

Deze kosten verminderen de potentiéle groei van uw belegging.

Eenmalige kosten die véér of na uw belegaing worden

Instapvergoeding Geen

Uitstapvergoeding Geen

Dit ks het maximale bedrag dat van uw geld zou kunnen worden
afgehouden voordat het belegd wordt (instapvergoeding) en
woordat de opbrengsten van uw belegging worden uitbetaald
[uitstapvergoeding ).

Kosten die in de laop van £én jaar aan het fonds werden
onttrokken

Kosten die onder bepaalde specifieke voorwaarden aan het
fonds werdan onttrokken

Prestatievergoeding Geen

De vermelde instap- en uitstapvergoedingen zijn maximurmcijfers. Insommige
sangerekend gevallen betaalt u wellicht minder; u kunt hiercver meer vermermen van uw
financieel adviseur of distributeur.

Het hier vermelde cijfer voor de lopende kosten is een raming van de kosten
op jearbasis, aangezien er een redelijk groot verschil was met het laatst
vermelde cijffer van de lopende kosten. Het jaarverslag van het fonds voor
ieder financieel jaar zal nadere gegevens over de exact gemaakie kosten
bevatten.
prestatievergoedingen, indien van toepassing.

Meer informatie over de kosten vindt u onder “Vergoedingen en kosten” in
het prospectus.

Lopende kosten 0.45% Het fu.:.nds of de vermogensbehesrder zal geen conversievergoeding in
rekening brengen.

Het ciffer omwvat geen portefeuilletransactiekosten  en

In het verleden behaalde resultaten
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Praktische informatie

Die bewaarder is State Street Custodial Services (Ireland) Limited.

Exemplaren van het prospectus (dat meer informatie over uw belegging
bewvat), de recentste jaarverslagen en de daaropvolgende halfjaarverslagen
(alle beschikbaar in het Engels) en andere informatie (zoals de recentste
aandelenkoersen) zijn kosteloos verkrijgbaar op www.dirmensional .com.

Informatie over het sctuele beloningsheleid, inclusief, maar niet beperkt tot,
een beschrijving van de wige van berekening van de beloning en de
uitkeringen, de identiteit van de personen die verantwoordelijk zijn voor het
toekennen van de beloning en de uitkeringen, is beschikbaar op
wiwwi dimensional.com. Op verzoek s een papieren exemplaar kosteloos
verkrijgbaar.

Het prospectus en de perodieke wverslagen zijn opgesteld wvoor
Dimenszional Funds ple als geheel.

Woor dit fonds kunnen nog andere aandelencategoriegn beschikbaar zijn -
meer informatie vindt uin het prospectus. Wij wizen u erop dat sommige
aandelencategorieén mogelijk niet geregistreerd zijn voor distributie in uw
rechtsgebied. U kunt uw aandelen in dit fonds laten omzetten in aandelen
van dezelfde categorie van een ander fonds van Dimensional Funds ple.
Meer informatie over het comverteren van aandelen vindt u in het

Houd er rekening mee dat resultaten uit het verleden geen
betrouwbare aanwijzing zijn voor toekomstige resultaten.

De tarieven voor de lopende kosten wvan het fonds zijn
cpgenomen in de berekening van de in het verleden behaalde
resultaten. De instap-/uitstapvergoedingen Zijn niet opgenomen
in de berekening van de in het verleden behaalde resultaten.

Hetfonds iz in 2005 geintroduceerd en de aandelencategorie is
im 2005 geintroduceerd.

D2 in het verleden behaalde resultaten zijn berekend in ELIR.

betreffende deel van het prospectus.

De belastingwetgeving die in lerland op het fonds van toepassing is,
kan van invloed zijn op uw persoonlijke belastingsituatie.

Dimensional Ireland Limited kan enkel aansprakelijk worden gesteld
op grond wan een in dit document cpgenomen verklaring die
misleidend, incorrect of niet in oversenstemming met de
desbetreffende delen van het prospectus van de icbe is.

Dimensional Funds plc heeft een aantal verschillende fondsen. De
activa en passiva van elk fonds zijn bij wet gescheiden en uw
belegging in het fonds zou niet mogen worden gebruikt om de
verplichtingen van een ander fonds te betalen.

Aan het fonds en zijn beheerder, Dimeansional Ireland Limited| is in lerfand vergunning vereend an zif staan onder toezicht van oe Central Bank of

frelanal
Deze assantiéle beleggersinformatie is corract op datum van 1-04-2022
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Essentiéle bele%gersinfcnnatie
Dit document werscha

risico's van beleggingen in dit fonds.
lunt beslissen of u al dan niet in dit fonds wenst te beleggen.

Emerging Markets Targeted Value Fund

u eszentiéle beleggersinformatie aangaande dit fonds. Het is geen marketingmateriaal.
De verstrekte informatie is b.;]' wiet unnﬁeschreven en is bedoeld om u meer inzicht te geven in de aard en de
ij raden u aan deze informatie te lezen opdat u met kennis van zaken

B> Dimensional

Aandelencategorie: EUR Accumulation Shares (ISIN: IEOOBTW&DP85)

een subfonds van Dimensional Funds Il plc. Dit fonds wordt beheerd door Dimensional Ireland Limited.

Doelstellingen en beleggingsbeleid

Het doel is de waarde van uw belega;nqoup lange termijn te
verhogen en inkomsten te genereren in het fonds.

Het fonds wordt actief beheerd, wat betekent dat de
beleggingsbeheerder actief beleggingsbeslizsingen neemtvoor het
f{:nﬁg Het fonds wordt niet beheerd ten opzichte van een
benchmark.

Het fonds belegt vooral in aandelen van kleinere bedrijven die
beursgenoteerd zijn in opkomende markten, en in certificaten van
aandelen van deze bedrijven (financiéle cerificaten die de aandelen
van deze bedrijven vertegenwoordigen en die wereldwijd worden
ekocht en verkocht). Het fonds belegt in de aandelen van kleinere
EE‘dIijUEI’I op basis van een waardestrategie, wat inhoudt dat het
belegt in aandelen van bedrijven waarvan de aandelenkoers volgens
de beleggingsbeheerder op het moment van aankoop laag is in
vergelijking met de boekwaarde van het bedrijf.
De samenstelling van het fonds kan worden aangepast op basis van
criteria zoals het aantal uitstaande aandelen van beursgenoteerde
bedrijven dat vrij verkrijgbaar is voor het beleggerspubliek, de
neiging van de koers van een effect/aandeel om in dezelfde richting
te blijven bewegen, de beschikbaarheid van aandelen om te kopen
en te verkopen, het liquiditeitsbeheer, de grootte, de waarde, de
winstgevendheid en de beleggingskenmerken.
Het fonds kan financiéle contracten of instrumenten [derivaten)
gebruiken om risica’s te beheren, kosten te verlagen of opbrengsten
te werhogen.
Inkomsten worden niet uitgekeerd, maar worden opgenomen

(gekapitalizeerd) in de waarde van uw belegging
LI kunt uw belegging in het fonds dagelijks op verzoek verkopen.

Risico- en opbrengstprofiel
Lager risico

Hoger risico

Doorgaans lagere
opbrengstan

Dioargaans hogere opbrengsten

De risico- en opbrengstcategorie is berekend aan de hand van
historische ns, die mogelijk geen betrouwbare indicatie vormen
woor het toekomstige risicoprofiel van het fonds.

De risico- en opbrengstcategorie kan in de tijd variéren en is geen
doelstelling of garantie.

De laagste categorie (categorie 1) betekent niet dat er sprake is van
een risicoloze belegging.

Het fonds bevindt zich in categorie & vanwege de aanzienlijke omvang
en frequentie van de prigschommelingen (volatilitet) van de
onderliggende beleggingen van het fonds.

De onderstaande extra risico’s zijn niet opgenamen in de risico- en
opbrengstcategorie.

Het fonds kan tot 10% wan zijn vermogen beleggen in andere
onderliggende fondsen. De resultaten, kns?:n enrisico s van hetfonds
worden beinvloed door de onderliggende fondsen. Er wordt geen

arantie n dat een  onderliggend fonds T zijn
Eeleggingsm'ﬁling zal bereiken. 9 !
Het fonds belegt in opkomende markten die wellicht ecanomisch of
Ealitiek minder ontwikkeld zijn en die grotere risico’s met zich mee

unnen brengen dan gevestigde economieén. De kans op een
verminderde ~ liquiditeit, politieke onrust en  economische
achteruitgang, naast andere problemen, is groter en dit kan de waarde
wan uwbglegging beinvlceden. Beleggen in opkomende markten kan
duurder zijn en het kan er moeilijk zijn om bE?eggingen te kopen, te
werkopen en terug te trekken. Eeleg?ingen in dpkomende markten
gaan ook gepaard met een hoger afwikkelingsrisico.
D activa waarin hetfonds belegt, kunnen luiden in of blootgestald zijn
aan een andere valuta dan de valuta van de aandelen van het fonds of
van het land waar u woont. Draarnaast kunnen uw aandelen in een

andere valuta luiden dan de basisvaluta van het fonds. Het fonds
eert niet actief schommelingen in de waarde van valuta’s en
valutaschommelingen kunnen de waarde van de activa van hetfonds
beinviceden.
De beleggingen wan het fonds zijn bl teld  aan
emittentspecifieke risico's, marktrisico’s en economische of politieke
risico's, die koersschommelingen kunnen vercorzaken. Dit kan
invioed hebben op de waarde van uw belegging in het fonds.
Het fonds kan beleggen in kleinere bedrijven. Dit houdt een groter
risico in, omdat aandelen van kleine bedrijven vaak nmeiliiger te
verkopen zijn dan die van grote bedrijven, waardoor hun koers meer
kan schommelen. Over het algemeen zijn kleinere bedrijven ook
kwetshaarder voor ongunstige marktomstandigheden dan grotere
bedrijven.
Hetfonds kan op zoek gaan naar waardeaandelen en erin beleggen.
Dit  zijn  aandelen waarvan de  koers ([volgens T de
beleggingsbeheerder) laag is in vergelijking met de boekwaarde van
het difgevende bEdn[l] Waardeaandelen kunnen anders presteren
dan de brede markt en het volgen van een op waarde gerichte
beleggingsstrategie kan tot geévolg hebben dat het ds in
bepaalde perioden minder goede resultaten behaalt dan fondsen
die andere beleggingsstrategieén hanteren.
‘Wanneer het fonds futures of valutatermijncontracten (derivaten)
ebruikt, kan het worden bl teld aan bepaalde
eqgingsrisico’s  zoals  hefboomwerking, marktrisico, niet-
overgénstemmende blootstelling en/of tegenpartijrisico, liquiditeits-,
renta-, krediet- en beheerrsica's en het risico van onjuiste
waardering. Hoewel niet wordt verwacht dat het fonds in wezenlij'ke
miate I_I::ail 2ij||'|_ bli aan heﬂ:aumwe_rkinlﬁe kan elke
rijsschommelingvan deze in een aanzienlijke impact
Eejwaarde van hgr.lt fonds hebl!ﬁ:egngengﬂn het fonds n'seer veﬁliezﬁ
dan het belegde bedrag.
Meer informatie over risico’s in het algemeen vindt u onder
“Risicofactoren” in het prospectus.
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Kosten

De kosten die u betaalt, worden aangewend om de beheerkosten van het fonds, met inbegrip van de marketing- en distributiekosten, te dekken.

Deze kosten verminderen de potentiéle groei van uw belegging.

Eenmalige kosten die vadr of na uw belegging worden
sangerekend

Imstapvergoeding Gesn

Ulitstapwerg oeding Gesan

Dt is het masimale bedrag dat van uw geld zou kunnen worden
afgehouden voordat het belegd wordt (instapvergoeding) en
woordat de opbrengsten van uw belegging worden uitbetaald
[uitstapvergoeding).

Kosten die in de loop van &én jaar aan het fonds worden
onttrokken

Lopende kosten 0,72%

De vermelde instap- en uitstapvergoedingen zijn maxmumcijfers. Insommige
gevallen betaalt u wellicht minder; u kunt hierover meer vernemen van uw
financieel adviseur of distributeur.

Het hier vermelde cijfer voor de lopende kosten is een raming van de kosten
op jaarbasis, aangezen er een redelijk groot verschil was met het laatst
vermelde cijfer van de lopende kosten. Het jaarverslag van het fonds voor
ieder financieel jaar zal nadere gegevens over de exact gemaakte kosten
bevatten. Het ciffer omvat geen portefeuilletransactiekosten  en
prestatievergoedingen, indien van toepassing.

Meer informatie over de kosten vindt u onder "Vergoedingen en kosten” in
het prospectus.

Het fonds of de vermogensbeheerder zal geen conversievergoeding in
rekening brengen.

Kosten die onder bepaalde specifieke voorwaarden aan het
fonds wordan onttrokken

Prestatievergoeding Geen

In het verleden behaalde resultaten
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Praktische informatie

De bewaarder is State Street Custodial Services {Ireland) Limited.

Exemplaren van het prospectus (dat meer informatie over uw belegging
bewvat), de recentste jaarverslagen en de daaropwolgende halfiaarverslagen
(alle beschikbaar in het Engels) en andere informatie (zoals de recentste
aandelenkoersen) zijn kosteloos verkrijgbaar op www.dimensional com.

Infarmatie over het actuele beloningsbeleid, inclusief, maar niet beperkt tor,
een beschrijving van de wijze van berekening van de beloning en de
uitkeringen, de identiteit van de personen die verantwoordelijk zijn voor het
toekennen van de beloning en de uitkeringen, is beschikbaar op
warwi.dimensional.com. Op verzoek is een papieren exemplaar kosteloos
verkrijgbaar.

Het prospectus en de periodieke wverslagen zjn opgesteld woor
Dimensional Funds Il ple als geheel

Woor dit fonds kunnen nog andere aandelencategorieén beschikbaar zijn -
mees informatie vindt u in het prospectus. Wij wizen u erop dat sommige
aandelencategorieén mogelijk niet geregistreerd zijn voor distributie in uw
rechtsgebied. U kunt uw aandelen in dit fonds laten converteren naar
aandelen van een andere categorie in dit fonds. Meer informatie over het
converteren van aandelen wvindt u in het betreffende deel van het

Houd er rekening mee dat resultaten uit het verleden geen
betrouwbare aanwijzing zijn voor toekomstige resultaten.

De tarieven woor de lopende kosten wan het fonds zijn
opgenomen in de berekening van de in het verleden behaalde
resultaten. De instap-fuitstapvergoedingen zijn niet opgenomen
in de berekening van de in het verleden behaalde resultaten.

Het fonds isin 2007 geintroduceerd en de aandelencategorie is
im 2008 geintroduceerd.

Die in het verleden behaalde resultaten zijn berekend in EUR.

prospectus.

De belastingwetgeving die in lerland op het fonds van toepassing is,
kan van invlced zijn op uw persoonlijke belastingsituatie.

Dimensicnal Ireland Limited kan enkel aansprakelijk worden gesteld
op grond van een in dit document opgenomen verklaring die
misleidend, incomect of niet in  overeenstemming met de
desbetreffende delen van het prospectus van de icbe is.

Aan het fonds en zijn behesarder, Dimensional frefand Limited, is in lerfand vergunning vereend en zif staan onder toezicht van de Central Bank of

Iredand
Deze sssantidle beleggersinformatie s cormact op datum van 1-04-2022
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Essentiéle-informatiedocument

Doel

Dit document geeft u essentiéle informatie over dit bele

B> Dimensional

ingspreduct. Het is geen marketingmateriaal. Deze informatie is wettelijk voorgeschreven

om u te helpen de aard, de risica’s, de kosten, de mogeﬁ]%e winsten en verliezen van dit product te begrjpen en u te helpen het met an

producten te vergalijken.

Product

Global Short-Term Investment Grade Fixed Income Fund

EUR Distributing Shares (IEOOBFG1R445)

een subfonds van Dimensional Funds ple

Ontwikkelaar: Dimensional lreland Limited

Meer informatie aver dit product is verkrijgbaar per telefoon op +44 ()20 3033 3300 of via v o

Dre Central Bank of Ireland is verantwoordelijk voor het toezicht op Dimensional Ireland Limited met betrekking ot dit essentiéle-infarmatiedocument.
Aan Global Shart-Term Investment Grade Fixed Income Fund (het “Fends®) is in Ireland vergunning verleend door en het wordt gerequleerd door de Central Bank of

Ireland.
Dit fands wordt beheerd door Dimensional reland Limited.

Aan Dimensional lreland Limited is in ledand vergunning verdeend deor en 2ij wordt geregulesrd door de Central Bank of Ireland.

Dit document is opgesteld op 1 maart 2023 en is gebaseerd op essentiéle informatie per 31 juli 2022.

Wat is dit voor een product?

Soart:

Dnt product is een icha-fands.

Leoptijd:

Dt fonds ks wan het open-end-type.

Doelstellingen:

Het doel s am het totaalrenderment te maximaliseren van het universum van
achuldinstrurnenten waarin het fonds belegt. Het wotaalrendement is gericht op
et genereren van zowel inkomsten als vermogensgroel.

Het fonds wardt actief beheerd. Dit betekent dat de vermogensbeheerder actief
beleggingsbeshssingen neemt vaor het fonds. Het fonds wordt niet beheerd aan
de hand van een benchmark.

Het fonds belegt in investment-grade schuldinstrumenten, zoals, masr niet
beperkt wot, ablgates, commercial paper en schulduitgiften van banken en
beadrijven.

Een effect wordt door het fonds beschouwd als ‘investrment grade’ als het effect,
af de emittent of garantiegever ervan, een rating heeft van BBB- of hoger van
Standard & Poor's, Baad of hoger van Moody's Investors Service, Ine., BBB- of
hoger van Fiteh, Ine, of een gelijkwaardige of hogere rating heeft van een ander
erkend ratingbureau.

Het fonds zal doorgaans een gemiddelde duraion wvan zijn beleggingen
aanhouden van drie jaar of korter. Deze schuldinstrumenten 2ijn uitgegeven door
averheden, andere publieke srganen en bedrijven uit ontwikkelde landen. Naast
mvestment-grade instrumenten kan het fonds beleggen in instrumenten zonder
rating die geacht worden van vergelijkbare kwaliteit te zipn. Als de beleggingen
worden afgewsardeerd (downgrade] ot onder dit niveau, kunnen ze worden
werkocht als ditin het belang van het fonds is.

Het fonds koopt schuldinstrumenten in werschillende valutas. Het fonds zal

Wat zijn de risico’s en wat kan ik ervoor
terugkrijgen?

Risico-indicator
Lager risico

Woaor de risico-indicator wordt ervan uitgegaan dat u het produet houdt veor 3
jaar.

Hoger risico

Het daadwerkelijke risico kan sterk varigren indien u in een vroeg stadium
werkoopt en u kunt minder terugkrijgen.

financiéle contracten of instrumenten (derivaten) gebruiken om zijn bleotstelling
aan dere valuta's te beheren.

Het fonds zal derivaten gebruiken om te proberen uw rendement te beschermen
tegen wisselkoersschommelingen tussen de valuta van ww aandelencategaorie en
de basisvaluta van het fonds (hedging).

Het fonds kan financigle contracten of instrumenten (derivaten) gebruiken om
risica's te beheren, kosten te verlagen of het rendement te verbeteren.

Het fondasrendement wordt voornamelijk bepaald doer het rendement van de
effecten waarn het fonds belegt, na aftrek van vergoedingen. Het rendement van
een belegging in het fonds wordt bepaald door de prestaties van de
abligatiemarkten waarop het fonds zich richt, door de kenmerken die het fonds
benadrukt, zoals bloststelling san kredietrisico- en termijnpremies, en door
implementatekosten.

Inkomsten worden doorgaans jaarlijks uitgekeerd.
U kunit uw belegging in het fonds dagelijks op verzoek verkopen.

Aanwullende informatie: Wij zijn verplicht u nadere documentatie en kapleén van
het prospectus te verstrekken (met asnvullende informatie over uw belegging),
evenals de lagwte jparverslagen en de daaropvalgende halfjaarlijkse verslagen (alle
in het Engels) Dere en andere informatie (waaronder de actuele koersen) s
beschikbaar ap v =
Drepositaris: State Street Custodial Services (Ireland) Lirmited.

Retailbeleggersdoelgroep:

Het fonds iz geschikt veor beleggers die het totaalrendement willen maximalisersn
wan het universum van schuldverplichtingen waarin het fonds belegt Beleggers
worden asngeraden om het fonds te kopen op basis van adviesdiensten, maar het
is ook geschikt voor particuliere beleggers met een basiskennis van financiéle
bealeggingen die het fonds kunnen kopen op basis van execution-only. Aangezien
het beleggingsrendement van het fonds niet gegarandeerd is, moeten beleggers
kapitaalverhes kunnen dragen.

TS50 (=141 8

D samenvaitende risico-indicater is een richisnoer voor het risiconiveau van dit
product ten opzichte van andere producten. De indicator laat zien hoe groot de
kans is dat beleggers verieren op het product wegens marktontwikkelingen of
doordat er geen geld voor betaling s

We hebben dit produet ingedeeld in klasse 2 vit 7; dat iz een lage risicoklasse.
Dat betekent dat de potentiéle verliezen op toskomstige prestaties worden
geschat als lasg en dat de kans dat een slechte markt de wasrde van uw
belegging zal beinvleeden, heel klein s

Bijkomende risico's kunnen verlies van de hoofdsom en waardeschommelingen
zijn. Raadpleeg het prospectus op ww s srvonr meer informatie
aver de risica's van dit product.

Omdat dit product niet is beschermd tegen toekomstige markiprestaties, kunt o
uw belegging geheel of gedeehelijk verliezen.
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Glabal Shart-Term Investment Grade Fixed Income Fund, een subfonds van Dimensional Funds ple - EUR Distributing Shares (IED0BEFG1R445)

Prestatiescenario's

De weergegeven bedragen zijn inclusief alle kosten van het product zelf, maar mogelijk niet inclusief alle kosten die u betazalt aan uw adviseur of
distributeur. In de bedragen is geen rekening gehouden met uw persoonlijke fiscale situatie, die eveneens van invioed kan zijn op hoeveel u

terugkrijgt.
Wat u bij dit product ontvangt, hangt af van de toekomstige marktprestaties. De marktontwikkelingen in de toekomst zijn onzeker en kunnen niet
nauwkeurig worden voorspeld.

Het ongunstige, het gematigde en het gunstige scenario zijn illustraties aan de hand van de slechtste, de gemiddelde en de beste prestaties van
het Global Short-Term Investment Grade Fixed Income Fund, aangevuld met een geschikte benchmark of vervangende waarde als de historische
gegevens van het fonds over de laatste 10 jaar ontoereikend zijn.

Het stressscenario toont wat u zou kunnen terug krijgen in extreme marktomstandigheden.
Aanbevolen periode van bezit: 3 jaar

Belegging: 10.000 EUR

Scenario’s Als u uitstapt na één Als u uvitstapt na 3 jaar
U kunt uw belegging geheel of gedeeltelijk verliezen. jaar (aanbevolen periode van bezit)

Stress Wat u kunt terugkrijgen na kosten ©.030 EUR 9.140 EUR
Gemiddeld rendement per jaar ..1} LB, ._2 979,
Ongunstig? Wat u kunt terugkrijgen na kosten ©.270 EUR ©.300 EUR
Gemiddeld rendement per jaar - -
-7.27% -2,40%
Gematigd® Wat u kunt terugkrijgen na kosten 10.060 EUR 10.090 EUR
Gemiddeld rendement per jaar U £3% ‘0 1%
Gunstig? Wat u kunt terugkrijgen na kosten 10.340 EUR 10.590 EUR
Gemiddeld rendement per jaar 3 43% '1 04%

1 Dit soort scenario deed oich voor bij een belegging tussen juni 2019 en juni 2022,
% Dit soort scenario deed zich voor bij een belegging tussen december 2018 en december 2021,
# Dit soort scenario deed oich voor bij een belegging tussen juli 2012 en juli 2015,

Wat gebeurt er als Dimensional Ireland Limited niet kan uitbetalen?

U kunt een financieel verlies lijden als gevolg van wanbetaling van de ontwikkelaar of de depositaris State Street Custodial Services (Ireland)
Limited.
Er bestaat geen compensatie- of waarborgregeling waarmee (een deel van) dit verlies verrekend kan worden.

Wat zijn de kosten?

De persoon die u adwiseert over dit product of u dit product verkoopt, brengt u mogelijk andere kosten in rekening. In dat geval verstrekt deze
persoon u informatie over deze kosten en over de gevolgen ervan voor uw belegging.

Kosten in de loop van de tijd

De tabellen geven de bedragen weer die uit uw belegging worden gehazld om verschillende soorten kosten te dekken. Deze bedragen varieren
naargelang hoeveel u belegt, hoe lang u het product aanhoudt en hoe goed het product presteert. De hier weergegeven bedragen zijn illustraties
op basis van een voorbeeld van een beleggingsbedrag en verschillende mogelijke beleggingsperioden.

We gaan ervan uit dat u in het eerste jaar het bedrag terugknjgt dat u hebt belegd (0 % jaarrendement). Voor de andere penoden van bezit gaan
we ervan uit dat het product presteert zoals aangegeven in het gematigde scenario en dat 10.000 EUR wordt belegd.

Belegging: 10.000 EUR Als u uitstapt na 3 jaar

Totale kasten 29 EUR BT EUR
Effect van de kosten per jaar (*) 0,3% 0,3%

(*) Dit illustreert hoe de kosten elk jaar gedurende de periode van bezit uw rendement doen dalen. Hieruit blijkt bijvoorbeeld dat als u uitstapt na
de aanbevolen periode van bemit, uw gemiddelde rendement per jaar wordt geraamd op 0,6% vodr de kosten en 0,3% na de kosten.
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Samenstelling van de kosten

Eenmalige kosten bij in- of uitstap Als u uitstapt na één jaar

Instapkosten Wij brengen geen instapkosten in rekening. 0 EUR

Wij brengen voor dit product geen uitstapkosten in rekening, maar de
persoon die u het product verkoopt, doet dat misschien wel.

Lopende kosten die elk jaar in rekening worden gebracht Als u uitstapt na één jaar

Beheerskosten en andere 0,3% van de waarde van uw belegging per jaar.

administratie- of exploitatiekosten  Dit is een schatting op basis van de feitelijke kosten van het afgelopen jzar. 25 EUR
0,0% van de waarde van uw belegging per jaar.
Tean iekosten Dit is een schatting van de kosten die ontstaan wanneer we de 4 EUR

onderliggende beleggingen voor het product kopen en verkopen. Het
feitelijke bedrag zal variéren naargelang hoeveel we kopen en verkopen.

Incidentele kosten die onder bepaalde voorwaarden in rekening worden gebracht Als u uitstapt na één jaar

Prestatievergoedingen Er is geen prestatievergoeding voor dit product. 0 EUR

Hoe lang moet ik het houden en kan ik er eerder geld uit halen?
Aanbevolen periode van bezit: 3 jaar

Aangezien het fonds bedoeld is voor langetermijnbeleggers, raden wij u aan deze belegging ten minste 3 jaar aan te houden op basis van het
beleggingsbeleid van het fonds.

U kunt op elk moment verzoeken om uw geld er geheel of gedeektelijk vit te halen. U kunt doorgaans op elke werkdag verzoeken om aandelen in het
fonds te kopen of te verkopen (zoals vermeld in het prospectus van het fonds).

Als u in een vroeq stadium verkoopt, vergroot dit het risico van een lager beleggingsrendement of een verlies.

Hoe kan ik een klacht indienen?

Als u klachten heeft, neem dan contact op met de Compliance Officer. Klachten kunnen op de volgende manieren worden ingediend:
i. Tel: +353 (0)1 669 8500

ii. E-mail: complaints@dimensional.com

iii. Post: Dimensional Ireland Limited. 3 Dublin Landings, Morth Wall Cuay, Dublin 1, ledand

J restors

. Online:

Andere nuttige informatie

Prestaties in het verleden en prestatiescenario’s: Ga naar https//www dimansional com/FRIFS Performance om de historische prestaties van het
fonds en eerdere prestatiescenario’s te bekijken. Alle prestatiegegevens uit het verleden bestrijken maximaal 10 kalenderjaren vanaf de datum van
de introductie van een sandelencategorie. Er zullen geen prestatiegegevens worden verstrekt voor een aandelencategorie waarvoor nog geen
prestatiegegevens voor €én volledig kalenderjaar beschikbaar zijn, aangezien er onvoldoende gegevens zouden zijn om particuliere beleggers een
nuttige indicatie te geven van de prestaties in het verleden.
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Dit document geeft u belangrijke informatie over dit beleggingsproduct. Het is geen marketingmateriaal. Deze informatie ks wellelijk voor geschreven om u te halpen
de aard, de risico's, de koslen, de mogelijke winsten en verliezen van dil Product te begrijpen en u te helpen het metl andere Producien te vergelijken.

Product

MNaam van hel Producl: VanEck J.P. Morgan EM Local Currency Band UCITS ETF ("Product™"PRIIP")
I1SIN: IEOOBDSETIZE

Aandelencategorie: usoa

Maam van de priip-ontwikkelaar:  VanEck Asset Management B.V. ("Ontwikkelaar”)
Websile voor priip-ontwikkelaar: waww vaneck com
Bel: +31 20 718 5100 voor meer informatie.

Bavoegde autoriteit: Ontwikkelaar zij wordl gereguleerd door Autoriteil Financiéle Markten (“AFN™).
Hat Product heeft een vergunning in lerland en staal onder loezicht van de de Cantrala Bank van lerland.

Datum waarop het EID is 31 maart 2023
opgeasield:

Wat is dit voor een Product?

Type: Het product is een passief baheerd UCITS-ETF van VanEck UCITS ETFs plc, ean paraplufonds dat uil verschillende subfondsen bestaal. De
verplichtingen van de sublondsen van de VanEck UCITS ETFs ple zijn krachlens de welgeving van lers enderling gescheiden. De VanEck UCITS
ETFs ple biedt momentesl geen uitwisseling van aandelen tegan aandelen van een ander subfonds aan.

Looptijd: Gean vaste looplijd. Wij hebben het rechi het beheer van het product te bedindigen mel inachineming van een opzegtermijin van ten minste één
maand voor baleggers, die op zijn minst op onze wabsile wordt gepubliceard.

Doalstelling: De beleggingsdoalstalling van het product is het repliceren van de koers en yield van da J.P. Morgan GBI-EMG Core Index (de “Index") vadr
vargoadingen an kosten.
Het product zal trachten zijn doal te bereiken door te baleggen in ean gediversifiserde portefeuile van obligaties uitgegeven door overhedan van
opkomenda marklen dia, voor zover mogelijk en vitvoerbaar, bestaan uit de samenstellende effecten waaruit de index beslaat. De index bastaal
uil vastrentende staatsobligaties in binnenlandse valula met aan looptijd van meer dan 13 maandan, uitgegeven door overheden uil opkomandea
markten en uilgedrukl in de lokale valuta van de uilgewer.
Het product koopt niet alle effecten in de index. In plaats daarvan gebruikt de vermogensbeheerder aen steskproeimethods om de doelstelling van
het product te bareiken. Als Zodanig kan het product een subsel van de obligaties in de Index kopen in een poging een portefeuille van abligaties
aan te houden met over het algemeen dazelfde risico- en rendementskenmearken van de index. Het product kan zijn beleggingan concentreran in
ean bepaalde bedrijfstak of groep van bedrijfstaksecioren voor zover de Index zich concentresrt in een bedrijfstak of groep van bedrijfstaksectoren.
Het product kan beleggen in aanvullends liquide acliva en geldmarklinstrumenten, waaronder bankdeposilo’s, depositocerificaten, instrumenten
met vaste of variabele rente, commercial paper, floating rate notes en vrij overdraagbare promesses.
Het product kan cok beleggen in financiéle derivaten (FDI's) voor efficiént portefeuillebaheer of afdekkingsdoseleinden. Het product kan gebruik
maken van fulures, swaps en valutatermijncontracten om het risico in verband met valutaposities binnen het product te beperken. Dit kan soms
leiden tol een verhoging van het risicoprofiel van het product of resulteren in sen schommaling van het verwachte volatiliteitsniveau. De bebegging in
FOI's is ondenworpen aan de voorwaarden an baperkingan in de door de Central Bank of Ireland uilgevaardigde UCITS Regulations.
Het product belegt in de onderliggende (fysieka) effecten die samen de Index vormen. Het fands houdt zich niet bezig met effectenuitheen.
Het product, dat ean “passieve” of indexbaleggingsbenadering gebruikt, probeert de beleggingsrendementen van de index te benaderan door ta
beleggen in aen portafedille van effacten dia in hel algemeen de index repliceert. De vermogensbeheerder zal de lracking-nauwkedrigheid van het
product regelmalia contraleran. De baoogde Iracking error op jaarbasis zal onder normale marklomstandigheden naar verwachling niel meer dan
2.5% bedragen.
Handelsfrequentie: u kunt aandelen in dit product dagelijks kepen en terugkopen mel inachtneming van de geldende
kennisgevingslermijn.
= Basisvaluta van het product: Amerikaanse dollar
» Litkaringsbeleid: Opbrengsten herbelegd
De depotbank is State Streel Custodial Services | Ireland) Limited.
Beoogde Dit produet is bedoald voor alle sooren baleggers die sireven naar vermogensgroei enlof -oplimalisatie en een baleggingshorizon hebben dia len
retailbelegger: minste gelijk is aan de hisronder vermelde aanbavolen pariode van bazil. Allsen baleggers dia in staal zijn een wealoverwogen beaslissing & nemen
ap basis van voldoende kennis van en inzicht in het product en da markl, an die in slaat zijn een verlies tot een valledig verlies van hun belegging
le dragen, moeatan averwegean in hat product & baleggen. Het product biedt gean kapitaalgarantie.
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Wat zijn de risico’s en wat kan ik ervoor terugkrijgen?

Voor de risico-indicator wordt ervan uitgegaan dat u het

1 2 3 4 5 6 7 Product houdt voor 5 jaar.
Het daadwerkelijke risico kan sterk varigren als u in een vroeg

stadium verkoopt en u kunt minder terugkrijgen.

Lager risico Hoger risico

D& samanvattenda risico-indicator is @en richtsnoar woor hal risiconiveau van dit Product ten opzichte van andere Productan. De indicator laat zien hoe groot de Kans
is dat baleggers verliezen op hat Product wegens marklontwikkelingan of doordal er geen geld wvoor bataling is. YWe habben dit Product ingedeald in klassa 3 uit 7;
dal is een middelgroot-lage risicoklasse. Dat batekent dat de patantiéle verliezen op loekomstige presiaties worden geschal als middelgroot-laag, en dat de kans dat
wij VanEck UCITS ETFs ple u niet kunnen batalen wegens een slechle markl klein is. Wees u bewust van het valutarisico. U ontvangt betalingen in een
andere valuta, dus het uiteindelijke rendement dat u krijgt hangt af van de wisselkoers tussen de twee valuta. Omdal dit Product niet is beschermd legen
toekomstige markiprestaties, kunt u uw belegging geheal of gedesltelijk verliezen. Het volgende risico kan van wezenlijk balang zijn voor het Product, maar wordt niet
noodzakelijkerwijs adequaal wearspiegeld in de samenvattende risico-indicalor en kan axtra verliezen vercorzaken: Valutarisico en Risico van beleggen in uilgevers
uit opkomende markien zoals nader baschreven in het Prospecius.

Rendementscenario’s en de aannames die daarbij zijn gemaakt:

Wal u uit dit product haalt, hangt af van het toekomstige markirendemeant. Markiontwikkelingen in de toskomst zijn onzeker en kunnen niet nauwkeurig worden
voorspeld. De getoonde angunstige, gematigde en gunstige scenario’s zijn illustraties op basis van de slechiste, gemiddelde en basle prastatie van hat product over
da afgelopen 10 jaar. De markten kunnen zich in de toskomst heal anders ontwikkelan_

Aanbevolen periode van bezit: 5 jaar.

Voorbeeldbelegging: USD 10.000

Scanarna’s Als una 1 jaar uitstapt Als U na 5 jaar uitstapl
Minimum Eris geen gegarandeerd minimumrendement. U kunt uw belegging geheel of gedeeltelijk verliezen.
Wat u mogelijk terugkrijgt na kosten USD 6.300 USD 5.700
Stress
Gemiddeld rendement per jaar -37,00 % -10,63 %
Wat u mogelijk terugkrijgt na kasten usD 7.720 USD 5.700
Ongunstig
Gamiddeld rendement per jaar -22.80 % -10,63 %
. Wat u mogelijk terugkrijgt na kosten USD 8750 USD 8.330
Gematigd
Gemiddeld rendament per jaar 251 % -1,38 %
Wat u mogelijk terugkrijgt na kosten USD 11.890 UsD 13.020
Gunstig
Gemiddeld rendament per jaar 18,90 % 543 %

D vermelde ciffers omvatten alle kosten van het product zelf, maar mogalijk niet alle kosten die u aan uw adviseur of distributeur betaalt. De cijffers houden gean
rekening mel uw persoonlijke belastingsituatie, die ook van invioed kan zijn op hoaveal u terugkrijgl. Hel stressscenario laal zien wal u zou kunnen terugkrijgen in
exlreme markiomstandigheden. Het angunslige scenario deed zich voor bij een belegging tussen februar 2022 en maarl 2023. Het gematigde scenario dead zich
woor bij een belegging ussen januari 2014 en januari 2019, Heat gunstige scenario dead zich voor bij een belegging tussen januar 20186 en janwar 2021. Uw maximale
vedlies Zou zijn dal u uw hele investaring verliesl.

Wat gebeurt er als VanEck Asset Management B.V. niet kan uitbetalen?

D& activa van het product wordan in bewaring gegeven bij de depolbank en Zijn geschaidan van die van de PRIIP-ontwikkelaar. In geval van insolventie van de PRIIP-
onlwikkelaar zullen de acliva van de producten dus niet worden getraffen. In geval van insolventie van de depotbank, of van iemand die namens de depotbank
optreedt, kan het product financieel verlies lijden. Dit risico wordl echter tol op zekere hoogte beperkt door het feil dat de depotbank op basis van de wal- en
regelgeving verplicht is zijn eigen activa af te zonderen wan de acliva van het product. De depolbank is levens aansprakelijk voor het product en de baleggers voor alle
schade die voortvloeit uil, onder meer, nalatigheid of opzettelijke niet-nakeming van zijn verplichtingen (onder voarbehoud van bepaalde beperkingan). De
productbeleggingen vallen niet onder sen waarborg- of compensatisregelding.
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Wat zijn de kosten?

De persoon die u adviseert over dit product of u dit product verkoopt, brengt u mogelijk andere kosten in rekening. In dat geval verstrekt deze persoon u informatie
over deze koaten en over de gevolgen envan voor uw belegging.

D= tabellen geven de bedragen weer die uit uw belegging worden gehaald om verschillende soorten kosten te dekken. Deze badragen vansren naargelang hoeveal u
belegt, hoe lang u het product aanhoudt en hoe goed het produect presteert. De hier weergegeven badragen zijn illustraties op basis van een voorbeeld van esn
beleggingsbedrag en verschilende mogelijke beleggingsperioden.

Wie gaan ervan uit dat

# Ll in het eerste jgar het bedrag terugkrijgt dat u hebt balegd (0 % jaarrendement). Voor de andere perioden wan bezit gaan we ervan uit dat het product
presteert zoals aangegeven in het gematigde scenario.
= USD 10 000 per jaar wordt balegd

Kosten in de loop van de tijd

Als u uitstapt na één jaar Als u uitstapt na viff jaar
Totale kosten usD 30 USD 148
Effect van de kosten per jaar (*) 0.3 % 0,3 % per jaar

(*) Dit illustreert hoe de kosten ek jaar gedurende de penods van bazit uw rendemsent doen dalen. Hieruit blijkt bijvoorbesld dat als u uitstapt na de aanbevolen
periode van bezit, uw gemiddelde rendement per jaar wordt geraamd op -1,1 % widr de kosten en -1,4 % na de kosten. Een deel van de kosten kan worden
gedeeld met de verkoper van het product om de diensten te dekken die hij u verleent. Hij zal u informatie verstrekken over hat bedrag.

Samenstelling van de kosten

Eenmalige kosten bi] in- of uitstap Al U witstapt na S&n jaer
Instapkosten ‘Wij brengen geen instepkostan in rekening. USD 0
Uitstapkosten Wij rekenen geen uitstapkosten. UsSD 0

Lopende kosten die elk jaar in rekening worden ge

Bah " ] ) ) ' -
inlatratis - of ﬁ.aﬁnumdr:tw;ud;;l&mmbalaggmg per jaar. Dit is een schatting op basis van de feitelijke USD 30
exploltatiskosten B
0,0 % van de waarde van uw belegging per jaar. Dit is e=n schatting van de kosten die ontstaan
Transactiekosten mmmhuﬁh}uﬂbﬂuﬁmmhﬁpﬂﬂkwmmmm UsSD 0

argelang :
|n[:ll:|9ﬂ19|9 kosten dm nndgr bepaalde uoorwaardan in rekening wordan ge

Prestatie vergoedingen [en . . .
camled | 1 Er iz geen prestatievergoeding voor dit product. UsSD 0

Hoe lang moet ik het houden en kan ik er eerder geld uit halen?

Asnbevolen penode van bezit 5 jaar

Dt product is geschikt voor belegging op middellangs tot lange termijn. Aandelen in het product kunnen in principe op elke handelsdag worden teruggekocht. Aan
een dergelijke transactie zijn geen kosten werbonden. De ontwikkedsar kan de terugbetaling opschorten indien witzonderlijke omstandigheden dit noodzakelijk maken,
rekening houdend met de belangen van de beleggers zoats witeengezet in hat prospectus. Beleggers kunnen hun effectan op de beurs kopen an verkopen.

Hoe kan ik een klacht indienen?

U kunt alle soorten kiachten over het product of het gedrag van de Ontwikkelaar naar ons sturen per e-maid naar complalints-europei@vaneck.com or per brief
naar VanEck (Europe) GmbH., tav. Complianca/Klachtenbehandeding, Kreuznacher Str. 30 60486 Frankfurt®ain, Germany or VanEck Assst Management BV,
Barbara Strozzilaan 310 1083 HN Amsterdam, Mederdand.

‘Woor meer informatie zie Klachienprocedurs. In geval van klachten over ean advies met betrekking tot het product en met betrakking tot de aankoop van het product,
kunt u rechistreeks contact opnemen met de persoon die het product aan u heeft verkocht of die u heeft geadvizeserd hat product te kopen.

Andere nuttige informatie

Meer informatie over de ontwikkelaar en de Product, wasronder het prospectus en de meest recente jaarverslagen an hug:smrslsgmm gratie online beschikbasr
op www.vaneck.com of op aamvraag bi] de maatschappelike zetel van de ondermeming. Deze documenten zin verkrijgbaar in het Engels en in een aantal andere
taden. De intrinsieke wasrde en andere informatie is online beschikbeasr op www vaneck com- Rendementscenario's worden op maandbasis berekand en zijn samen
mat rendementsgegevens uit het verledan over de afgelopen 5 ]aar beschikbaar op hitps:enww vansck cominleniemic. . Gedetailleerde informatie over het
bezoldigingsbeleid van de behesrmaatschappi), WVanEck Asset Management B.V., inclusief maar niet baperkt tot een beachn]\vng wan de berekening van de
beloningen en uitkeringen, de identiteit van de verantwoordelijken voor de luehanmng van de beloningen en uitkeringen, inclusief de samenstelling van het
remunaratiecomité, indien ean dergelijk comité bestaat, is beschikbaar op www vaneck.com. Op verzoek kan op het geregistreerde kantoor van de Ontwikkelaar
gratis sen gedrukt exemplaar worden verkregen. VanEck UCITS ETFs ple is onderworpen aan de belastingwettan an -woorschriften van larland. Afhankelijk van uw
eigen vestigingsland kan dit gevolgen hebben voor uw belegging. Raadpleag uw beleggings- of belastingadvissewr voor advies over uw eigen belastingverplichtingen.
Meer details over de index z"ﬂ beschikbaar :!: de website van de indexaanbieder:

ww' jpmorgan. comicountry'US/enfpmorgandimeestbllsolutionsiresearchindices/composition.
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Essentiéle-informatiedocument
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Vanguard

Dit document geeft u essentigle informatie over dit beleggingsfonds. Het is gean marketingmateriaal. Deze informatie is wettelijk voorgeschreven om u te
helpen de aard, de risico’s, de kosten, de mogelijke winsten en verliezen van dit Fonds te begrijpen en u te helpen daze met andere fondsen te vergelijkan.

Product

Product: Vanguard USD Emerging Markets Government Bond UCITS ETF (het "Fonds”) - (USD) Distributing

IEDDBZ 163L.38
Wanguard Group (Ireland) Limited ["WGIL™)

Bal +44 207 489 4305 voor meer informafie - htips:figlobal vanguard.com - Dit document met essentiéle informafie is gedateerd op 01/01/2023.

De Centrale Bank van lerland (de "Centrale Bank®) is verantwoordalijk voor het toezicht op WGIL met betrekking tot dit essentiéle-informatisdocument.
Aan het Fonds is in ledand vergunning verleend en het is geregistreerd voor de verkoop in andere EER-lidstaten.

U staat op het punt een Fonds te kopen dat niet eenvoudig en misschien moeilijk te begrijpen is.

Wat is dit voor een product?

Type: Het Fonds is een subfonds van Vanguard Funds plc ("VF"), een ICBE
die is erkend door de Centrale Bank van lerland.

Looptijd: Het Fonds heeft geen vaste vervaldatum, maar kan onder
bepaslde omstandigheden worden beéindigd, zoals beschreven in hat
prospectes van VF (het Prospectus”), bijvoorbesld wanneer de intrinsieke
waarde van het Fonds daalt tot onder de USD 100 miljeen of een eguivalent
daarvan in een andare valuta.

Doelstellingen: Het Fonds hanteert een strategie van passief baheer - of
indexering - van beleggen door het fysiek verkrijgen van effecten en streeft
ermaar de resultaten van de Bloomberg EM U Sovareign + Quasi-Sov
Indax {de "Index’) te volgen.

Het Fonds belegt in een representatieve staal van obligaties die zijn
opgenomean in de Indax om het vermogens- en inkomstenrendement ervan
zo dicht mogelijk te benaderan.

De Index mest de prestaties van een brede spreiding van obligaties die in
Amerikaanse dollar luiden en die zijn uitgegeven door overheden en
overheidsinstellingen in opkomende markben.

ligaties in de Index hebben een looptijd van meer dan een jaar en
hebben gean beperkingen ten aanzien van kredietbeoordelingen.

In mindere mate kan het Fonds buiten de Index om beleggen in
vergalijkbare soorten chligaties.

Het Fonds kan gebruikmaken van derivaten om risico’s te verminderen of
kosten te verlagen enfof om aanvullende inkomsten of groei te generaren.
Het gebruik wan derivaten kan de blootstelling aan onderliggende activa
verhogen of veragen, wat kan leiden tot grofere schommelingen in de
inftrinsieke waarde van het Fonds. Een derivaat is een financieel contract
waarnvan de waarde is gebasesrd op de waarde van een financieel actief
{znals een aandeel, obligatie of valuta) of een marktinda:x.

Aandelen van het Fonds kunnen dagelijks worden gekocht of werkocht of
Emild {met uitzondering van bepaalde feestdagen en behoudens bepaalde
perkingen zoals beschreven in Bilage 1 van het prospectus) door
schriftelijk een sanvraag in te dienen. Deze sandelenklasse befreft een
anifc:n:ls en de Bestuurders hebben niet hat woornemen dividend uit te
aran.
De inkomsten van de ETF-aandelen zullen normaal elke maand worden
uitbetaald.

WF iz ean paraplufonds met gescheiden aansprakelijkheid tussen de
subfondsen. Dit betekent dat de bezittingen van het fonds onder de lerse
wet apart worden gehouden van de bezittingen van andere subfondsen van
WF en dat vw belegging in het Fonds niet zal worden beimdoed door
wvorderingen tegen andere subfondsen van WF.

Beoogde particuliere belegger: Elk Fonds is beschikbaar voor een breed
scala aan beleggers die gang willen ot een ille die wordt
beheerd in owereenstamming met een specifieke beleggingsdoslstelling en
-bealeid.

De depositaris van WF is Brown Brothers Hariman Trustee Services
{Iredand) Limited.

U kunt exemplaren van het Prospectus en, mits beschikbaar, het recentste
j@arverslag en het halfgarlijkse werslag evenals de rekeningen van VF,
samen met de recenist gepubliceerde priizen van sandelen en overige
informatie ower het Fonds, kosteloos werkrjgen bij WF pla Brown Brothers
Harriman Fund Administration Sarvices (Ireland) Limited, 30, Herbert Streat,
Dublin 2, ledand (tel. 353-1-241-7105) of op onze website wvia hitps:li
global vanguard.com. Informatie over het beleid inzake openbaarmaking
wvan de porefeuilles van het Fonds en de publicatie van de indicatieve
Intrinsieke Waarde is te vinden wvia htips:{iglobal vanguard.comiporial'sitel
portal/ucits-documentation. Deze documenten zijn uitsluitend verkrijgbaar in
het Engels.

Wat zijn de risico’s en wat kan ik ervoor terugkrijgen?

Risico-indicator

Heodg risica

Laag risice

De rigico-indicator gaat ervam uit dat u het Fonds
gedurende 3 jaar houdt. Als u in een vroeg stadium
varzilvert, kan het werkelijke risico aanzienlijk varéren
en krijgt u mogelijk minder terug.

De mogedijkheid bestaat dat u niet vroeg kunt verzilveren. Het kan zijn dat u
aanzienlijke exira kosten moet betalen om were d te verzilveren. Het is
mogelijk dat u vw sandelen in het Fonds niet gemakkelijk kunt verkopen of
dat u moet verkopen tegen een prijs die een aanzienlijke inviced hesft op
hoevesl u terugkrijgt.

De samenvattenda risico-indicator is een richtlijn voor het risiconfveau van
dit Fonds in vergelijking met andere Fondsen. De indicator laat zien hoe

oot de kans is dat het Fonds geld werliest door markiontwikkelingan of
iurdal we u niet kunnan betalen.

Wij hebben dit Fonds ingedesdd in klasse 3 uit 7, dat is een middelgroot-lage

risicoklasse. Dat betekent dat de potenti#le veriezen op toskomstige

Emﬁtatiﬂﬁ worden geschat als middelmatig fof laag, en dat de kans dat het
onds u niet kan betalen door ongunstige marktomstandigheden klein is.

Wees u bewust van het valutarisico. U ontvangt mogelijk betalingen in
een andere wvaluta dam in de basisvaluta wanm het Fonds, het
uviteindelijke rendement dat w verkrijgt, hangt dus af wan de
wisselkoers tussen de twee valuta®s. Dit risico is niet in aanmerking
genomen in de bovenvermelde indicator.

MNaast de marktrisico's die in de risico-indicator zijn opgenomen, kunnen ook
andere risico's een invioed hebben op het Fonds, waaronder het
tegenpartijrisico, het risico verbonden aan ﬁal volgan van een index an het
risico van opkomende markten.

oor meer informatie over de risico's verwijzen we naar het hoofdstuk
"Risicofactoren” im het Prospectus op onze website, hitps:
global vanguard.com.

Dit Fonds biedt geen enkele bescherming tegen toekomstige
markiprestaties, u kunt uw belegging dan ook gedeeltelijk of gehesl
verliazen.

De waarde wan obligaties en gerelateerde vastrenfende effecten wordt

beinvioed door factoren zoals rentevosten, inflatie, kredietspreads en

wolatiliteit, die op hun bewrt het gevolg zijn van anders factoren, waaronder

Eliﬁaka gebeurtenissen, economische berichigeving, bedrjffswinsten en
langrije bedrijffsgebsurtenissan.
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Prestaties Scenario's

Wat u van dit Fonds zult krijgen, hangt af van de toekomstige markiprestaties. De marktontwikkelingen in de toskomst zijn onzeker en kunnen nist
nauwkeurig worden voorspald.

Die ongunstige, gematigde en gunstige scenario’s zijn illusiraties van de slechtste, gemiddelde en beste prestaties van de Index over de afgelopen 10 jaar.
De markten kunnen zich in de toekomst heel anders ontwikkelen.

Aanbevolen periode van bezit: 3 jaar
Voorbesld belegging: $10,000
Als u uitstapt na 1 jaar Als u vitstapt na 3 jaar
Scenario’s
: Er is geen gegarandeerd minimaal rendement als u witstapt voordat u het product 3 jaar bezit. U kunt uw belegging geheel of
Minimaal "
gedeeltelijk verliezen.
Wat u kunt terugkrijgen na kosten 55,130 $5.400
Stress
Gemiddeld rendement per jaar -48.71% -13.82%
_ | Wat u kunt terugkrijgen na kosten 59,560 $0.830
Ongunstig
Gemiddeld rendement per jaar -4.40% 0.57%
Wat u kunt terugkrijgen na kosten $10,430 511510
Gematigd
Gemiddeld rendement per jaar 4.30% 4.80%
: Wat u kunt terugkrijgen na kosten 11,420 512.270
Gunstig
Gemiddeld rendement per jaar 14.20% T.06%

De varmelde ciffers omvatten alle kosten van het Fonds zelf, maar mogelijk  Ongunstig scenario: Dit soor scenario deed zich voor bij de Index tussen
niet alle kosten die u aan uw adviseur of distributeur betaalt. In de bedragen  UnfavourableScenanoReferenceStariDate)} en 2021.

iz geen rekening gehouden met uw persoonfijke fiscale situatie, die . S y . -
eveneens van inviced kan zijn op hoeveal u terugkrijgt. gﬁlgﬂ:ngguﬁnmm. Dit soort scenario deed zich voor bij de Index tussen

"H_I?.t mﬂ“ﬁg?déﬁm zien wat u zou kunnen ferugkrijgen in extreme %gsnh;gﬁsnanmiu: Dit soort scenario deed zich voor bij de Index tussen 2013

Dit fonds kan niet gemakkelijk worden verzilverd.

Wat gebeurt er als VGIL niet kan uitbetalen?

Die activa van het Fonds worden in bewaring gehouden door zijn bewaarder. In geval van insalabilitait van VGIL blijven de activa van het Fonds in bewaring
bi de bewaarder gevripwaard. In geval van insolvabiliteit van de bewaarder, of iemand die namens_hem optreedt. kan het Fonds echter financiesl verlies
lijden. Dit risico wordt in bepaalde mate beperkt door het feit dat de bewsarder bij wet en regelgaving werplicht is zijn eigen activa af te zonderen van de
activa van het Fonds. De bewaarder zal ook Elans.pmkagrnidz‘ihrl ten aanzien van het Fonds en de b-alaggars woor elk verlies dat voortvioeit uit, cnder andare,
zijn nalatigheid, frawde of opzetielijk verzuim om zijn ver rgen naar behoren na te komen (| ens bepaalde beperkingan).

Er is geen compensatie- of garantieregeling die u beschemmt tegen het in gebreke blijven van de bewaarder van het Fonds.

Wat zijn de kosten?

De persocon die u adviseert owver het Fonds of het aan u verkoopt, kan u andere kosfen in rekening brengen. Zo ja, dan zal deze persoon u informatie
verschaffen over deze kosten en de invioed ervan op uw belegging.

Kosten in de loop van de tijd

De tabellen tonen de bedragen die aan uw helb:?ging worden onttrokken om verschillende soorten kosten te dekken. Deze _I:lamn zijn afhankelijk van
hoevesl u belegt, hoe lang u in het Fonds egt en hoe goed het Fonds presteerf. De hier vermelde bedragen zijn ill es op basis van een
voorbesldbeleggingsbedrag en werschillende mogelijke beleggingspericden.

We gaan ervan uit dat

- In het eersie jaar zou u het belegde bedrag terugkrijgen (0% jaarlijks rendement). Voor de andere periode van bezit zijn wij ervan uitgegaan dat het Fonds
presteert zoals in het gematigde scenario

- USD 10.000 per jaar wordt belegd.

Als u uvitstapt na 1 jaar Als u uitstapt na 3 jaar
Totale kosten £33 5109
Effect van de kosten per jaar (*) 0.3% 0.3% per jaar

{*) Dit illestreert hoe de kosten elk jaar gedurende de periode van bezit uw rendement doen dalen. Zo blijkt bijvoorbesld dat, als u uitstapt na de aanbevolan
pericde wan bezit, uw gemiddelde rendement per jaar naar verwachting 5.1 % wodr kosten en 4.8 % na kosten zal bedragen.

Wij kunnen sen deel wan da kosten delen met de persoon die u het Fonds verkoopt om de diensten die deze u verleent te dekken. Daze persoon zal u hat
bedrag meedelen.
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Samenstelling van de kosten

Eenmalige kosten bij in- of uitstap ]‘:':'“ HEntapt fua bl
Instapkosten ioor het Fonds zijn geen instapkosten verschuldigd. 30

‘ioor dit Fonds worden geen uitstapkosten in rekening gebracht, maar de persoon die u het 20
Fonds verkoopt kan dat wel doen.

Lopende kosten die elk jaar in rekening worden gebracht

Uitstapkosten

Beheerskosten en andare 0.25% wvan de waarde van uw belegging per jaar. Dit is een raming op basis van de werkalijke
administratie - of exploitatiekos | kosten in het afgelopen jaar, waarbij rekening is gehouden met alle bakende toekomstige %25
ten varanderingan.

0.08% van de waarde van uw belegging per jaar. Dit is een schating van de kosten die wij
Transactiekostan oplopen wanneer wij de onderliggende beleggingan voor het Fonds kopen en verkopen. Het -]
warkelijke bedrag zal varéren, athankelijk van hoevesal we kopen en verkopen.

Incidentele kosten die onder bepaalde voorwaarden in rekening worden gebracht
Prestatievergoedingen | Er is geen prestatievergoeding voor dit Fonds. %0

Hoe lang moet ik het houden en kan ik er eerder geld uit halen?

Aanbevolen periode van bezit: 3 jaar

“oor dit Fonds is geen minimale pericde wan bezit vereist, maar het is bedoeld voor beleggingen op lange termijn; u dient een beleggingshorizon van ten
minste 3 jaar te hebban.

Zie het desl “Inkoop van Asndelen” van het Prospectus voor bepaalde te betalen kosten in verband met terugkopen.

Hoe kan ik een klacht indienen?

Als u een balegger bent in onze reeks Exchange Traded Funds (ETF's) wan WF, kan het aangewazen zijn dat u rechtstreeks contact opneemt met da bank,
de effectenmakelaar, het handelsplatform of de financieel adviseur via wie u ww aandelen hebt gekocht, met name als uw klacht betrekking hesft op
dienstverlening. Wij wijzen u Em&da‘t wij doorgaans in het Engels zullen reageren. Mocht u om welke reden dan ook problemen ondervinden bij het indisnen
wvan uw klacht bij ons, dan kunt u contact opnemen met Vanguard, 4th Floor, The Walbrook Building, 25 Walbrook, London, EC4M 8AF of
European_client_servicesi@vanguard.couk. Houd er ook rekening mee dat er in uw land mogelijk collectiewe wverhaalmechanismen of aparte
ombudsmanregalingen bestaan_global vanguard.com

Andere nuttige informatie

Informatie over de prestaties in het verleden van het Fonds, over de afgelopen 5§ jaar, vindt u hier:
- hitps:/{docs_data2report. lu/documents/KIDPPMNanguard KIDPP_annex_en_|EQOBZ 163L38. pdf.
- hitps:/fdocs data2report lu'documents/KIDPSNanguard_KIDPS_annex_en_|ENJBZ 1683138, pdf.

Informatie over het Vergoedingsbeleid wan VEIL is beschikbaar via hitpsz\fwwwie vanguard/content/damiintlleurope’documentsichien/ucits-v-remunaration-
policy.pdf, inclusief: (a) een beschrijving van hoe de vergoedingen en beloningen worden berekend; en (b) de identiteit wan de personen die verantwoordelijk
zijm voor het toekennen van de vergoedingen en voordelen. Een papieren exemplaar van deze informatie kan kosteloos en verkregen op verzoek aan
WGIL, te TO Sir John Rogerson's Cuay, Dublin 2, lerdand. Aansprakelijkheid: VGIL kan enkel aansprakelijk worden gesteld op grond van een in dit document

enomen verklaring die misleidend, incorrect of niet in overeenstemming met de desbetreffende delen van het Prospectus is. Bﬂlﬂsgg?an: Op VF is de
belastingwetgeving van ledand van toepassing. Afhankelijk van het land waarin u woont, kan dit gevolgen hebben op uw persoonlijke belastingposifie. Wij
raden u aan uw professionele belastingadviseur te raadplegen.
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Dit document geeft u belangrijke informatie over dit beleggingsproduct. Het is geen marketingmateriaal. Deze informatie is wettelijk
voorgeschreven om u te helpen de aard, de risico’s, de kosten_ de mogelijke winsten en verliezen van dit product te begrijpen en u te helpen het
met andere producten te vergelijken.

iShares eb.rexx® Government Germany 1.5-2.5yr UCITS ETF (DE) (het 'Fonds’), EUR Dist (de 'Klasse van rechten van deelneming'), 1SIN:
DEDODOE2B9473, is goedgekeurd in Duitsland en ontworpen door BlackRock Asset Management Deutschland AG (de "Beheerder]), dat deel
uitmaakt van de BlackRock, Inc. groep.

De Beheerder is goedgekeurd in Duitsland en wordt gereguleerd door de Federal Financial Supervisory Authority (BaFin) en BaFin is
verantwoordelijk voor het toezicht op de Beheerder met betrekking tot dit essentiéle-informatiedocument.

Ga voor meer informatie naar www.blackrock.com of bel +49 (0) 89 42729 5858. De datum van dit document is 01 januari 2023,

Soort: Het Fonds is een unit trust (Sondervermbgen) naar Duits recht, erkend door de Federale Financigle Toezichthouder als een Undertaking

for Collective Investment in Transferable Securities (Instelling voar collectieve belegging in effecten - ICBET).

Termijn: Het Fonds heeft geen bepaalde bestaansduur of looptijd, maar onder specifieke omstandigheden, zoals beschreven in het prospectus

van het Fonds, kan het Fonds eenzijdig worden begindigd doar de Beheerder na een redelijke voorafgaande kennisgeving aan de houders van

rechten van deelneming, met inachtneming van het prospectus van het Fonds en de toepasselijke regelgeving.

Doelstellingen

» De klasse van rechten van deelneming iShares eb.rexa™ Government Germany 1.5-2 Syr UCITS ETF (DE) EUR (Dist) (de 'Klasse van rechten
van deelneming? is een klasse van rechten van deelneming van iShares eb.rexx® Government Germany 1.5-25yr UCITS ETF (DE) (het
‘'Fonds’), een passief beheerd, beursverhandeld fonds (ETF), dat zo nauwkeurig mogelijk de waardeontwikkeling van de eb.rexx®
Government Germany 1.5-2.5 (prestatie-index) valgt. In dit opzicht streeft het ernaar om de referentie (Index) te repliceren.

s De Index meet de prestaties van Duitse overheidsobligaties die op het Eurex Bonds®-platform worden verhandeld en een resterende
looptijd van 1,5 tot 2.5 jaar hebben. Alleen obligaties in euro met een minimaal vitstaand bedrag van EUR 4 miljard worden in de Index
opgenomen. De samenstelling van de Index wordt maandelijks herzien en de Index hanteert een methode op basis van marktwaarde
waarbij de maximale weging van elke individuele obligatie beperkt is tot 30%.

+ Om zijn beleggingsdoelstalling te beraiken, belegt hat Fands voornamelijk in rentedragende effecten die voornamelijk zijn uitgegeven door
overhaidsinstanties in Duitsland.

» Het is niet de bedoeling van de Beleggingsbeheerder om het Fonds als hefboom te gebruiken. Het Fonds kan echter van tijd tot tijd een
minimale hoaveelheid hefboomwerking genereren, bijvoorbeeld door het gebruik van afgeleide financiéle instrumenten (FDI's) voor een
efficiént portefeuillebeheer.

s De prijs van vastrentende effecten kan worden beinviced door veranderende rentetarieven die vervolgens de waarde van de belegging
kunnen beinvioeden. De koersen van vastrentende effecten evolueren omgekeerd evenredig met de rentetarieven. Daarom kan de
marktwaarde van vastrentende effecten afnemen naarmate de rente stijgt. De kredietrating van een uitgevende entiteit zal doorgaans
invioed hebben op het rendement dat kan worden behaald op vastrentende effecten; hoe beter de kredietwaardigheid, hoe lager het
rendement.

s Hetrenderment op uw belegging in het Fonds is direct gerelateerd aan de waarde van de onderliggende projecten, minus de verkoopkosten
(zie Wat zijn de kosten? hieronder).

+ De relatie tussen het rendement op uw belegging, hoe dit wordt beinviced en hoe lang u uw belegging aanhoudt, wordt onderstaand
beschreven (zie 'Hoe lang moet ik het aanhouden en kan ik mijn geld serder terugtrekken?).

* De bewaarder van het Fonds is State Street Bank International GmbH.

s MNadere informatie over het Fonds vindt u in het meest recente jaarverslag en de meest recente halfjaarverslagen van het Fonds. Deze
docurmenten zijn gratis verkrijgbaar in het Duits, Engels en in bepaalde andere talen. U vindt de documenten, evenals andere (praktische)
infarmatie, waaronder de koersen van de rechten van deelneming, door een e-mail te sturen naar info@iShares.de, via www.ishares.com, of
doaor telefanisch contact op te nemen via +49 (0] B9 42729 5858.

» Deze klasse van rechten van deelneming is uitkerend. Inkomsten uit de beleggingen in de klasse van rechten van dealneming worden
minstens één keer per jaar als dividend uitbetaald.

» De Klasse van rechten van deelneming is uitgedrukt in eura.

# De aandelen zijn aan minstens &én beurs genoteerd. Tijdens de openingsuren van deze beurs/beurzen kunnen beleggers hun aandelen
dagelijks via een beursagent aankopen of verkopan.

Retailbelegger op wie het priip wordt gericht: Dit Fonds is bedoeld voor retailbeleggers met basiskennis en ervaring, die verliezen kunnen

dragen tot aan het bedrag dat zij in het Fonds hebben beleqd. Dit Fonds is geschikt voor beleggingen op middellange tot lange termijn, hoewel

het Fonds aok geschikt kan zijn voor een kortere blootstelling aan de Index (zie 'Hoe lang moet ik het aanhouden en kan ik mijn geld eerder
terugtrekken?).

Verzekeringsuitkeringen: Het Fonds biedt geen varzekeringsuitkeringen.
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Wat zijn de risico's en wat kan ik ervoor terugkrijgen?

Risico-indicator

) 7
Lager rislco Hoger risico

- I R R

Voor de risico-indicator wordt ervan uitgegaan dat u het product 3 jaar aanhoudt. Het daadwerkelijke risico kan sterk
! variéren indien u in een vroeg stadium verkoopt, en u kunt dan minder terugkrijgen.

» De samenvattende risico-indicatar (SR1) is een richtsnoer voor het risiconiveau van dit product ten apzichte van andere producten. De
indicator laat zien hoe groot de kans is dat beleggers verliazen op het product wegens marktontwikkelingen of doordat er geen geld vaaor
betaling is.

+« Wij hebben dit product ingedeeld in klasse 2 uit 7; dat is een lage risicoklasse. Deze klasse houdt in dat de potentigle verliezen op
toekomstige prestaties worden geschat als laag en dat de kans dat ean slechte markt de waarde van uw belegging beinvioedt, aanwazig is.
De indeling in deze klasse wordt niet gegarandeerd, kan in de loop van de tijd wijzigen an is mogelijk geen betrouwbare indicator voor het
toekamstige risicoprofiel van het Fonds. De laagste categorie betekant niet dat deze zonder risico is.

+ Wees u bewust van het valutarisice. Als u betalingen ontvangt in een andere valuta dan de basisvaluta van het product, hangt het
uiteindelijke rendement af van de wisselkoers tussen beide valuta's. Dat risico is niet in aanmerking genomen in bovenstaande indicator.

+ Raadpleeg het Prospectus of de AIFMD Disclosure van het product voor meer informatie over andere aanzienlijke risico's die van
toepassing kunnen zijn op dit product.

+ Omdat dit product nigt is beschermd tegen toekomstige marktprestaties, kunt u uw belagging geheel of gadeeltelijk verliezen.

# Als het product u niet kan batalen wat u verschuldigd is, zou u uw gehele inleg kunnen verliezen.

Prestatiescenario's

De weergageven bedragen zijn inclusief alle kosten van het product zelf, maar mogelijk niet inclusief alle kosten die u betaalt aan uw adviseur

of distributeur. In de bedragen is geen rekening gehouden met uw persoonlijke fiscale situatie, die eveneans van invioed kan zijn op hoaveal u

terugkrijgt. Het rendement van dit product is afhankelijk van de toekomstige marktprestaties. De marktontwikkelingen in de toekomst zijn

onzeker en niet nauwkeurig voorspelbaar. De getoonde ongunstige, gematigde en gunstige scenaria's zijn illustraties van de slechtste,
gemiddelda en beste prestatie van het product, die de input van referentie{s)/proxy over de laatste tien jaar kan omvatten. Markten kunnen
zich in de toekomst heel anders ontwikkelen.

Aanbevolen periode van bezit : 3 jaren Voorbeeld belegging : EUR 10.000
Scenario’s Als u de belegging Als u de belegging
verkoopt na 1 jaar verkoopt na 3 jaren

Minimum Er iz geen minimum rendementsgarantie. U kunt uw belegging geheel of gedealtelijk verliezen.

Stressscenario® Wat u kunt terugkrijgen na kosten 9380 EUR 9.330 EUR
Gemiddeld rendement per jaar -6,1% -2 3%

Ongunstig Wat u kunt terugkrijgen na kosten 9520 EUR 9.330 EUR
Gemiddeld rendement per jaar -4 B% -2,3%

Gematigd Wat u kunt terugkrijgen na kosten 9660 EUR 9.57T0 EUR
Gemiddeld rendement per jaar -3, 4% -1 5%

Gunstig Wat u kunt terugkrijgen na kosten 9.TE0EUR 9.800 EUR
Gemiddeld rendement per jaar -2,4%: -0, 7%

*  Het stressscenaria laat zien wat u zou kunnen terugkrijgen in extreme marktomstandighaden.

Wat gebeurt er als BlackRock Asset Management Deutschland AG niet kan uitbetalen?

De activa van het Fonds worden bewaard door zijn bewaarder, State Street Bank International GmbH (de 'Bewaarder’). Een eventuele
insolventie van de Beheerder heeft geen invlioed op de activa van het Fonds die in bewaring zijn bij de Bawaarder. Bij een eventuale insaolvantie
van de Bewaarder of iemand die handelt namens de Bewaarder, kan het Fonds een financieel verlies lijden. Dit risico wordt echter tot in
bepaalde mate beperkt omdat de Bewaarder weattelijk verplicht is om de eigen activa gescheiden ta houden van de activa van het Fonds. De
Bewaarder is ook aansprakelijk jegens het Fonds en de beleggers met betrekking tot enige wverliezen woortvloeiend uit, onder andere,
nalatigheid en fraude of doordat de Bewaarder zijn verplichtingen opzettelijk niet nakomt (waarbij bepaalde beperkingen van toepassing zijn).
Als belegger in het Fonds kunt u geen aanspraak maken op een compensatieregeling met betrekking tot het Fonds als het Fonds niet kan
uitkeren.
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Wat zijn de kosten?

Kosten in de loop van de tijd: De tabellen tonen de bedragen die uit uw investering worden gehaald om verschillende soorten kosten te
dekken. Deze bedragen hangen af van hoevesl| u belegt, hoelang u het product aanhoudt en hoe goed het product presteert. De hier vermelde
bedragen zijn illustraties op basis van een voorbeeld van een beleggingsbedrag en verschillende mogelijke beleggingsperiodes.

We gaan ervan uit dat:

+ Heteerste jaar u het belegde bedrag terugkrijgt (0 %% jaarlijks rendement).

+  Voor de andere pericden van bezit gaan we ervan uit dat het product presteert zoals in het gematigde scenario.

Als u de belegging Als u de belegging
verkoopt na 1 jaar verkoopt na 3 jaren
JI9EUR 48 EUR

Impact van de jaarlijkse kosten (*) 3,.2% 12%

(*) Dit illustreert hoe de kosten uw rendement elk jaar verminderen tijdens de periode van bezit. Het laat bijvoorbeeld zien dat als u op het
moment van de aanbevolen periode van bezit verkoopt, uw gemiddelde rendement per jaar wordt geraamd op -0.3 % vadr aftrek van kosten en
-1.5% aftrek van na kosten.

We kunnen een deel van de kosten delen met de persoon die u het product verkoopt om de diensten te dekken die hij u verleent. Hij zal u owver
het bedrag informernsn.

Deze cijffers omvatten de maximale distributievergoeding die de verkoper wan het product aan u mag berekenen [ 2.0 % van het belegde
bedrags 200 EUR). Deze persoon zal u op de hoogte brengen van de werkelijke distributievergoeding.
Samenstelling van de kosten

Als u de belegging

Eenmalige kosten bij in- of vitstap verkoopt na 1 jaar

Instapkosten 2,07 van het bedrag dat u betaalt. Dit is het hoogste bedrag dat u zal worden berekend. De 200 EUR
persoon die u het product verkoopt, zal u informeren over van de werkelijke kosten. Miet van
toepassing voor beleggers op de secundaire markt. Beleggers die via beurzen handelen,
betalen wergoedingen die door de effectenmakelaars worden berekend. Dergelijke kosten
kunnen worden werkregen op beurzen waar de aandelen zijn genoteerd en worden
verhandeld, of bij effectenmakelaars. Geautoriseerde deelnemers die rechtstreeks handelen

met het Fonds of de Behesrmaatschappij betalen gerelateerde transactiekosten.

Uitstapkosten 1,0%0 van uw belegging voordat ze aan u wordt uitgekeerd. Dit is het hoogste bedrag dat u 100 EUR
zal worden berekend. De persoon die u het product verkoopt, zal u informeren over van de
werkelijke kosten. Miet van toepassing voor beleggers op de secundaire markt. Beleggers
die via beurzen handelen. betalen vergoedingen die door de effectenmakelaars worden
berekend. Dergelijke kosten kunnen worden verkregen op beurzen waar de aandelen zijn
genoteerd en worden verhandeld, of bij effectenmakelaars. Geautoriseerde deelnemers die
rechtstreeks handelen met het Fonds of de Beheermaatschappij betalen gerelateerde
transactiekosten.

lopende kosten
Beheerkosten en anders 0,2% van de waarde van uw belegging per jaar. Dit is gebaseerd op een combinatie van 16 EUR

administratieve of geschatte en werkelijke kostengegevens van het afgelopen jaar. Eventuele onderliggende
operationele kosten productkosten zijn hierin opgenomen, met uitzondering van transactiekosten die hieronder

onder Transactiekosten” zullen worden opgenomen.
Transactiekosten 0,0% van de waarde van uw belegging per jaar. Dit is een inschatting van de kosten die 3EUR

gemaakt worden bij de aan- en verkoop van de onderliggende beleggingen van het product.
Het werkelijke bedrag hangt af van hoeveel we kopen en verkopen.

Incidentele kosten die ond ecif voorwaarden worden gemaakt
Prestatievergoedingen Er is geen prestatievergoeding voor dit product.

Hoe lang moet ik het aanhouden en kan ik mijn geld eerder terugtrekken? Aanbevolen periode van bezit: 3 jaren

De aanbevolen periode van bezit werd berekend op basis van de beleggingsstrategie van het Fonds en de periode waarin het naar verwachting
maogelifk is om de beleggingsdoelstelling van het Fonds te behalen. Elke belegging moet worden afgewogen tegen uw specifieke
beleggingsbehoeften en risicobereidheid. BlackRock heeft niet beoordeeld of deze belegging geschikt of passend is ten aanzien wan uw
persoonlijke omstandigheden. Indien u twijfelt over de geschiktheid van het Fonds voor uw behoeften, dient u passend professioneel advies in
te winnen. Details over de transactiefrequentie vindt u onder "Wat is dit voor een product?. U ontvangt mogelijk minder dan werwacht als u
werkoopt wodr het einde van de aanbewvolen periode van bezit. De aanbevolen periode van bezit is een schatting en dient niet te worden gezien
als een garantie voor of indicatie van prestaties, rendement of risiconiveaus in de toekomst. Raadpleeg het hoofdstuk "Wat zijn de kosten™ voor
meer informatie over eventuele uitstapkosten.

Hoe kan ik een klacht indienen?

Indien u niet helemaal tevreden bent over enig aspect wvan de diensten die aan u werden verleend, en u een klacht wilt indienen, dan kunt u de
gegevens owver onze klachtenafhandelingsprocedure winden op www.ishares.com/desprivatanleger/de/wissen-und-senvice/uber-ishares/
kontakt. Daarmaast kunt u de Beheerder ook een brief sturen naar zijn statutaire zetel, Lenbachplatz 1, 80333 Mdnchen of een e-mail sturen
naar info®@ishares.de.

De laatste versie van dit document, 10 jaren van esrdere prestaties van het Fonds, het vorige prestatiescenario van het Fonds, het meest
recente jaarverslag en het halfjaarlijkse verslag en eventuele aanvullende informatie die aan beleggers is verstrekt, kunnen gratis worden
werkregen, in het Duits, het Engels en bepaalde andere talen, via www.ishares.com (selecteer uw land en navigeer naar Documenten) of door te
bellen naar +49 (0) 89 42729 5858 of via uw makelaar, financieel adviseur of distributeur.

De hierin vermelde referentie(s) zijn het intellectuele eigendom van de indexaanbieder(s). Het product wordt niet gesponsord of onderschreaven
door de indexaanbieder(s). Raadpleeg het prospectus van het product en/of www blackrock.com voor de volledige disclaimer(s).

Het Remuneratiebeleid van de Beheerder, dat bepaalt op welke manier de remuneratie en voordelen worden bepaald en toegekend, en de
bijbehorende governanceregelingen zijn beschikbaar op www.blackrockcom/Remunerationpolicy of op aanvraag bij de maatschappelijke zetel
van de Behearder.
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Dit document geeft u belangrijke informatie over dit beleggingsproduct. Het is geen marketingmateriaal. Deze informatie is wettelijk
wvoorgeschreven om u te helpen de aard, de risico’s, de kosten, de mogelijke winsten en verliezen van dit product te begrijpen en u te helpen het
met andere producten te vergelijken.

iShares € High Yield Corp Bond UCITS ETF (het 'Fonds’), EUR Dist (de "Aandelenklasse’), ISIN: IEOOBEEF4TS9, iz goedgekeurd in larland en
ontworpen door BlackRock Asset Management Ireland Limited (de 'Beheerder’), dat deel uitmaakt van de BlackRock, Inc. groep.

De Beheerder is goedgekeurd in lerland en wordt gereguleerd door de Central Bank of Ireland (de 'CBI') en de CBI is verantwoordelijk voor het
toezicht op de Beheerder met batrakking tot dit essentiéle-informatiedocument.

Ga vaoor meer informatie naar www.blackrock.com of bel +353 1 612 3394. De datum van dit document is 01 januari 2023

Soort: Het Fonds is een subfands van iShares ple, een overkoepelende maatschappij opgericht in lerland, erkend door de Centrale Bank van
lerland als een Undertaking for Collective Investrment in Transferable Securities (Instelling voor collectieve belegging in effecten - 'ICBE’).
Termijn: Het Fonds heeft geen bepaalde bestaansduur of looptijd, maar onder specifieke omstandigheden, zoals beschreven in het prospectus
van het Fonds, kan het Fonds eenzijdig worden begindigd na schriftelijke kennisgeving aan de houders van rechten op deelneming, met
inachtneming van het prospectus van het Fonds en de toepasselijke regelgeving.

Doelstellingen

+ De Aandelenklasse is een aandelenklasse van een Fonds dat streeft naar een rendement op uw belegging door een combinatie van
kapitaalgroei en inkomsten uit de activa van het Fonds, dat hat rendement van de Markit iBoxx Euro Liquid High Yield Index, de referantie-
index (Index) van het Fonds, weerspiegelt

+ De Aandelenklasse wordt via het Fonds passief beheerd en streeft ernaar om voor zover dit mogelijk en praktisch haalbaar is te beleggen in
vastrentende (VR)-effecten (zoals obligaties) die deel uitmaken van de Index en voldoen aan de kredietratingvereisten ervan. Als de
kredietratings van de VR-effecten veranderen, kan het Fonds ze aanhouden tot ze niet langer deel uitmaken van de Index en het praktisch
haalbaar is om za te verkopen.

+ De Index meet de prestaties van in euro luidende obligaties onder beleggingskwaliteit. Het bestaat uit de grootste en meest liquide
bedrijffsobligaties onder belaggingskwaliteit (d.w.z. die in normale marktomstandigheden gemakkelijk op de markt kunnen worden gekocht
en verkocht) die zijn uitgegeven door emittenten uit zowel de eurozone als buiten de eurozone. Alleen in euro luidende obligaties met een
minimaal uitstaand bedrag van €250 miljoen worden in de Index opgenomen. Op het moment dat de obligaties in de Index worden
opgenomen, moeten ze onder beleggingskwaliteit zijn (dw.z. een gemiddelde rating hebben die onder beleggingskwaliteit ligt, maar boven
CC). De obligaties die reeds in de Index zijn opgenomen, hoeven niet te voldoen aan een minimale looptijd tot de vervaldag (dw.z de datum
waarop de obligatie moet worden terugbetaald). Nieuwe obligaties moeten echter een minimale looptijd tot de vervaldag hebben van
minimaal 2 jaar en maximaal van 10,5 jaar.

# Het Fonds gebruikt optimalisatietechnieken om een rendement te behalen dat vergelijkbaar is met dat van de Index. Deze kunnen onder
meer bestaan uit een strategische selectie van bepaalde effecten die deel uitmaken van de Index, of andere VR-effecten die een rendement
bieden dat vergelijkbaar is met dat van bepaalde samenstellende effecten. Deze kunnen ook het gebruik van afgeleide financiéle
instrumenten (FOI's) omvatten (d.w.z. beleggingen waarvan de koersen zijn gebaseerd op een of meer onderliggende activa). FDI's kunnen
warden gebruikt voor directe beleggingsdoeleinden. Het gebruik van FDI's zal voor deze Aandelenklasse naar verwachting beperkt zijn.

» Het Fonds kan zijn beleggingen ook gedekt uitlenen op korte termijn aan bepaalde in aanmerking komende derden om extra inkomsten te
genereren ter compensatie van de kosten van het Fonds.

+ De prijs van vastrentende effecten kan worden beinvioed door veranderende rentetarieven die vervalgens de waarde van uw belegging
kunnen beinvioeden. De koersen van vastrentende effecten evolueran omgekeerd evenredig met de rentetarieven. Daarom kan de
marktwaarde van vastrentende effecten afnemen naarmate de rente stijgt. De kredietrating van een uitgevende entiteit zal doorgaans
invioed hebben op het rendement dat kan worden behaald op vastrentende effecten; hoe beter de kredietwaardigheid, hoa lager het
rendement.

+ Hetrendement op uw belegging in het Fonds is direct gerelateerd aan de waarde van de onderliggende projecten, minus de verkoopkosten
(zie ‘Wat zijn de kosten? hieronder).

» De relatie tussen het rendement op uw belegging, hoe dit wordt befnvloed en hoe lang u uw belegging aanhoudt, wordt onderstaand
beschreven (zie 'Hoe lang moet ik het aanhouden en kan ik mijn geld eerder terugtrekken?).

+ De bewaarder van het Fonds is State Street Custodial Services (Ireland) Limited.

+ Madere informatie over het Fands vindt u in het meest recente jaarverslag en de meast recente halfjaarverslagen van iShares ple. Deze
documenten zijn gratis beschikbaar in het Engels en in bepaalde andere talen. U vindt de documenten, evenals andere (praktische)
informatie, waaronder de koersen van de rechten op deelneming, op de website van iShares op: www.ishares.com of door te bellen naar +44
(0)B45 35T 7000, of met uw makelaar.

+ Uw aandelen zijn dividendaandelen (dw.z. inkomsten uit de aandelen worden halfjaarlijks uitgekeerd).

+ Uw aandelen zijn uitgedrukt in euro, de basisvaluta van het Fonds.

+ De aandelen zijn op een of meer aandelenbeurzen genoteerd en kunnen in een andere valuta dan de basisvaluta worden verhandeld. Dit
valutaverschil kan van invloed zijn op de prestaties van uw aandelen. In normale omstandigheden mogen alleen officieal erkende
marktdeelnemers (bv. een select aantal financigle instellingen) direct met het Fonds handelen in aandelen (of belangen in aandelen).
Andere beleggers kunnen dagelijks handelen in aandelen (of belangen in aandelen) via een tussenpersoon op de beurs of beurzen waarap
de aandelen worden verhandeld.

Retailbelegger op wie het priip wordt gericht: Het Fonds is bedoeld voor retailbeleggers die verliezen kunnen dragen tot aan het bedrag dat

zij in het Fonds hebben belegd (zie "Hoe lang moet ik het aanhouden en kan ik mijn geld eerder terugtrekken?).

Verzekeringsuitkeringen: Het Fonds biedt geen verzekerings uitkeringen.
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Wat zijn de risico's en wat kan ik ervoor terugkrijgen?

Bisim-indicaMr

LY
< 7
Lager rislco Hoger rislco

| | s | e |

Voor de risico-indicator wordt ervan uitgegaan dat u het product 3 jaar aanhoudt. Het daadwerkelijke risico kan sterk
! variéren indien u in een vroeg stadium verkoopt, en u kunt dan minder terugkrijgen.

s De samenvattende risico-indicator (SR1) is een richtsnoer voor het risiconiveau van dit product ten apzichte van andere producten. De
indicatar laat zien hos groot de kans is dat beleggers verliszen op het product wegens marktontwikkelingen of doordat er geen geld voar
betaling is.

e Wij hebben dit product ingedeeld in klasse 2 uit 7; dat is een lage risicoklasse. Deze klasse houdt in dat de potentigle verliezen op
toekomstige prestatias worden geschat als laag an dat de kans dat een slechte markt de waarde van uw belegging beinvioedt, aanwezig is.
De indeling in deze klassa wordt niet gegarandeerd, kan in de loop van de tijd wijzigen en is mogelijk geen betrouwbare indicator voor het
toekomstige risicoprofiel van het Fonds. De laagste categorie betekent niet dat deze zonder risico is.

» Wees u bewust van het valutarisice. Als u betalingen ontvangt in een andere valuta dan de basisvaluta van het product, hangt het
uiteindelijke rendement af van de wisselkoers tussen beide valuta's. Dat risico is niet in aanmerking genomen in bovenstaande indicator.

s Raadpleeg het Prospectus of de AIFMD Disclasure van het product waoer meer informatie over andere aanzienlijke risica's die van
toepassing kunnan zijn op dit product.

+ Omdat dit product niet is beschermd tegen toekomstige marktprestaties, kunt u uw belagging geheel of gedeeltelijk varliezen.

e Als het product u niet kan betalen wat u verschuldigd is, zou u uw gehele inleg kunnen verliezen.

Prestatiescenario's

De weergegeven bedragen zijn inclusief alle kosten van het product zelf, maar mogelijk niet inclusief alle kosten die u bataalt aan uw adviseur
of distributeur. In de bedragen is geen rekening gehouden met uw persaonlijke fiscale situatie, die eveneans van invloed kan zijn op hoevesl u
terugkrijgt. Het rendement van dit product is afhankelijk van de toekomstige marktprestaties. De marktontwikkelingen in de toekomst zijn
onzeker en niet nauwkeurig voorspelbaar. De getoonde ongunstige, gematigde en gunstige scenaria’s zijn illustraties van de slechtste,
gemiddelde en beste prestatie van het product, die de input van referentie{s)/proxy over de laatste tien jaar kan omvatten. Markten kunnen
zich in de toekomst heel anders ontwikkelen.

Aanbevolen periode van bezit: 3 jaren Voorbeeld belegging : EUR 10.000
Scenario's Als u de belegging Als u de belegging
verkoopt na 1 jaar verkoopt na 3 jaren

Minimurm Er is geen minimum rendementsgarantie. U kunt uw belegging geheel of gedeeltelijk verliezen.

Stressscenario® Wat u kunt terugkrijgen na kosten B.A3I0OEUR 5.630 EUR
Gemiddeld rendement per jaar -11 7% -1 7 4%

Ongunstig Wat u kunt terugkrijgen na kosten BA30EUR 9,260 EUR
Gemiddeld rendement per jaar -11. 7% -2 5%

Gematigd Wat u kunt terugkrijgen na kosten 10400 EUR 11050 EUR
Gemiddeld rendement per jaar & 0% 3.4%

Gunstig Wat u kunt terugkrijgen na kosten 12100 EUR 13.000 EUR
Gemiddeld rendement per jaar 21 0% 9 1%

*  Het stressscenario laat zien wat u zou kunnen terugkrijgen in extreme marktomstandigheden.

Wat gebeurt er als BlackRock Asset Management Ireland Limited niet kan uitbetalen?

De activa van het Fonds worden bewaard door zijn bewaarder, State Street Custodial Services (Ireland) Limited (de ‘Bewaarder). Ean eventuele
insolventie van de Beheerdar heeft geen invioed op de activa van het Fonds die in bewaring zijn bij de Bewaarder. Bij een eventusle insolventie
van de Bewaarder of iemand die handelt nameans de Bewaarder, kan hat Fonds esn financieel verlies lijden. Dit risico wordt achter tot in
bepaalde mate beperkt omdat de Bewaarder wettelijk verplicht is om de eigen activa gescheiden te houden van de activa van het Fonds. De
Bewaarder is ook aansprakelijk jegens het Fonds an de beleggers met betrekking tot enige verlisazen voortvlogiend uit, onder andere,
nalatigheid en fraude of doordat de Bewaarder zijn verplichtingen apzettelijk niet nakomt (waarbij bepaalde beperkingen van toepassing zijn).
Als aandeelhouder van het Fonds kunt u geen claim indienen bij het Britse Financial Services Compensation Scheme of een andere regeling
met batrekking tot het Fands als het Fonds niet kan uitkeran.



58

Wat zijn de kosten?

Kosten in de loop van de tijd: De tabellen tonen de bedragen die uit uw investering worden gehaald om verschillende soorten kosten te
dekken. Deze bedragen hangen af van hoeveal u belegt. hoelang u het product aanhoudt en hoe goed het praduct presteert. De hier vermelde
bedragen zijn illustraties op basis van een voorbeeld van ean beleggingsbedrag en verschillende mogelijke beleggingsperiodes.

We gaan ervan uit dat:

» Het serste jaar u het belegde badrag terugkrijgt (0 % jaarlijks randemant).

+« Voor de andere perioden van bezit gaan we ervan uit dat het product presteert zoals in het gematigde scenario.

« ELUR10.000 belegd.
Scenario's Als u de belegging Als u de belegging

verkoopt na 1 jaar verkoopt na 3 jaren
Totale kosten 50 EUR 167 EUR
Impact van de jaarlijkse kosten (*) 0.5% 0,5%

(*1 Dit illustreert hoe de kosten uw rendement elk jaar verminderen tijdens de periode van bezit. Het laat bijvoorbeeld zien dat als u op het
mament van de aanbevolen periode van bezit verkoopt, uw gemiddelde randement per jaar wordt geraamd op 3.9 9% vddr aftrek van kosten en
3.4 Y aftrek van na kosten.

We kunnen een deel van da kosten delen meat de persoon die u het product verkoopt om de diensten te dekken die hij u verleent. Hij zal u over
hat bedrag informeren.

Samenstelling van de kosten

Als u de belegging
Eenmalige kosten bij in- of uitstap verkoopt na 1 jaar

Instapkosten Niat van toepassing voor beleggers op de secundaira markt. Beleggers die via beurzen
handelen, betalen wvergoedingen die door de effectenmakelaars worden berekend.
Dergelijke kosten kunnen warden verkregen op beurzen waar de aandelen zijn genoteerd an
worden verhandeld, of bij effectenmakelaars. Geautoriseerde deelnemers die rechtstreeks
handelen met het Fands of de Baheermaatschappij betalen gerelateerde transactiekosten.

Uitstapkostan Miat van toepassing voor beleggers op de secundaire markt. Beleggers die via beurzen -
handelen, betalen wvergoedingen die door de effectenmakelaars worden berekend.
Dergelijke kosten kunnen warden verkregen op beurzen waar de aandelen zijn genoteerd an
worden verhandeld, of bij effectenmakelaars. Geautoriseerde deelnemers die rechtstresks

handelen met het Fands of de Beheermaatschappij betalen gerelateerde transactiekosten.
Jaarlijkse lopende kosten

Behaerkosten an andere 0,5% van de waarde van uw belegging per jaar. Dit is gebaseerd op een combinatie van 50 EUR
administratieve of geschatte en werkelijke kastengegevens van het afgelopen jaar. Eventuele onderliggende
operationele kosten productkosten zijn hierin opgenomen, met uitzondering van transactiskosten die hieronder

onder Transactiekosten' zullen worden opgenamean.
Transactiekasten 0,0% van de waarde van uw belegging per jaar. Dit is een inschatting van de kosten die 0 EUR

gemaakt warden bij de aan- en verkoop van de onderliggende beleggingen van het product.
Het werkelijke bedrag hangt af van hoeveel we kopen en varkopen.

Incidentele kosten die onder specifieke voorwaarden worden gemaakt
Prestatievergoedingan Eris geen prestatievergoeding voor dit praduct

Hoe lang moet ik het aanhouden en kan ik mijn geld eerder terugtrekken? Aanbevolen periode van bezit: 3 jaren

De aanbevolen periode van bazit werd berekend op basis van de beleggingsstrategie van het Fonds en de periode waarin het naar varwachting
magelijk is om de beleggingsdeelstelling van het Fonds te behalen. Elke belegging moet worden afgewogen tegen uw specifieke
beleggingsbehoeften en risicobereidheid. BlackRock heeft niet becordeeld of deze belegging geschikt of passend is ten aanzien van uw
persaonlijke omstandigheden. Indian u twijfalt over de geschiktheid van het Fonds voor uw behoeften, dient u passend professioneel advies in
te winnen. Details over de transactiefrequentie vindt u onder 'Wat is dit voor een product?. U ontvangt mogelijk minder dan verwacht als u
verkoopt vodr het einde van de aanbevalen periode van bezit. De aanbevolen periode van bezit is een schatting en dient niet te worden gezien
als een garantie voor of indicatie van prestaties, rendement of risiconiveaus in de toekomst. Raadpleeg het hoofdstuk "Wat zijn de kosten? voaor
meer informatie over eventuele uitstapkosten.

Hoe kan ik een klacht indienen?

Indien u niet helemaal tevreden bent over enig aspect van de diensten die aan u werden verleend en u een klacht wilt indienen, dan kunt u de
gegevens aver anze klachtenafhandelingsprocedure vinden op www.blackreck.com/uk/individual/about-blackrock/contact-us. Daarmaast
kunt u een brief schrijven naar het Investor Services Team, Arranger, 12 Throgmorton Avenue, Londen, EC2N 2DL, zijnde gevestigd op de
statutaire zetel van BlackRock UK, of een e-mail sturen naar enquiryi@ukelientservices blackrock com.

Andere nuttige informatie

De laatste versie van dit document, 10 jaren van eerdere prestaties van het Fonds, het vorige prestatiescenario van het Fonds, het meest
recente jaarverslag an het halfjaarverslag en eventuele aanvullende informatie die aan aandselhouders is verstrekt, kunnen gratis worden
werkregen, in het Engels, op www.blackrock.com of door te bellen naar het Beleggersserviceteam op +353 1 612 3394 of bij uw makelaar,
financiesl adviseur of distributeur.

De hierin vermelde referentia(s) zijn het intellectuale eigendom van de indexaanbieder(s). Het praduct wordt niet gesponsord of enderschreven
door de indexaanbieder(s). Raadpleeg het prospectus van het product ensof www.blackrock.com voar de volledige disclaimer(s).

Het Remuneratiebeleid van de Behearmaatschappij, waarin wardt beschreven hoe beloningen en voardelen worden bepaald en toegekend, en
de bijbeharende governanceregelingen, is beschikbaar op www.blackrock com/Raemunerationpolicy of op verzoek bij de statutaire zetel van de
Beheerder.
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Dit docurment geeft u belangrijke informatie over dit beleggingsproduct. Het is geen marketingmateriaal. Deze informatie is wettelijk
voorgeschreven om u te helpen de aard, de risico's, de kosten, de mogelijke winsten en verliezen van dit product te begrijpen en u te helpen het
met andere producten te vergelijken.

iShares eb.rexx® Government Germany 0-1yr UCITS ETF (DE) (het 'Fonds’), EUR Dist (de 'Klasse van rechten van deelneming'’), I15IN:
DEQDOADQAREY, is goedgekeurd in Duitsland en ontworpen door BlackRock Asset Management Deutschland AG (de 'Beheerder’), dat deel
uitmaakt van de BlackRock, Inc. grosp.

De Beheerder is goedgekeurd in Duitsland en wordt gereguleerd door de Federal Financial Supervisory Authority (BaFin) en BaFin is
verantwoordelijk voor het toezicht op de Beheerder met betrekking tot dit essentiéle-informatiedocumant.

Ga voor meer informatie naar www.blackrock.com of bel +49 (0) B8 42729 5858 De datum van dit document is 01 januari 2023,

Soort: Het Fonds is een unit trust (Sondervermégen) naar Duits recht, erkend door de Federale Financigle Toezichthouder als een Undertaking

far Collective Investment in Transferable Securities (Instelling voor collectieve belegging in effecten - 'ICBE.

Termijn: Het Fonds heeft geen bepaalde bestaansduur of looptijd, maar onder specifieke omstandigheden, zoals beschreven in het prospectus

van het Fonds, kan het Fonds eenzijdig worden beéindigd door de Beheerder na een redelijke voorafgaande kennisgeving aan de houders van

rechten van deelneming, met inachtneming van het prospectus van het Fonds en de toepasselijke regelgeving.

Doelstellingen

+ Deklasse van rechten van deelneming iShares eb.rexx® Government Germany O-1yr UCITS ETF (DE) EUR (Dist] (de 'Klasse van rechten van
deelneming’) is een klasse van rechten van deelneming van iShares eb.rexx® Government Germany O-1yr UCITS ETF (DE) (het "Fonds’), een
passief beheerd, beursverhandeld fonds (ETF), dat zo nauwkeurig mogelijk de waardeontwikkeling van de eb.rexx® Government Germany
0-1 (prestatie-index) volgt. In dit opzicht streaft het ernaar om de referentie (Index) te repliceren.

+ De Index meet de prestaties van Duitse overheidsobligaties die op het Eurex Bonds®-platform worden verhandeld en een resterende
looptijd van een maand tot een jaar hebben. Alleen obligaties in euro met een minimaal uitstaand bedrag van EUR 4 miljard worden in de
Index opgenomen. De samenstelling van de Index wordt maandelijks herzien en de Index hanteert een methode op basis van marktwaarde
waarbij de maximale weging van elke individuele obligatie beperkt is tot 30%.

+  Om zijn beleggingsdoelstelling te bereiken_ belegt het Fonds voornamelijk in rentedragende effecten die voornamelijk zijn witgegeven door
overheidsinstanties in Duitsland.

+ Het is niet de bedoeling van de Beleggingsbeheerder om het Fonds als hefboom te gebruiken. Het Fonds kan echter van tijd tot tijd een
minimale hoeveelheid hefboomwerking genereren, bijvoorbeeld door het gebruik van afgeleide financigle instrumenten (FDI's) voor een
efficiégnt portefeuillebeheer.

+ De prijs van vastrentende effecten kan worden beinvlioed door veranderende rentetarieven die vervolgens de waarde van de belegging
kunnen beinvioeden. De koersen van vastrentende effecten evolueren omgekeerd evenredig met de rentetarieven. Daarom kan de
marktwaarde van vastrentende effecten afnemen naarmate de rente stijgt. De kredietrating van een uvitgevende entiteit zal doorgaans
invioed hebben op het rendement dat kan worden behaald op vastrentende effecten; hoe beter de kredietwaardigheid, hoe lager het
rendemant.

+ Het rendement ap uw belegging in het Fands is direct gerelateerd aan de waarde van de onderliggende projecten, minus de verkoopkasten
(zie 'Wat zijn de kosten? hieronder).

+ De relatie tussen het rendement op uw belegging, hoe dit wordt beinvioed en hoe lang u uw belegging aanhoudt, wordt onderstaand
beschreven (zie 'Hoe lang moet ik het aanhouden en kan ik mijn geld eerder terugtrekken?)

+ De bewaarder van het Fonds is State Street Bank International GmbH.

+ Madere informatie over het Fonds vindt u in het meest recente jaarverslag en de meest recente halfjaarversiagen van het Fonds. Deze
documenten zijn gratis verkrijgbaar in het Duits, Engels en in bepaalde andere talen. U vindt de documenten, evenals andere (praktische)
infarmatie, waaronder de koersen van de rechten van deelneming, door ean e-mail te sturen naar info@iShares de, via www.ishares.com, of
door telefonisch contact op ta nemen via +49 (0) B9 42729 5858,

+ Deze klasse van rechten van deelneming is uitkerend. Inkomsten uit de beleggingen in de klasse van rechten van deelneming worden
minstens één keer per jaar als dividend uitbetaald.

+ De Klasse van rechten van deelneming is uitgedrukt in euro.

+ De aandelen zijn aan minstens één beurs genoteerd. Tijdens de openingsuren van deze beurs/beurzen kunnen beleggers hun aandelen
dagelijks via een beursagent aankopen of verkopen.

Retailbelegger op wie het priip wordt gericht: Dit Fonds is bedoeld voor retailbeleggers met basiskennis en ervaring, die verliezen kunnen

dragen tot aan het bedrag dat zij in het Fonds hebben belegd. Dit Fonds is geschikt voor beleggingen op middellange tot lange termijn, hoewe!

het Fonds ook geschikt kan zijn voor een kortere blootstelling aan de Index (zie "Hoe lang moet ik het aanhouden en kan ik mijn geld earder
tarugtrekkan?).

Verzekeringsuitkeringen: Het Fonds biedt geen verzekeringsuitkeringen.



Wat zijn de risico’s en wat kan ik ervoor terugkrijgen?

Risico-indicator

< 7
Lager risico Hoger risico
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Veoor de risico-indicator wordt ervan uitgegaan dat u het product 3 jaar aanhoudt. Het daadwerkelijke risico kan sterk
! variéren indien u in een vroeg stadium verkoopt, en u kunt dan minder terugkrijgen.

+ [e samenvattende risico-indicatar (SRI) is een richtsnoer waor het risiconiveau van dit product ten apzichte van andere producten. De
indicator laat zien hoe groot de kans is dat beleggers verliezen op het product wegens marktontwikkelingen of doordat er geen geld voor
betaling is.

« Wij hebben dit product ingedesld in klasse 1 wit T; dat is de laagste risicoklasse. Deze klasse houdt in dat de potentigle verliezen op
toekomstige prestatias worden geschat als heel laag an dat de kans dat ean slechte markt de waarde van uw belegging beinvioedt,
aanwezig is. De indeling in deze klasse wardt niet gegarandeerd, kan in de laap van de tijd wijzigen en is magelijk geen betrouwbare
indicator voor het taekomstige risicoprofiel van het Fands. De laagste categorie betekent niet dat deze zonder risico is.

» Wees u bewust van het valutarisico. Als u betalingen ontvangt in een andere valuta dan de basisvaluta van het product, hangt het
uiteindelijke rendement af van de wisselkoers tussen beide valuta's. Dat risico is nigt in aanmerking genomen in bovenstaande indicator.

= Raadpleeg het Prospactus of de AIFMD Disclosure van het product voor meer informatie over andere aanzienlijke risico's die van
toepassing kunnan zijn op dit product.

# Omdat dit product niet is beschermd tegen toekomstige marktprestaties, kunt u uw belegging geheel of gedeeltelijk verliezen.

+ Als het product u niet kan betalan wat u verschuldigd is, zou u uw gehele inleg kunnen verliezen.

Prestatiescenario’s

De weergegeven bedragen zijn inclusief alle kosten van het product zelf, maar mogelijk niat inclusief alle kosten die u betaalt aan uw adviseur
of distributeur. In de bedragen is geen rekening gehouden met uw persoonlijke fiscale situatie, die eveneens van invioed kan zijn op hoeveel u
terugkrijgt. Het rendement van dit praduct is afhankelijk van de toekomstige marktprestaties. De marktontwikkelingen in de toekamst zijn
onzeker en niet nauwkeurig voorspelbaar. De getoonde ongunstige, gematigde en gunstige scenaria’s zijn illustraties van de slechtsts,
gemiddelda en beste prestatie van het product, die de input van referentie{s)/praxy over de laatste tien jaar kan omvatten. Markten kunnen
zich in de toekomst heel anders ontwikkelen.

MAanbevelen periode van bezit : 3 jaren Voorbeeld belegging : EUR 10.000
Scenario's Als u de belegging Als u de belegging
verkoopt na 1 jaar verkoopt na 3 jaren

Minimum Er is geen minimum rendementsgarantie. U kunt uw belegging geheel of gedeeltelijk verliezen.

Stressscenario® Wat u kunt terugkrijgen na kosten 89600 EUR 9450 EUR
Gemiddeld rendement per jaar -4 0% -1 9%

Ongunstig Wat u kunt terugkrijgen na kesten 9600 EUR 9450 EUR
Gemiddeld rendement per jaar -4, 0% -1.9%

Gematigd Wat u kunt terugkrijgen na kosten 9.630 EUR 9.490 EUR
Gemiddeld rendement per jaar -3, 7% -1,7%

Gunstig Wat u kunt terugkrijgen na kosten 9.TI0EUR 9.690 EUR
Gemiddeld rendement per jaar -2 9% -1,1%

*  Het stressscenario laat zien wat u zou kunnen terugkrijgen in extreme marktomstandighaden.

Wat gebeurt er als BlackRock Asset Management Deutschland AG niet kan uitbetalen?

De activa van het Fonds worden bewaard door zijn bewaarder, State Street Bank International GmbH (de 'Bewaarder’). Een eventuele
insolventie van de Beheerder heeft geen invioed op de activa van het Fonds die in bewaring zijn bij de Bewaarder. Bij een eventusle insolventie
van de Bewaarder of iemand die handelt namens de Bewaarder, kan hat Fonds een financieel verlies lijden. Dit risico wordt achter tot in
bepaalde mate beperkt omdat de Bewaarder wettelijk verplicht is om de eigen activa gescheiden te houden van de activa van het Fonds. De
Bewaarder is ook aansprakelijk jegens het Fonds en de beleggers met betrekking tot enige werliezen voortvloeiend wit, onder andere,
nalatigheid en fraude of doordat de Bewaarder zijn verplichtingen opzettelijk niet nakomt (waarbij bepaalde beperkingen van toepassing zijn).
Als belegger in het Fonds kunt u geen aanspraak maken op een compensatieregeling met betrekking tot het Fonds als het Fonds niet kan
uitkeren.
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Wat zijn de kosten?

Kosten in de loop van de tijd: De tabellen tonen de bedragen die uit uw investering worden gehaald om verschillende soorten kosten te
dekken. Deze bedragen hangen af van hoevesl u belegt, hoelang u het product aanhoudt en hoe goed het product presteert. De hier vermelde
bedragen zijn illustraties op basis van een voorbeeld van een beleggingsbedrag en verschillende mogelijke beleggingsperiodes.

We gaan ervan uit dat:

s Heteerste jaar u het belegde bedrag terugkrijgt (0% jaarlijks rendement).

Voor de andere pericden van bezit gaan we ervan uit dat het product presteert zoals in het gematigde scenario.

ELIR 10,000 bel

]
]
54

verkoopt na 1 jaar verkoopt na 3 jaren
14 EUR 30 EUR
Impact van de jaarlijkse kosten (*) 3,1%0 11%

[*) Dit illustreert hoe de kosten uw rendement elk jaar verminderen tijdens de pericde van bezit. Het laat bijvoorbeeld zien dat als u op het
moment van de aanbevolen periode van bezit verkoopt, uw gemiddelde rendement per jaar wordt geraamd op -0.6 % wadr aftrek van kosten en
-1.7 % aftrek van na kosten.

We kunnen een deel van de kosten delen met de persoon die u het product verkoopt om de diensten te dekken die hij u verleent. Hij zal u owver
hiet bedrag informeran.

Deze cijffers omvatten de maximale distributievergoeding die de verkoper van het product aan u mag berskenen [ 2.0 % van het belegde
bedrag/ 200 EUR). Deze persoon zal u op de hoogte brengen van de werkelijke distributievergoeding.
Samenstelling van de kosten

Als u de belegging

Eenmalige kosten bij in- of uitstap verkoopt na 1 jaar
Instapkosten 2 0%pwan het bedrag dat u betaalt. Dit is het hoogste bedrag dat u zal worden berekend. De 200 EUR

persoon die u het product verkoopt, zal u informeren over van de werkelijke kosten. Miet van

toepassing voor beleggers op de secundaire markt. Beleggers die via beurzen handelen,

betalen vergoedingen die door de effectenmakelaars worden berekend. Dergelijke kosten

kunnen worden wverkregen op beurzen waar de aandelen zijn genoteerd en worden

verhandeld, of bij effectenmakelaars. Geautoriseerde deelnemers die rechtstreeks handelen
met het Fonds of de Beheermaatschappij betalen gerelateerde transactiekosten.
Uitstapkosten 1,0%b wvan uw belegging voordat ze aam u wordt uitgekeerd. Dit is het hoogste bedrag dat u 100 EUR

zal worden berekend. De persoon die u het product verkoopt, zal u informeren over van de

werkelijke kosten. Miet van toepassing woor beleggers op de secundaire markt. Beleggers

die wia beurzen handelen, betalen vergoedingen die door de effectenmakelaars worden

berekend. Dergelijke kosten kunnen worden verkregen op beurzen waar de aandelen zijn

genoteerd en worden verhandeld, of bij effectenmakelaars. Geautorizseerde deelnemers die

rechtstreeks handelen met het Fonds of de Beheermaatschappi] betalen gerslateerde

transactiekosten.

Jaarlijkse lopende kosten
Beheerkosten en andere 01% wan de waarde van uw belegging per jaar. Dit is gebaseerd op een combinatie van 13 EUR

administratieve of geschatte en werkelijke kostengegevens van het afgelopen jaar. Eventuele onderliggende
operationele kosten productkosten zijn hierin opgenomen, met uitzondering van transactiekosten die hieronder
onder Transactiekosten” zullen worden opgenomen.
Transactiekosten 0,0% wvan de waarde van uw belegging per jaar. Dit is een inschatting van de kosten die 1 EUR
gemaakt worden bij de aan- en verkoop van de onderliggende beleggingen van het product.
Het werkelijke b hangt af van hoeveel we kopen en verkopen.

Incidentele kosten die onder specif voorwaarden worden gemaakt
Prestatievergoedingen Er iz geen prestatievergoeding voor dit product.

Hoe lang moet ik het aanhouden en kan ik mijn geld eerder terugtrekken? Aanbevolen periode van bezit: 3 jaren

Die aanbevolen periode van bezit werd berekend op basis van de beleggingsstrategie van het Fonds en de periode waarin het naar verwachting
mogelijk iz om de beleggingsdoelstelling van het Fonds te behalen. Elke belegging moet worden afgewogen tegen uw specifieke
beleggingsbehoeften en risicobereidheid. BlackRock heeft niet beoordeeld of deze belegging geschikt of passend is ten aanzien van uw
persoonlijke omstandigheden. Indien u twijfelt over de geschiktheid van het Fonds voor uw behoeften, dient u passend professioneel advies in
te winnen. Details over de transactiefrequentie vindt u onder "Wat is dit voor een product?. U ontwangt mogelijk minder dan verwacht als u
werkoopt wddr het einde van de aanbevolen periode van bezit. De aanbevolen periode van bezit is een schatting en dient niet te worden gezien
als een garantie voor of indicatie van prestaties, rendement of risiconiveaus in de toekomst. Raadpleeg het hoofdstuk "Wat zijn de kosten? wvoor
meer informatie over eventuele uitstapkosten.

Hoe kan ik een klacht indienen?

Indien u niet helemaal tevreden bent over enig aspect van de diensten die aan u werden verleend, en u een klacht wilt indienen, dan kunt u de
gegevens owver onze klachtenafhandelingsprocedure vinden op www.ishares.com/de/privatanleger/de/wissen-und-service/uber-isharess
kontakt. Daarmaast kunt u de Beheerder ook een brief sturen naar zijn statutaire zetel, Lenbachplatz 1, 80333 Minchen of een e-mail sturen
naar info®ishares.de.

Andere nuttige informatie

De laatste versie van dit document, 10 jaren van eerdere prestaties van het Fonds, het vorige prestatiescenario van het Fonds, het meest
recente jaarverslag en het halfjaarlijkse verslag en eventuele aanvullende informatie die aan beleggers is werstrekt, kunnen gratis worden
werkregen, in het Duits, het Engels en bepaalde andere talen, via www.ishares.com (selecteer uw land en navigeer naar Documenten) of door te
bellen naar +49 [(0) B9 42729 5858 of via uw makelaar, financieel adviseur of distributewr.

Die hierin vermelde referentie(s) zijn het intellectuele eigendom van de indexaanbieder(s). Het product wordt niet gesponsord of onderschreven
door de indexaanbieder(s). Raadpleeg het prospectus van het product en/of www. blackrock.com voor de volledige disclaimer(s).

Het Remuneratiebeleid van de Beheerder, dat bepaalt op welke manier de remuneratie en voordelen worden bepaald en toegekend, en de
bijbehorende governanceregelingen zijn beschikbaar op www blackrock.com/Remunerationpolicy of op aanvraag bij de maatschappelijke zetel
van de Beheerder.
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R Vanick

Dit document geeft u belangrjke informatie over dit bedeggingsproduct. Het is geen marketingmateriaal. Deze informatie is wettelijk voor geschrevan om u te helpen
de aard, de risico’s, de kosten, de mogedijke winsten en verliezen van dit Product te begrijpen en u e helpen het met andere Producten te vengelijken.

Product

Maam van het Product: anEck Emerging Markets High Yield Bond UCITS ETF ("Product™PRIIPY)
181N IEQOBFS4 1080

Aandelencategoria: USD A

Maam van de priip-ontwikketsar:  VanEck UCITS ETFs pic
Website voor priip-ontwikkelssr: wiww, vEReck com
Bel: +49 &9 4056 6850 voor meer informatie.

Bevoegde autoniteit Autoriteit Financke Markten is verantwoordelijk voor het toezicht op VanEck UCITS ETFs plc met betrekking tot dit essentiéle-
informatiedocument (*KID") Aan it priip ks in ledand vergunning verleend.

Maam van de iche- Aan WanEck Asset Management BV is in Nederland vergunning werdeend an zij wordt gereguleerd door Autorniteit Financiéle

beheermaatschappif- Markten ("AFM").

Daturn waarop het EID is 01 januari 2023

opgestald:

Wat is dit voor een Product?

Type: Het Product is een UCITS-subfonds van de ontwikkelaar, een paraplufonds dat wit verschillende subfondsen bestaat. Het Product
heeft een vergunning in lerdand en steat onder toezicht wan de de Centrale Bank van lerand. De verplichtingen van de subfondsan
van de ontwikkelaar zijn krachtens de wetgeving van lers onderling gescheiden. Terwijl het essentigle-informatiedocumant wordt
opgesteld op het niveau van ek subfonds, worden het prospectus en de financiéle verslagen opgesteld op het niveau van de
ontwikkelaar. De behearmaatschappi biedt momentes! geen witwisseling van aandelen tegen aandelen van een ander subfonds
aan.

Looptijd: Geen vaete looptijd. Wij hebben het recht het beheer van het Product te begindigen met inschineming van een opzegtermijn van
ten minste &én maand voor beleggers, die op zijn minst op onze website wordt gepublicesrd.

Doelstelling: De beleggingsdoelstelling van het product is het replicersn van de koers en yield van de ICE BofAML Diversified High Yield US
Emerging Markets Corporate Plus Index (de "Index”) whir vergosdingsn en kosten.
Om zijn beleggingsdoslstelling te bereiken, bestaat het beleggingsbeleid van het product erin te beleggen in een gediversifiearde
portafeuille van in Amerikaanse dollar vitgedrukte schuldinstrumenten van opkomende markien met een lagere rang dan
investment grade, die openbaar zijn uitgegeven en genoteerd op de belangrijkste Amerikaanse en Eurobond-markten en die
bestaan uit de samenstellende effecten die de index vormen.
D& index bestaat uit vastrentende bedrijffs- en guasi-overheidsobligaties in US-dollar onder investment grade met een looptijd van
mear dan 12 maanden. Om in aanmerking te komean woor opname moet een uitjever een risicoblootstelling hebben aan andare
landen dan leden van de FX G10, en gebieden van de W5 en West-Europese Landen.
D& FX-G10 omvat alle euralanden, de V5 Japan, het VI, Cansda, Australia, Mieww-Zesland, Zwitserland. Moorwegen en Zweden.
Vanweqge de praktische moeilijkheden en kosten om alle effactan in de Index te kopen, koopt het product nist alle effecten in de
index. In plaats dearvan gebruikt de vermogensbehearder een steekproafmethoda om de doelstelling van het product te bereiken.
Het product kan een subsst van de schuldinstrumentan (bijvoorbeeld obligaties) in de index kopen in ean poging een portefeuille
van schuldinstrumenten aan te houdan met over het slgemeen dezelfde risico- en rendementskenmerken van de index.
Het product kan beleggen in aanvullende bguide activa en geldmarktinstrumernten, waaronder bankdeposito's, depositocertificaten,
instrumenten met vaste of variabele rente, commercial paper, floating rate notes en vi| everdraagbare promesses.
Verder kan product ook beleggen in financidle derivaten voor efficient portefeuiliebeheer of afdekkingsdostsindan. Het product kan
gebruik maken van futures, swaps en forwards die, om twiffel te woorkomen, valutafutures, valutaswaps en valutatermijncontracten
kunnen omvatten om het nsico binnen het product te bepearken.
Het product kan een hefboomwerking hebben door het gebruik van financigle derivaten; een dergelijke hefboomwerking zal naar
verwachting niet meer bedragan dan 100% van de intinsieke waarde van het fonds. Het product mag niet meer dan 10% van zijn
intrinséeke waarde beleggen in open collectieve beleggingsfondsen. Het product kan te allen tijde geld lenen tot een bedrag van
10% wan de marktwaarde van zijn netioactiva woor rekening van een product en de depositaris kan de activa van het product als
zekerhaid voor een dergeljke kening stellen, mits ean dergelijke lening slechis voor tijdelijke dosleinden wordt aangegaan. Het
product kan meer dan 30% van zijn intrinsieks waarde beleggen in effecten dia lager zin dan investment grade.
Het product belegt in de onderliggende (fysieka) effecten die samen de Index vormen. Het fonds houdt zich nist bezig met
effectenuithesn.
Het product, dat een “passieve” of indexbeleggingsbenadering gebruikt, probesrt de beleggingsrendementen van de index te
benaderan door te baleggen in esn porefeuille van effectan die in het slgemean de index repliceert. De varmogensbehaerder zal de
tracking-nauwkeurigheid van het product regelmatig controleren. De beoogde tracking error op jasrbasis zal onder normale
marktomstandigheden naar versachting niet meer dan 1,5% bedragen.
Handelsfrequentie: u kunt aandelen in dit product dagelijks kopen en terugkopen met inachtneming van de geldende
kennisgevingstermijn.
* Basisvaluta van het product: Amerikaanse dollar
+ Uitkeringsbeleid: Opbrengsten herbelegd

Beoogde retallbelegger: Dt product is bedoald woor alle soorten beleggers die streven nasr vermogensgrosd endof -optimalisatie en een beleggingshonzon
hebben die ten minste gelijk is aan de hieronder vermelde aanbevolen periode van bezit. Alleen beleggers die in staat ziin een
weloverwogen beslissing te nemen op basis van voldoende kennis van en inzicht in het product en de markt, en die in staat zijn
een verlies tot een volledig verlies van hun belegging te dragen. moeten overwegen in het product te bedeggen. Het product béedt
geen kapitashgarantie.
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Wat zijn de risice’s en wat kan ik ervoor terugkrijgen?

Voor de risico-indicator wordt ervan uitgegaan dat u het
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dium verkoopt en u kunt minder terugkrljgen.

<-——- ——————————>

Lager risico Hoger risico

D& samenvattende risico-indicator s een richienosr voor het risiconfveau van dit Product ten opzichte van andere Producten. De indicetor laat zien hoe groot de kans
is dat beleggers verliezen op het Product wegens marktontwikkelingen of doordat er geen geld voor bataling is. We hebben dit Product ingedeeld in klasse 3 uit 7;
dat is @en middelgrootlage rsicoklasse. Dat betekent dat de potentisle verliezen op toekomstige prestaties worden geschat als middelgroot-laag, en dat de kans dat
wi| WanEck UCITS ETFs plc u niet kunnen betalen wegens ean slechte markt klein is. Wees u bewust van het valutarisico. U ontvangt betalingen in een
andere valuta, dus het uiteindelijke rendement dat u krijgt hangt af van de wisselkoers tussen de twee valuta. Omdat dit Product niet is beschermd tegen
toeknmatige markiprestaties. kunt u wvw belegping gehesl of gedealtslijk verlieren. Het volgends risico kan wan wezenlijk betang zijn voor het Product, maar waordt niet
noodzakelijkerwijs adequaat weerspiegeld in de samenvattends rsico-indicator en kan extra veriezen veroorzaken: Valutansico, Risico van beleggen in witgevers uit
opkomende markten en Risico van beleggen in high-yieldeffecten zoats nader beschreven in hat Prospectus.

Rendementscenario's en de aannames die daarbij zijn gemaakt:

W'at u uit dit product haalt, hangt af van het toekomstige marktrendement. Markiontwikkeding=n in de toekomst zijn onzeker en kunnen niet neuwkeurig worden
voorapeld. De getoonde ongunstige, gematigde en gunatige scansano's zijn Bustrsties op basis van de slechiste, gemiddelde en baste prestatis van het product over
de afgelopen 10 jar. De markten kunnen zich in de toekomst heel anders ontwikielen.

Aanbevolen periode van bezit: 5 jaar.

Voorbesldbelegging: USD 10.000

Scenario’s Als una 1 jasr uitstapt  Als u na 5 jaar uitstapt
Blinimasm Er is gean geg deard i U kunt uw belegging gehesl of gedesltelijk verliezen.
Wat v mogelijk terugkrijgt ma kosten USD 6.820 USD 4.300
Stress
Gemiddald rendemeant par jaar -31,76 % -15.53 %
Wat w mogelifk terugkrijgt ma kosten USD 7.700 UsD 4.300
Ongunstig
Gemiddeld rendement per jaar -23,04 % -1553 %
Wat w mogelifk terugkrijgt ma kosten LISD 10,330 usDh 12.250
Metig B
Gemiddeld rendement per jsar 327 5% 4,14 %
Wat w mogelijk terugkrijgt na kosten UsD 13280 UsD 14.570
Gunstig
Gamiddeld rendement pear jsar 281% 782 %

D vermelde cijfers omvatien alle kosten van het product zeff, maar mogelijk niet alle kosten die u aan ww sdviseur of distibuteur betaalt. De dijfers houden geen
rekening met uw persoonlijke belastingsituatie, die ook van invioed kan zijn op hoeveel u terugkrijgt. Het stressscenario laat zien wat u zou kunnen terugkrijgen in
extreme markiomstandigheden. Waar van toepassing voor de ongunstige, gemsatigde en gunstige scenario's: Het ongunstige scenario deed zich voor bij een
belegging tussen novermnbear 2021 en november 2022. Het gematigde scenarnio deed zich woor bij een belagging tussan juli 2014 en jull 2018, Het gunatige scanaric
deed zich woor bij een belegging tussen december 2015 en december 2020, Uw maxmale verlies zou zijn dat u uw hele investering verliest.

Wat gebeurt er als VanEck UCITS ETFs plc niet kan uitbetalen?

Het failliseemant van de ontwikkelaar heeft geen directs gevolgen voor uw witbetaling, sangezien de wettelijie regeling bepaalt dat bij insolvente van de ontwikkelaar
het product geen deel witmaakt van de failliete boadel, maar op zichzelf blijft staan. De fondsbeleggingen vallen nist onder een waarborg- of compensatieregeling.
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Fondsinformatie overeenkomstig met SFDR

De Verordening met betrekking tot informatieverstrekking over duurzaamheid in de financiéle sector is sinds
2021 van toepassing. Deze Verordening is beter bekend als de Sustainable Finance Disclosure Regulation (SFDR).
De SFDR maakt deel uit van het Action Plan for Financing Sustainable Growth van de Europese Commissie.

Doel van de SFDR

De SFDR bouwt voort op de Sustainable Development Goals van de VN en de Overeenkomst van Parijs die erop is
gericht de risico's en effecten van de klimaatverandering aanzienlijk te verminderen. De SFDR beoogt de
informatieverstrekking aan eindbeleggers, over de effecten op duurzaamheid door het beleggingsbeleid en de
beleggingsbeslissingen door financiéle marktpartijen, te verbeteren.

Op wie is de SFDR van toepassing?

De SFDR is in principe van toepassing op alle financiéle marktdeelnemers, waaronder banken,
beleggingsondernemingen, pensioenfondsen, vermogensbeheerders (inclusief beheerders die onder het AIFMD-
registratieregime vallen), en levensverzekeraars (voor zover zij verzekeringsgerelateerde beleggingsproducten
aanbieden). De SFDR is ook van toepassing op financieel adviseurs met drie of meer werknemers, die
beleggingsadvies of advies met betrekking tot verzekeringsgerelateerde beleggingsproducten verstrekken.

De informatieverplichtingen die volgen uit de SFDR zijn van toepassing op al deze marktpartijen, ongeacht of ze
duurzame financiéle producten aanbieden of niet. Wel zijn er verschillen in transparantievereisten, waarvan een
deel op ondernemingsniveau en een deel op productniveau, afhankelijk van de producten die worden
aangeboden en of deze als duurzaam of groen worden gepromoot.

Vereisten uit de SFDR

De SFDR stelt voor financiéle marktdeelnemers en financieel adviseurs informatieverstrekkingsregels vast over:

1. hetin aanmerking nemen van ongunstige effecten op duurzaamheid in het beleggingsbeleid of -advies,
op entiteitsniveau en op productniveau;

2. deintegratie van duurzaamheidsrisico’s, de gedragslijnen inzake duurzaamheidsrisico’s, en het
beloningsbeleid met betrekking tot de integratie van duurzaamheidsrisico's.

Financiéle marktdeelnemers die duurzame producten aanbieden moeten daarnaast transparant zijn over de
manier waarop een product invulling geeft aan duurzame doelstellingen dan wel kenmerken, zowel
precontractueel als op periodieke basis.

Als een cliént specifieke duurzaamheidsvoorkeuren heeft, zal EBI Capital vooral gebruik maken van de
beleggingsfondsen van Dimensional voor de implementatie hiervan.

Dimensional Ireland Limited (LEl: 549300l7AGN8RP5ZX867; Hierna te noemen “Dimensional Ireland”) houdt
rekening met de belangrijkste nadelige effecten van zijn beleggingsbeslissingen op duurzaamheidsfactoren. De
huidige verklaring is de geconsolideerde verklaring over de belangrijkste nadelige effecten op
duurzaamheidsfactoren van Dimensional Ireland.

Deze verklaring over de belangrijkste negatieve effecten op duurzaamheidsfactoren heeft betrekking op de
referentieperiode van 1 januari 2022 tot en met 31 december 2022. Op of vd6r 30 juni 2024 zal een historische
vergelijking van de gerapporteerde periode met de voorgaande gerapporteerde periode beschikbaar zijn.
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Belangrijke negatieve impactindicatoren, oftewel principal adverse impact ("PAI"), zijn samengesteld uit zowel
verplichte als optionele indicatoren. Dimensional Ireland heeft 18 verplichte indicatoren ingevuld, zoals
gedefinieerd door de Sustainable Finance Disclosure Regulation ("SFDR") en twee optionele indicatoren. De
optionele PAl-indicatoren geselecteerd uit Tabel 2 en Tabel 3 van de Regulatory Technical Standards van SFDR
zijn respectievelijk "Bodemdegradatie, verwoestijning, bodemafdekking" en "Activiteiten en leveranciers met een
significant risico op kinderarbeid".

Overzicht

Het beleid van Dimensional Ireland voor het identificeren en prioriteren van PAI's op duurzaamheidsfactoren in
verband met SFDR, is goedgekeurd door het Global Investment Committee. Ze volgen een systematische
beleggingsbenadering die due diligence-controles integreert in hun implementatie- en risicobeheerprocessen.
Dimensional Ireland en zijn wereldwijde dochterondernemingen (samen "Dimensional") voeren due diligence-
controles uit om de milieu- en sociale kenmerken te bereiken die worden gepromoot door fondsen die vallen
onder artikel 8 van

SFDR als onderdeel van portefeuilleontwerp, portefeuillebeheer en handelsprocessen. De kern van deze controles
is de integratie van betrouwbare milieu- en sociale gegevens. Dimensional controleert dagelijks alle
portefeuillebedrijven op meldingen van mogelijke betrokkenheid bij belangrijke controverses. Dimensional pleit
voor effectief toezicht op milieu- en sociale risico's door middel van samenwerking met portefeuillebedrijven,
stemmen bij volmacht, samenwerking met toezichthouders en beleidsmakers.

Investment Stewardship en bestuur

De Investment Stewardship-groep van Dimensional gaat in gesprek met portefeuillebedrijven om inzicht te
krijgen in hun benadering van corporate governance. De groep evalueert de voorstellen van het management en
de aandeelhouders per situatie en streeft ernaar te handelen in het beste belang van haar klanten en tegelijkertijd
de aandeelhouderswaarde te maximaliseren.

Het bestuur staat onder toezicht van het Global Investment Committee en de aangewezen persoon voor
vermogensbeheer van Dimensional Ireland (de "Designated Person"). De Portfolio Management Group van
Dimensional houdt toezicht op de identificatie en prioritering van PAl's die ten minste jaarlijks worden beoordeeld
door de Designated Person. Het bestuur van Dimensional Ireland blijft eindverantwoordelijk voor de
implementatie van de strategie voor duurzaam beleggen.

Methodologie

Wat de methodologie betreft, vraagt Dimensional lerland feedback van klanten over hun
duurzaamheidsvoorkeuren door middel van een aantal methoden die bijdragen aan de beslissing van Dimensional
over welke PAl's worden gemeten en overwogen. Voor alle aandelen- en obligatiefondsen die onder artikel 8 van
de SFDR vallen, past Dimensional Ireland rigoureuze methodologieén toe om milieu- en sociale kenmerken te
bereiken die door de fondsen worden gepromoot. De kwaliteit van de methodologie van Dimensional voor het
identificeren en beoordelen van PAl's is athankelijk van de kwaliteit van de ontvangen gegevens.
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Gegevensbronnen en beperkingen

Dimensional maakt gebruik van externe leveranciers, waaronder MSCI ESG Research en Institutional Shareholder
Services ("ISS") voor hun milieu- en sociale gegevens. Dimensional kan ook intern onderzoek doen met behulp
van informatie van Bloomberg, gerapporteerde financiéle gegevens, andere bedrijfsdocumenten,
bedrijfswebsites, brancheorganisaties, branchegroepen of overheidsinstanties.

Dimensional gebruikt ISS voor gegevens over PAl's. Voor zover bekend bij Dimensional, is Dimensional van
mening dat de dataset die door ISS wordt verstrekt nauwkeurig is en dat de medewerkers bij ISS hun uiterste best
doen om de informatie te verkrijgen. Het landschap van milieu- en sociale gegevens is nog altijd in ontwikkeling,
aangezien er een gebrek is aan door het bedrijven gerapporteerde gegevens, wat een van de belangrijkste
beperkingen blijft.

Dimensional vermijdt te vertrouwen op ESG-beoordelingen van derden, die vaak subjectief zijn, en richt zich in
plaats daarvan op meer objectieve en consistent gerapporteerde statistieken, en doet commercieel redelijke
inspanningen om externe en interne datasets te verzamelen en te ontwikkelen.

Engagementbeleid en verwijzingen naar internationale standaarden

Dimensional heeft een interactiebeleid aangenomen onder de Shareholder Rights Directive Il, dat de benadering
van Dimensional voor interactie en stemmen bij volmacht omvat. Dimensional monitort de
risicotoezichtpraktijken van portefeuillebedrijven als onderdeel van hun standaard stewardshipactiviteiten en kan
gegevens over milieu, maatschappij en bestuur gebruiken om kandidaten voor interactie te identificeren of om
over hun engagementen te informeren. Jaarlijks evalueert de Investment Stewardship Group van Dimensional de
engagementprioriteiten voor het jaar op basis van verschillende factoren, waaronder de belangen van beleggers
en praktijkvoorbeelden in zaken die betrekking hebben op de PAl's.Dimensional heeft de Principles of
Responsible Investment van de Verenigde Naties, de UK Stewardship Code en de Japan Stewardship Code
ondertekend. Dimensional is lid van het International Corporate Governance Network. Dimensional maakt geen
gebruik van toekomstgerichte klimaatscenario's.
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Duurzame belegging: Productnaam: Identificatiecode juridische entiteiten (LEI):

een belegging in een Global Sustainability Core Equity Fund 5493 WMNB0030361
economische activitelt ° ainability Core Equity Fun ooz 4

die bijdraagt aan het
behalen van een
I he of - -
ﬁ;’.f;’f.‘u:.mﬁ.‘;'; Ecologische en/of sociale kenmerken (E/S-kenmerken)
mits deze belegging

e e Had dit financile product een duurzame beleggingsdoelstelling?

soclale doelstellingen o0 Ja ® X HNee
en de ondememingen
""aal:sl"::nb“!hﬁd Dit product heeft de volgende Dit product promootte ecologische/sociale
L
:';B:‘ “nup El duurzame beleggingen met een (E/S) kenmerken. Hoewel duurzaam beleggen
bestuur toepassen. ecologische doelstelling gedaan: niet het doel ervan was, had het een aandeel
% duurzame beleggingenvan %

De EU-taxonomie ks
een dassificatiesysteem in economische activiteiten die met een ecologische doelstelling in economische
:at liﬂ"“f;'?g:]'“ volgens de EU-taxonomie als activiteiten die volgens de EU-taxonomie als

erorden . .
I020/852. Het gast om ecologisch duurzaam gelden ecologisch duurzaam gelden

lijst ecologisch

:LL;:“ in economische activiteiten die met een ecologische doelstelling in economische
sconomische wolgens de EU-taxonomie niet als activiteiten die volgens de EU-taxonamie niet als
activiteiten. Die ecologisch duurzaam gelden ecologisch duurzaam gelden
verordening bevat geen
lijst van sociaal met een sociale doelstelling

duurzame economische
activiteiten. Duurzame

beleggingen met een - K 4
acol he doelstelling Dit product heeft de volgende X Dit preduct promootte E/S-kenmerken, maar

kunnen wel of niet op duurzame beleggingen met een heeft niet duurzaam belegd.

de tamonomie zijn sociale doelstelling gedaan: %
afgestemad.

In hoeverre is voldaan aan de ecologische enfof sociale kenmerken die dit
financiéle product promoot?

Het fonds behazalde tijdens de referentieperiode de volgende EfS-kenmerken:

1. Lagere blootstelling aan bedrijven met hoge broeikasgasemissies: Het fonds vermindende zijn gewogen
gemiddelde blootstelling aan koolstefintensiteit ten opzichte van de in aanmerking komende markben van
hiet fands met ten minste 505

2. Lagere blootstelling aan bedrijven die kolen-, olie- en gasreserves bezitten in relatie tot de in sanmerking
komende markten van het fonds 2oals hieronder beschreven: Het fonds verminderde zijn gewogen
gemiddelde blootstelling aan potentidle emissies uit reserves ten opzichte van de in aanmerking kamende
markten van het fonds met ten minste 75%.

3. Uinsluiting van bedrijven met materisle betrokkenheid in (i) milieubelastende bedrijfsactiviteiten in relatie
tat palmolie, bic-industrie en kolen of (i) ermstige milieucontroverses in relatie tot landgebruik en
biodiversiteit, giftige lozingen, bedrijfsafval en watermanagement: De uitsluitingen werden germeten door de
weging te bepalen van bedrijven met materigle betrokkenheid bij de pescreende onderwerpen in het fonds
ten opzichte van de in aanmerking komende markten van het fonds.

4. Uitsluiting van bedrijven met materigle betrokkenheid in (i] sociaal belastende bedrijfsactiviteiten 20als
volwassenen entertainment, alcohol, gokken, tabak, civiele vuurwapens, controversigle wapens (bijv.
clustermunitie, antiparsoonsmijnen, chemische en biologische wapens of munitie en bepantsering met
verarmd uraniem], nucleaire wapens en private gevangenissen, of (i) ernstige sociale controverses in relatie
tat kinderarbeid: De uitsluitingen werden gemeten door de weging te bepalen van bedrijven met materigle
betrokkenheid bij de gescreende onderwerpen in het fonds ten opeichte van de in aanmerking komends
markten van het fonds.

Dietails ever de gepromaote EfS-kenmerken en verdere duurzaamheidsinformatie zijn beschikbaar op

www.dirmensional.comSFOR.
3oekjaar 2022 1/6



Duurzaamheids-
indicatoren meten hoe
de ecologische of
soclale kenmerken die
het financiéle product
promoot, worden
verwezenlijkt.

3oekjaar 2022

68

Global Sustainability Core Equity Fund ll> Dimensional

Hoe hebben de duurzaomheidsindicatoren gepresteerd?

De duurzaamheidsindicatoren worden regelmatig gemonitord om zeker te stellen dat de E/S kenmerken
gewaarborgd zijn tijdens de gehele looptijd van het fonds. Op 30 november 2022 waren de indicatoren als

Duurzaamheidsindicator Fonds' | Markt’ | Relatief

Koolstofintensiteit 19 146 73%

[zewogen gemiddeide, in tonnen COze / Sm amzet)

Potentigle emissies uit reserves o 174 100%

[ge=wogen gemiddeld in megatonnen CO,)

Uitgesioten milieuonderwerpen (weging) - 3,0%

Uitgesloten sociale onderwerpen (weging) - 5,0%

1. Geeft over het algemeen de financiéle assets weer tegen redle waarde met verwerking van woord ngen in de winst of
het verfies (de totole beleggingen) van het fonds. Andere resterende asets, 20als geldmiddelen en k I L den riet in
de tabel opgenomen en worden hieronder nader toegelicht. De geg over de posities zijn ontieend aan het | Book of
Record van de vermogensbeheerder.

2. Verteg digt de in riang k o rkten van het fonds. Dit = een ljst van aandelen die in sanmeriing komen voor
het fonds i d aan de toep mhmmmeMgmpnmumnnMnmnkﬂuMe
Dehnbmuwu?malgemnmunbm&mdmgmp delen die words d in goedgek landen zoalks
gedefinieerd in het Pr wvan het fonds.

Bedrijven waarvoor geen geg| over de k fi beschikbaar zyn, krijgen een sectorgemiddeld

Bedrijven waarveor geen geg| over p ies uit reserves badnkhul zijn, In;gmgeenemlmes toengtun
Meer inf over de methodologieén en beperkingen van de duur i en is beschkbaar op de websi

www.dimensional com/SFDR.

Wat waren de doelstellingen van de duurzame beleggingen die het financiéle product
gedeeltelijk heeft gedaan en hoe droeg de duurzame belegging bij tot die doelstellingen?
Het fonds heeft geen duurzame beleggingen gedaan overeenkomstig artikel 2, lid 17 van de SFDR en heeft geen

op de EU-taxonomie afgestemde beleggingen gedaan op basis van beschikbare gegevens die de
vermogensbeheerder betrouwbaar acht.

Op 30 november 2022 bestonden er in de hele sector methodologische onzekerheden en inconsistente
benaderingen bij het berekenen van duurzame beleggingen. De vermogensbeheerder heeft daarom afgezien
van het definiéren van een methode om duurzame beleggingen te bepalen overeenkomstig met artikel 2{17)
van de SFDR, in afwachting van verdere wettelijke richtlijnen.

Hoe hebben de duurzame beleggingen die het financiéle product gedeeltelijk heeft
gedaan, geen ernstige ofbreuk gedaoan oan ecologisch of sociaal duurzame
beleggingsdoelstellingen?

mensenrechten? Details

In de EU-taxonomie is het beginsel “geen ernstige afbreuk doen” vastgelegd. Dit houdt in dat op de taxonomie
afgestemde beleggingen geen ernstige ofbreuk mogen doen aan de doelstellingen van de EU-taxonomie, en
dat een en ander vergezeld gaat van specifieke EU-criteria.

Het beginse! “geen ernstige afbreuk doen” is alleen van toepassing op de onderliggende beleggingen van het
financiéle product die rekening houden met de EU-criteria voor ecologisch duurzame economische
activiteiten. De onderliggende beleggingen van het resterende deel van dit financiéle product houden geen
rekening met de EU-criteria voor ecologisch duurzame economische activiteiten.

Andere duurzame beleggingen mogen evenmin emstig afbreuk doen aan ecologische of sociale doelstellingen.
2/6
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De belangrijkste
ongunstige effecten
zijn de belangrijkste
negatieve effecten van
beleggingsbeslissingan
op duuwrzaamheids-
factoren die verband
houden met
ecologische en sociale
thema's en arbelds-
omstandigheden,
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Hoe is in dit financigéle product rekening gehouden met de belangrijkste
ongunstige effecten op duurzaamheidsfactoren?

Op 30 nowember 2022 hield het fonds rekening met de volgende belangrijkste negatieve effecten op
duurzaamheidsfactoren (PAl's) 2oals uiteengezet in de Sustainable Finance Disclosure Regulation (SFDR):

PAl-categorie

PAl

Genomen maatregelen

Broeikasgas-
emissies (BKG)

BKG Emissies’
Koolstofwoetafdruk®

BEG-intensiteit IJI'IIﬂEfI'IEI'I'IiI'EEI‘I waarin

verminderde blootstelling aan koolstofintensiteit en
potentiéle emissies uil reserves 20als hierboven

eerblediging van de
mensenrechten en
bestrijding van
corruptie en omkoping.

De lijst bevat de
beleggingen die het
grootste aandeel
beleggingen van het
financiéle product
vormen tijdens de
referentieperiode, te
weten:

01 december 2021 -
30 novemnber 2022

Joekjaar 2022

is belage® beschreven.
Blootstelling aan ondernemingen actief
in de sector fossiele brandstoffen’
Biodiversiteit, |Activiteiten met negatieve gevolgen
watergehalte, |woor biodiversiteitsgevoelige gebieden
afwal ) Uitsluitingen op basis van emstige
Emissies in water milisucontroverses zoals hierboven beschresen.
Aandeel gevaarlijk afval en radioactief
afval
Sociale Schendingen van de beginselen van het | Als een bedrijf wordt geacht betrokken te zijn bij een
thema’s en WM Global Compact of van de ermstige schending van zakelijke gedragsnormen die

arbeidsomstan | richtsnoeren voor multinationale
ondernemingen van de Drganisatie
woor Economische Samermuserking en

digheden

Ontwikkeling [OESO)

wapens

Blootstelling aan controversisle

een materieel risico voor beleggers kunnen vormen,
kan de vermogensbeheerder verdere beleggingen in
het bedrijf tjdelijk stopzetten en nader onderzoek
wragen binnen zijn Investrment Stewardship Group.

Uitsluitingen op basis van sociaal schadelijke
bedrijfsactiviteiten zoals hierboven beschreven.

1. Scope 1/2-emissies.
2. Zie volgende pagina voor details.

indicatoren voor ondernemingen waarin is belegd.

Wat waren de grootste beleggingen van dit financiéle product?

Grootste beleggingen Sector % activa Land

APPLE IMNC Informatie technobogie 49 verenigde Staten
MICROSOFT CORP Informatie technobogie 19 Wverenigde Staten
AMAZON.COM INC Consumentengoederen 1,2 verenigde Staten
META PLATFORMS INC-CLASS A Communicatiediensten 1,1 Verenigde Staten
UNITEDHEALTH GROUP INC Gerondheidszorng 09 Wverenigde Staten
JOHMSOMN & MOHMSON Gerondheidszorng 09 Wverenigde Staten
ALPHABET INC-CL C Communicatiediensten 08 Verenigde Staten
ALPHABET INC-CL A Communicatiediensten 08 Verenigde Staten
VISA INC-CLASS A SHARES Informatie technobogie 06 WVerenigde Staten
IPMORGAN CHASE & CO Financieel 05 Wverenigde Staten
PROCTER & GAMBLE COyTHE Basisconsumptiegoederen 05 WVerenigde Staten
WALMART INC Basisconsumptiegoederen 05 WVerenigde Staten
BMASTERCARD INC — A Informatie technologie 0,5 WVerenigde Staten
NVIDLA CORP Informatie technobogie 05 WVerenigde Staten
HOME DEPOT INC Consumentengoedearan 0,5 Verenigde Staten

Top 15 belegzingen op basis van fondsweging eind fiebruari, mei, augustus en novemnber 2002, gerangschikt op basis van de
gemiddelde weging wan een belegging op deze data. De tabel geeft over het algemesn de financiéle assets weer fegen nedle

waorde met verwerking van

’ in de winst of het veries (de fofale belsggingen) wan het fonds. Andere

resterende assets, zoals geldmiddelen en kaseguiralenten, worden niet in de tabel opgenomen en warden hieronder nader
toegelicht. De gegevens aver de posties z2in ontleend aan het Irvestment Book of Record wan de vermogensheheerder.
Lectaren gebaseerd op GICES. GICS werd antwikield door en is exclusief eigendom van M5S0 en S&P Dow Jones Indices LLE, s=n

divisie wan 5&F Global.
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Wat was het aandeel duurzaamheidsgerelateerde beleggingen?

Hoe rag de activa-allocatie eruft?

Op 30 november 2022 belegde et fonds in directe posities en was 99,8% van zijn beleggingen afgestermd
De activa-allocatie op de E/S-kenmerken (1) die door het fonds worden gepromoot. Resterende posities zijn opgenomen
beschrijft het aandeel onder Overige (12} en worden higrander verder toegelicht.
beleggingen in
specifieke artiva. De actusle asset allocatie wordt regelmatig gecontrolesrd om ervoor te zorgen dat de geplande asset

allocatie, roals beschreven in het Prospectus, gedurende de hele levenscyclus van het fonds behouden blijft.

Beleggingen -

02 Overige

#1 Afgestemd op EfS-kenmerken omvat de beleggingen van het financiéle product die worden gebruikt om
te woldoen aan de ecologische of sociale kenmerken die het financiéle product promoot.

#2 Owverige omvat de overige beleggingen van het financiéle product die niet zijn afgestemd op de
ecologische of sociale kenmerken en die evenmin als duurzame belegging gelden.

In welke economische sectoren werd belegd?

Op 30 november 2022 was het fonds breed verspreid over een reeks sectoren en was het minimaal
blootgesteld aan bedrijven die actief zijn in de fossiele brandstoffensector. Deze blootstelling kan
bedrijven omvatten met een kiein deel van de inkomsten uit activiteiten op het gebied van fossiele
brandstoffen, zoals grote levensmiddelenwinkels die benzinestations eapboiteren. Meer details zijn te
vinden in de wolgende tabel:

Alle posities |  Bedrijven actief in de fossiele brandstofsector?
Sector % active % activa Grootste subsector
Communicatiediensten 6,7 -
Consumentengoederen 119 0,1 Detailhandel
Basisconsumptiegoederen 5.5 1,5 Supermarkten & groothandels
Energie 23 1,2 Olie- en gasraffinage en -marketing
Financieel 16,9 0,1  vermogensbehesr & Banken
Gerondheidszorg 13,0 -
Industrieel 13.E 0,1 Industrigle conglomeraten
Informatie technologie 18,7 -
Materialen, grondstoffen 57 0,1 Basischemicalién
Vastgoed EX: 0,0 Vastgoedontwikkeling
MNutsbedrijven 16 1,0 Elektriciteitsvoorzieningen
Overig 0,0 -
Totaal 100,0 4,2 Supermarkten & groothandels

1. Bedrijwen met inkomsten it exploratie, detving, winning, productie, verwerking, opslag, raffinage of distributie, met inbegrip van transport,
opslag en handel van fossiele brandstoffen. Van 100% van de posities in hﬂfm&mg:gmmbﬁd‘ﬂn.

De tabel geeft over het algemeen de finonciéle oissts weer tegen redle wooroe met verwerking van wooro deringen in de winst of et
veviies (de iofale beieggingen) van het fonds. Andere resterende assets, roaks geldmiddelen mkasl:ql.l'n.*ﬂbem warden niet in de tabel
ocpgenom en en'worden hieronder nader toegelicht. De gegevens over de pasities zijn ontlesnd aan het investment Book of Record van de
vermogensbeheerder. Gewichten kunnen door afranding niet 1007% optellen.

Sectoren gebaseerd op GICS. GICS werd ontwikkeld door en is exdusief eigendom van M5O en S&P Dow Jones Indices LLE, een divisie van S&P
Global.
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Om te bepalen of aan
de EU-taxonomie wordt
woldaan, bevatten de
criteria woor fosslel gas
emissiegrenswaarden
en de omschakeling op
hernieuwbare energie
of koolstofarme
brandstoffen tegen eind
2035. Voor kernenergle
bewatten de criteria
uitgebreide regels
Inzake velligheid en
afvalbeheer.

Op de taxonomie
afgesternde activiteiten
worden uitgedrukt als
aandeel van:

- de omzet die het
aandeel weergeeft
wan de opbrengsten
uit groene activiteiten
wan ondernemingen
wiaarin ks belegd;

- de kapitaalultgaven
|CapEx] die laten zien
wielke groene
beleggingen worden
gedaan door de
ondernemingen
wiaarin ks belegd, b,
woor een transitie
naar een groens
economie;

- de operationele
uitgaven (OpEx) die
groene operationele
activiteiten van
ondernemingen
wiaarin ks belegd,
Waargeven.

Faciliterende
activiteiten maken het
rechtstreeks mogelijk
dat andere activiteiten
een substantiéle
bijdrage leveren aan
een ecologische
doelstelling.

Transitieactiviteiten
zljn activiteiten
Waarvoor Nog geen
koolstofarme
alternatieven
beschikbaar zijn en die
onder meer
broeikasgasemissie-
niveaus hebben die
overeenkormen met de
beste prestaties.
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In hoeverre waren de duurzame beleggingen met een ecologische doelstelling
afgestemd op de EU-taxonomie?

Het fonds deed geen duurzame beleggingen zoals hierboven beschresen.

Heeft het financiéle product belegd in activiteiten in de sectoren fossiel gas enfof
kernenergie die aan de EU-taxonomie valdoen'?

la:
In fossiel gas In kernenergie

X Nee

De onderstoonde diagrommen geven in het groen het percentage op de EU-toxonomie
afgestemde beleggingen. Er is geen geschikte methode om te bepalen in hoeverre
staatsobligaties*® op de taxonomie zijn afgestemd. Doarom geeft het eerste diogram mate van
afstemming voor alle beleggingen van het finonciéle product inclusief stootsobligaties, terwijl het
tweede diogram alleen voor de beleggingen von het financiéle in ondere producten dan
stootsobligaties oongeeft in hoeverre die op de taxonomie zijn afgestemd.

1. Afstemming beleggingen ap taaxonomis 2. Afstemming beleggingen op takanomie
inclusief staatsobligaties* exdusief staatsobligaties*

oM oM

Omzet 100 Omzet A0
% o

CapEx 100 CapEx 100
=1 %

OpEx 100 OpEx 100

e 50% 100 D% 50% 100%
WOp tsonomie algestamd Nigt op tasonomia afgestamd W Op tasonomie aigestamd Hist op tasonomi algestemd

Dt diagram veregenwoondgt 100 van de totak bekggingen

* Voar deze groficken omvatten “stootsobligaties” alle blootstellingen oon overheden.

Wat was het aandeel beleggingen in transitie- en faciliterende activiteiten?

Het fonds deed gean duurzame beleggingen zoals hierbowen beschreven.

1 Actieitesten in de sectoren fossiel gas enfof kernenergie zullen alleen aan de EU-taxonomie voldoen indien zij bijdragen aan het
beperken wan de kimaatveranderning | “klimaatmitigate”) en geen ernstige afbreuk doen aan de doelstelingen van de EU-taxanamie —
zie de toelichting in de linker marge. De vitgebreide criteria voor economische activibeiten in de sectoren fossel gas en kernenergie die
aan de EU-taxocnomie voldoen, zijn vastgesteld in Gedelegesrde Verardening (EU) 20221214 van de Commissie.
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Welke beleggingen zijn opgenomen in “overige”? Waarvoor waren deze bedoeld
en waren er ecologische of sociale minimumwaarborgen?

Op 30 november 2022 bestond Overige (#2) uit resterende assets, waaronder geldmiddelen en kasequivalenten
aangehouden voor aanvullende liguiditeit (0,2%). Er werden geen specifieke milieu- of sociale waarborgen

toegepast op Overige (42).

De resterende assets weerspiegelen assets die onder het cordeel van de vermogensbeheerder stonden, maar
die niet waren opgenomen in de financigle assets tegen regle woorde met verwerking van woordeveranderingen
in de winst of het verlies (de totole beleggingen) van het fonds.

Welke maatregelen zijn er in de referentieperiode getroffen om aan de
ecologische en/of sociale kenmerken te voldoen?

De beleggingsstrategie die wordt gebruikt om aan de E/S-kenmerken te voldoen, wordt weerspiegeld in de
samenstelling van de portefeuille van het fonds en wordt doorlopend geimplem d door de Portfolio
Management en de Trading Group van de vermogensbeheerder. Bovendien past de Compliance Department
van de vermogensbeheerder controles toe om te verifidren dat de door het fonds gepromote E/S-kenmerken
doorlopend worden bereikt

De vermogensbeheerder heeft een beleid geimplementeerd om de bestuurspraktijken van
portefeuillebedrijven te evalueren. Als een bedrijf niet slaagt voor de test van goed bestuur, 2al de
vermogensbeheerder verdere beleggingen in het bedrijf stopzetten en beoordelen of desinvestering
gerechtvaardigd is.

De vermogensbeheerder onderhoudt contact met bedrijfsmanagement en bestuursleden van
portefeuillebedrijven door middel van telefoongesprekken, virtuele vergaderingen, persoonlijke vergaderingen
of schriftelijke correspondentie.? De thema's die voor interactie prioriteit krijgen, kunnen per regio en land
verschillen, maar in alle gevallen 2ijn interacties gekoppeld aan de belangrijkste prioriteiten op het gebied van
stewardship van de vermogensbeheerder (structuur en samenstelling van de raad van bestuur, materiéle
milieu- en sociale risico’s, aandeelhoudersrechten en vergoedingen van bestuurders). De vermogensbeheerder
onderhoudt bijvoorbeeld contacten met bedrijven om de vaststelling van robuust beleid en procedures voor
het beheer van risico’s {waaronder milieu- en sociale risico's) en effectief toezicht door de raad van bestuur aan
te moedigen. Het doel van deze inspanningen i bedrijven aan te moedigen hun corporate governance op deze
gebieden te verbeteren, wat kan resulteren in hogere waarderingen door een combinatie van lagere
disconteringsvoeten en hogere kasstromen.

1. De vermogensbeheerder bespreekt b geleg den met portefeuillebedrijven om de belangen van de dant te
behartigen; De gensbeheerder verwerft r zijn d echter, ongeacht dergelijke gesprekken, aandelen
uitsluitend met het doed om te beleggen en niet met het doel of becogde effect om de zeggenschap over een portefeuiliebedrijf
te verande of te beinvioed
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Duurzame belegging:
een belegging in een
economische activiteit
die bijdraagt aan het
behalen van een
ecologische of een
soclale doelstelling,
mits deze belegging
geen ernstige afbreuk
doet aan ecologische of
sociale doelstellingen
en de ondermemingen
waarin ks belegd
praktijken op het
gebled van goed
bestuur toepassen.

De EU-taxonomie (s
een dassifiatiesysteem
dat Is vastgelegd In
Verordening (EL)
2020/852. Het gaat om
een lijst van ecologisch
duurzame
economische
activiteiten. Die
verordening bevat geen
lijst van sociaal
duurzame economische
acthviteiten. Duurzame
beleggingen met een
ecologische doelstelling
kunnen wel of niet op
de taxonomie zijn
afgestemd.
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Ecologische en/of sociale kenmerken (E/S-kenmerken)

Had dit financigle product een duurzame beleggingsdoelstelling?

Dit product heeft de volgende
duurzame beleggingen met een
ecologische doelstelling gedaan:

in economische activiteiten die
wolgens de ElU-taxonomie als
ecologisch duurzaam gelden

in economische activiteiten die
volgens de EU-taxonomie niet als
ecologisch duurzaam gelden

Dit product heeft de volgende
duurzame beleggingen met een

Ja & X Nee

Dit product promootte ecologische/sociale
(EfS) kenmerken. Hoewel duurzaam beleggen
niet het doel ervan was, had het een aandeel
% duurzame beleggingenvan __ %

met een ecologische doelstelling in economische
activiteiten die valgens de EU-taxonomie als
ecologisch duurzaam gelden

met een ecologische doelstelling in economische
activiteiten die volgens de EU-taxonomie niet als
ecologisch duurzaam gelden

met een sociale doelstelling

X Dit product promootte E/S-kenmerken, maar
heeft niet duurzaam belegd.

sociale doelstelling gedaan: %

In hoeverre is voldaan aan de ecologische enfof sociale kenmerken die dit
financiéle product promoot?
Het fonds behaalde tijdens de referentieperiode de volgende E/S-kenmerken:

1

Lagere blootstelling aan bedrijven met hoge broeikasgasemissies: Het fonds verminderde zijn gewogean
gemiddelde blootstelling aan koolstofintensiteit ten opzichte van de in aanmerking komende markten van
het fands met ten minste S0%.

. Lagere blootstelling aan bedrijven die kolen-, olie- en gasreserves bezitten in relatie tot de in sanmerking

komende markten wan het fonds 20als hieronder beschreven: Het fonds verminderde zijn gewogen
pemiddelde blootstelling aan potentitle emissies vit reserves ten opeichte van de in aanmerking komends
markten van het fonds met ten minste 75%.

. Uitsluiting van bedrijven met materigle betrokkenheid in (i) milleubelastende bedrijfsactiviteiten in relatie

tot palmolie, bio-industrie en kolen of (i) emstige milieucontroverses in relatie tot landgebruik en
biadiversiteit, giftige lozingen, bedrijfsafval en watermanagement: De uitsluitingen werden gemeten door de
weging te bepalen van bedrijven met materigle betrakkenheid bij de pescreende andenwerpen in het fonds
ten apzichte van de in aanmerking komende markten van het fonds.

. Uitsluiting van bedrijven met materigle betrokkenheid in (i) sociaal belastende bedrijfsactiviteiten 1oals

volwassenen entertainment, alcohol, gokken, tabak, civiele vuurwapens, controversisle wapens (bijv.
clustermunitie, antipersoonsmijnen, chemische en biologische wapens of munitie en bepantsering met
verarmid uraniem), nucleaire wapens en private gevangenissen, of (i) ernstige sociale controverses in relatie
tot kinderarbeid: De uitsuitingen werden gerneten door de weging te bepalen van bedrijven met materidle
betrakkenheid bij de gescreande onderwerpen in het fonds ten apzichte van de in aaamerking kamende
markten van het fonds.

Details over de gepromote Ef5-kenmerken en verdere duurzaamheidsinformatie zipn beschikbaar op
www. dimensionalcom/SFDR.




Duurzaarnhelds-
indicatoren meten hoe
de ecologische of
sociale kenmerken die
het financiéle product
promoot, worden
verwezenlijkt.
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Hoe hebben de duurzaamheidsindicatoren gepresteerd?

De duurzaam heidsindicatoren worden regelmatig gemonitord am zeker te stellen dat de E/fS kenmerken
gewasrborgd zijn tijdens de gehele loosptijd van het fonds. Op 30 november 2022 waren de indicatoren als

volgt:
Duurzaamheidsindicator Fonds' | Markt' | Relatief
Koolstofintensiteit . . a5 234 3%
|EEwoEen gemicdeide, Iin tonnen CUxe f m omaeet)
Potentidle emissies uit resenes _ 220 200%
[zewogen gemiddeld in megatannen £0;)
Uitgesloten milieuonderwerpen (weging - 4,7%
Uitgesloten sociale onderserpen (weging - 3%
1. Geeft over het algemesn de financiéle assets weer fegen regle woorde met werwerking van woordeverondeningen in de winst of

het verfies [de tofole beleggingen) van het fonds. Andere resberende axsets, zoals geldmiddelen en kaseguaalenten, worden niet in
de tabel opgenomen en worden hisronder nader toegelicht. De pegevens over de posities zijn ontiesnd aan het investment Book of
Aecord van de vermogensbeheerder.

2. Vertegenwoordigt de inaanmerking komende markten van het fonds. Dit i een st van aandelen die in aanmeriong komen woor
het fonds voorafgaand aan de toepassing van de beleggingsstrategie van het fonds, gewogen op basis van bun marktka pitalsatie.
De ljst bestaat ower het algemeen ult een brede en diverse groep aandelen die worden werhandeld in goedgekeurde landen zoals

gedefiniserd in het Prospectus wan het fonds.

Bedrijven waarvoor geen gegevens over de koalstofintensiteit beschichaar zijn, krijgen een sectorgemiddelde toegeweren.
Bedrijeen waarvoor geen gegevens ower potentiéle emissies uit reserves beschikbaar zijn, krijgen geen emissies toegewezen.
Meer informatie over de methadalogie#n en beperkingen wan de duurzaamheidsindicatoren is beschikbaar op de website:
www.dimensional.comy/SF DR,

Wat waren de doelstellingen van de duurzame beleggingen die het financiéle product
gedeeltelijk heeft gedaan en hoe droeg de duurzame belegging bif tot die doelstellingen?

Het fonds heeft geen duurzame beleggingen gedaan overeenkomstig artikel 2, lid 17 van de SFDR en heeft geen
op de EU-taxonomie afgestemde beleggingen gedaan op basis van beschikbare gegevens die de
wvermogensbeheerder betrouwbaar achi

Op 30 novemnber 2022 bestonden er in de hele sector methodologische onzekerheden en inconsistente
benaderingen bij et berakenen van dusrzame beleggingen. De vermogensbeheerder heeft daarom afgezien
wan het definiéren wvan een methode om duurzame beleggingen te bepalen overeenkomstig met artikel 2{17)
van de SFDR, in afwachting van verdere wettelijke richtlijnen.

Hoe hebben de duurrame beleggingen die het financiéle product gedeelt

lifke heeft

ernstige afbreuk gedoon oon ecologisch of socioal d

rZaime

gedaan, ge

beleggingsdoelstellingen?

In de EU-taxonomie is het beginsel “geen ernstige afbreuk doen™ vastgelegd. Dit houdt in dat op de taxonomie
afgestemde beleggingen geen ernstige afbreuk mogen doen oan de doelstellingen van de EU-taxonomie, en
dat een en ander vergezeld goat wan specifieke EU-criteria.

Het beginsel “geen ernstige afbreuk doen” is alleen wan toepassing op de onderliggende beleggingen van het
financiéle product die rekeming houden met de Ell-criteria voor ecologisch duurzame economische
activiteiten. De onderliggende beleggingen van het resterende deel van dit financiéle product houden geen
rekening met de EU-criteria voor ecologisch duurzame economische activiteiten.

Andere duurzame beleggingen mogen evenmin emstig aftreuk doen oon ecologische of sociale doelstellingen.

216



75

Emerging Markets Sustainability Core Equity Fund

De belangrijkste
ongunstige effecten
zijn de belangrijkste
negatieve effecten van
beleggingsbeslissingen
op duwrzaamhelbds-
factoren die verband
houden met
ecologische en sociale
thema's en arbeids-
omstandigheden,
eerblediging van de
mensenrechten en
bestrijding wan
corruptie en omkoping.

De lijst bevat de
beleggingen die het
grootste aandeel

beleggingen van het
financiéle product

vormen tijdens de
referentieperiode, te
wetan:

01 december 2021 -
30 november 2022

loekjaar 2022

lL) Dimensional

Hoe is in dit financigle product rekening gehouden met de belangrijkste
ongunstige effecten op duurzaamheidsfactoren?

Op 30 novernber 2022 hield het fonds rekening met de volgende belangrijkste negatieve effecten op
duurzaamheidsfactoren (PAI's) 2oals uiteengezet in de Sustainable Finance Disclosure Regulation (SFDR):

PAl-categorie

PAI

Genomen maatregelen

Broeikasgas-
emissies (BKG)

Biodiversiteit,

BKG Emissies’
Koolstofwoetafdruk®

BKG-intensiteit ondernermingan wazrin
is belegd®

Blootstelling aan ondernemingen actief
in de sector fossiele brandstoffer’

Activiteiten met negatieve gevalgen

watergehalte, |wvoor biodiversiteitsgevoelige gebieden
afval _

Emissies in water

Aandeel gevaarlijk afval en radioactief

afval
Sociale Schendingen van de beginselen van het
thema's en VN Global Compact of van de
arbeidsomstan | richtsnoeren voor multinationale
digheden ondernemingen van de Organisatie

WOor EComD s he EBFI'IEI'M‘EfHI’IE Bn
Ontwikkeling (OES0)

Blootstelling aan controversigle

Verminderde blootstelling aan koolstofintensiteit en
potentiéle emissies uit reserves 2oals hierboven

beschreven.

Uitsluitingen op basis van erstige

milieucontrowerses zoals hierboven beschreven.

Als een bedrijf wordt geacht betrokken te zijn bij een
ermnstige schending van zakelijke gedragsnormen die
een materieel risico voor beleggers kunnen wormsen,
kan de wermogensbeheerder verdere beleggingen in
het bedrijf tijdelijk stopzetten en nader onderzoek
wragen binnen zijn Investrment Stewardship Group.

Uitsluitingen op basis van sociaal schadelijke

WADENS

bedrijfsactiviteiten zoals hierboven beschreven.

1. Scope 1/2-emissies.
2 lievolgende pagina voor detais.

indicatoren voor ondernemingsn waarin is bebegd.

Wat waren de grootste beleggingen van dit financiéle product?

Grootste beleggingen Sector % activa Land
TENCENT HOLDINGS LTD Communicatiediansten 3,0 China
TAINAN SEMICONDUCTOR MANUFAL | Informatie technologie 30 Taiwan
SAMSUNG ELECTROMNICS COLTD Informatie technologie 16 Zuid-Korea
ALIBABA GROUP HOLDING LTD Consumentengoedenan 13 China
SAMSUNG ELECTR-GDR REG 5 Informatie technologie 1.0 Zuid-Korea
CHINA CONSTRUCTION BANEK-H Financieal 0,9 China
KIAOMI CORP-CLASS B Informatie technologie 0,8 China
PING AN INSURANCE GROUP CO-H Finamciesel 0,7 China
INFOSYS LTD-5P ADR Informatie technologie 0,7  Indig

IND & COMB BE OF CHINA-H Financieal 0,6 China
INFOSYS LTD Informatie technologie 06  Indig
MEIMTUAN-CLASS B Consumentengoedenan 0,6 China
TATA CONSULTANCY SWCS LTD Informatie technologie 0,6  Indig
BAMNK OF CHINA LTD-H Finamcieel 05 China
HOUSING DEVELOPMENT FINAMCE Financieal 0,5 Indig

Tap 1% beleggingen op basis van fond sweging sind fiebruari, mei, sugustus en november 2022, gerangschikt op basis van de
gemiddelde weging van sen bel egging op deze data. De tabel geeft over het algemesn de financifle assets weer tegen redle

waoorde met verwenking wan

’ in de winst of het verlies (de tofole belsggingen) van het fonds. Andere

resterende assets, zoals geldmiddelen en kaseguralenten, worden niet in de tabel apgenomen en worden hieronder nader
toegelicht. De gegevens aver de posities zjn antleend aan het iImvestment Book of Record wan de vermaogensheheerder.
Lectaren gebaseerd op GICS. GICS wesrd antwikield door en is exclusief eigendom van M50 en S&F Dow Jones Indices LLC, sen

disisie van 5&F Global.
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Wat was het aandeel duurzaamheidsgerelateerde beleggingen?

Hoe rag de activa-allocatie eruit?

Op 30 november 2022 belegde het fonds in directe posities en was 99,3% van zijn beleggingen afgestermd

De activa-allocatie op de E/S-kenmerken (i11) die door het fonds worden gepromont. Resterende posities zijn opgenomen
beschrijft het aandeel onder Overige (F2} en worden hieronder verder toegelicht.

beleggingen in

specifiske activa. De actuele asset allocatie wordt regelmatig gecontrolesnd om ervoor te zorgen dat de geplande asset

allocatie, 2oals beschreven in het Prospectus, pedurende de hele levenscyclus van het fonds behouden blijft.

Beleggingen -

2 Overige

#1 Afgestemd op E/S-kenmerken omvat de beleggingen van het financiéle product die worden gebruikt om
te woldoen aan de ecologische of sociale kenmerken die het financiéle product promoot.

#2 Overige omvat de overige beleggingen van het financiéle product die niet zijn afgestemd op de
ecologische of sociale kenmerken en die evenmin als duurzame belegging gelden.

In welke economische sectoren werd belegd?

Op 30 november 2022 was het fonds breed verspreid over een reeks sectoren en was het minimaal
blootgesteld aan bedrijven die actief zijn in de fossiele brandstoffensector. Deze blootstelling kan
bedrijven ormvatten met een klein deel van de inkomsten wit activiteiten op het gebied van fossiele
brandstoffen, zoals grote levensmiddelemwinkels die benzinestations esploiteren. Meer details zijn te
vinden in de wolgende tabel:

Alle posities | Bedrijven actief in de fossiele brandstofsector?
Sector % active % activa Grootste subsector
Communicatiediensten 7.5 -
Consumentengoeseren 12.0 0,2 Autornotive retail
Basisconsumptiegoederen 5.6 0,4 Verpakt eten & viees
Energie 19 1,6 Olie- en gasraffinage en -marketing
Financiee| 20,0 -
Gerondheidszong 5.8 -
Industries] 9,6 0,3 Industrile conglameraten
Informatie technologie 0,7 -
Materialen, grondstoffen 9,9 0,2 Basischemicalién
Vastgoed EX: -
Mutsbedrijven 31 15 Gasvoorzieningen
Overig 0,0 -
Taotaal 100,0 4,3 Olie- en gasraffinage en -marketing

1. Bedrijven met inkomsten wit explorate, detving, winning, productie, verwerking, opsiag, raffinage of distributie, met inbegrip van transpart,
opelag en handel van fossiele brandstoffen. Van S8% van de posities in het fonds waren gegevens beschikbaar.

De tabel geeft over het algemeen de finonoiéle ossets weer fngen redle woorde met verwerking won woorh deringen in de winst of fret
verlies (de tofale belsggingan) wan het fonds. Andere resterende assets, roaks geldmiddelen en kasequivalenten, warden niet in de tabel
cpgenomen en'worden hieronder nader toegelicht. De gegewens over de pasities zijn ontleend zan het iInvestment Book of Record wvan de
wermogensheheerder. Gewichben kurnen door afronding niet 1000 optelien.

Sectoren gebaseerd op GICS. GICS werd ontwikkeld door en is exdusief eigendom van MSC en 8P Dow Jones Indices LLE, een divisie van S2P
Global.
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Om te bepalen of aan
de EU-taxonomie wordt
voldaan, bevatten de
criteria woor fosslel gas
emissiegrenswaarden
en de omschakeling op
hernieuwbare energie
of koolstofarme
brandstoffen tegen eind
2035, Visor kernenergle
bevatten de criteria
uitgebreide regels
Inzake velligheid en
afvalbeheer.

Op de taxonomie
afgesternde activiteiten
worden uitgedrukt als
aandeel van:

- de omzet die het
aandeel weergeeft
wan de opbrengsten
uit groene activiteiten
wan ondernemingen
wiaarin ks belegd;

- de kapitaaluitgaven
|CapEx] die laten zien
wielke groense
beleggingen worden
gedaan door de
ondernemingen
wiaarin ks belegd, bv.
woor een transitie
naar een groens
economie;

- de operationele
ultgaven (OpEx) die
groene operationele
activiteiten van
ondernemingen
wiaarin ks belegd,
Waargevan.

Faciliterende
activiteiten maken het
rechtstreeks mogelijk
dat andere activiteiten
een substantiéle
bijdrage leveren aan
een ecologische
doelstelling.

Transitleactivitelten
zijn activiteiten
WAZrVoOr NOE Been
koolstofarme
alternatieven
beschikbaar zijn en die
onder meer
broeikasgasemissie-
niveaus hebben die
overeenkomen met de
beste prestaties.
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In hoeverre waren de duurzame beleggingen met een ecologische doelstelling
afgestemnd op de EU-taxonomie?

Het fonds deed geen duurzame beleggingen zoals hierboven beschreven.

Heeft het financiéle product belegd in activiteiten in de sectoren fossiel gas enfof
kernenergie die aan de EU-taxonomie voldoen'?

la:

In fossiel gas In kernenergie

De onderstoonde diagrammen geven in het groen het percentage op de EU-taxonomie
afgestemde beleggingen. Er is geen geschikte methode om te bepalen in hoeverre
stootsobligaties® op de toxonomie zijn afgestemd. Doarom geeft het eerste diogram mote van
afstemming voor alle beleggingen van het finonciéle product inclusief stoatsobligaties, terwijl het
tweede diogram alleen voor de beleggingen von het financiéle in ondere producten don
staotsobligaties oangeeft in hoeverre die op de taxonomie zijn afgestemd.

1. Afstemming beleggingen op taxonomis
indlusief staatsobligaties*

2, Afstemming bedeggingen op taxanomie
exdusief staatsobligaties*

o — o
Omzet 100% Omzet 100%
o o
CapEx 100% CapEx 100%
- 0% ~ 0%
DpEx 100% DpEx 100%
0% 50% 100% D% S0% 1005

WOp tasnnomie algestemd it op Tasonomie algestemd M Op tasonoeie algestamd Mt op asonomi algestemd

Dit diagram veriagenwoondyt L00% vae de 1otak bekggingen

* Voor deze grafieken omvatten “stoatsobligoties” alle blootstellingen oon overheden.

Wat was het aandeel beleggingen in transitie- en faciliterende activiteiten?

Het fonds deed geen duurzame beleggingen zoals hierboven beschreven.

1 Actiwiteiten in de sectoren fossiel gas eny'of kernenergie zullen alleen aan de EU-taxonomie voldoen indien zij bijdragen aan het
beperken van de imaatverandesing (“klimaatmitigatie”) en geen emstige afbreuk doen aan de doelstelingen van de ELU-takonomie —
zie de toelichting in de linker marge. De uitgebreide criteria voor economische activiteiten in de sectoren fossiel gas en kernenergie die
aan de EU-taxonomie voldoen, zijn vastgesteld in Gedelegeerde Verardening [EU) 202271214 van de Commissie.
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Welke beleggingen zijn opgenomen in “overige”? Waarvoor waren deze bedoeld
en waren er ecologische of sociale minimumwaarborgen?

Op 30 novernber 2022 bestond Overige (N2) uit resterende assets, waaronder geldmiddelen en kesequivalenten
aangehouden voor aanvullende liguiditeit (0,7%). Er werden geen specifieke milieu- of sociale waarborgen
toegepast op Overige (H2).

De resterende assets weerspiegelen assets die onder het oordeel van de vermogensbeheerder stonden, maar
die niet waren opgenaomen in de finoncigle essets tegen regle woorde met werwerking von woordeveronderimgen
in de winst of het verlies (de rofaie beleggingen) van het fonds.

Welke maatregelen zijn er in de referentieperiode getroffen om aan de
ecologische en/of sociale kenmerken te voldoen?

De beleggingsstrategie die wordt gebruikt orm aan e E/S-kenmerken te voldoen, wordt weerspiegeld in de
samenstelling van de portefeuille van het fonds en wordt doorlopend geimplementeerd door de Portfolio
Management en de Trading Group van de vermogensbeheerder. Bovendien past de Compliance Department
van de vermogensbeheerder controles toe om te verifiSren dat de door het fonds gepromate EfS-kenmerken
doorlopend worden bereiki.

De vermogensbeheerder heeft een beleid geimplernenteerd om de bestuurspraktijken van
portefevillebedrijven te evalueren. Als een bedrijf niet slaagt woor de test van goed bestwor, zal de
vermogensbeheerder werdere beleggingen in het bedrijf stopzetten en beoordelen of desinvestering
gerechtwaardigd is.

De vermogensbeheerder onderhoudt contact met bedrijfsmanagement en bestuursheden van
portefevillebedrijven door rmiddel van telefoongesprekien, virtuele vergaderingen, persoonlijlke vergaderingen
of schriftelijke correspondentie.! De thema's die woor interactie prioriteit krijgen, kunnen per regio en land
werschillen, maar in alle gevallen zijn interacties gekoppeld aan de belangrijkste prioriteiten op het gebied van
stewardship van de vermogensbeheerder (structuwr en samenstelling van de raad van bestuur, materigle
milieu- en sociale risica’s, eandeelhoudersrechten en vergoedingen van bestuurders). De vermogensbeheerder
onderhoudt bijvoorbeeld contacten met bedrijven om de vaststelling van robuust beleid en procedures voor
het beheer van risico’s (waaronder milieu- en sociale risico's) en effectief toezicht door de rasd van bestuur aan
te moedigen. Het doel wan deze inspanningen is bedrijven aan te moedigen hun conporate governance op deze
gebieden te verbeteren, wat kan resulteren in hogere waarderingen door een combinatie van lagere
disconteringswoeten an hogere kasstromen.

1. Dewverm heheerder bespreskt b degenheden met portefeuillebedrijven om de belangen van de dant te
behartigen; De wermagensbehesrder verserft namens zijn danten edhiter, ongeacht dergelijke gespredken, aandelen
uitshuitend met het doel om te beleggen en niet met het doel of becogde effect om de zeggenschap over een portefeuillebedrijf
ke veranderen of te beinviosden.
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Duurzame belegging: Productnaam: Identificatiecode juridische entiteiten (LEI):

een belegging in een Global Sustainability Fixed Income Fund 549300CE3MISHPNECCS3
economische activitelt

die bijdraagt aan het

behalen van een

ecologische of een s .

soclale doelstelling, Ecologische en/of sociale kenmerken (E/S-kenmerken)
mits deze belegging

geen ernstige afbreuk

doet aan ecologische of I'IH drt ﬁﬂl'll:iuﬂ Pﬂﬂudm ‘Iumma hl“ﬂgﬁdﬂﬂml“?

soclale doelstellingen o0 Ja Y X HNee
en de ondememingan
"‘aal:t'lnh‘:nh'!hf]ﬂ Dit product heeft de volgende Dit product promootte ecologischefsocale
t
:;IB:’ “nu" y duurzame beleggingen met een |E/S) kenmerken. Hoewel duurzaam beleggen
bestuur toepassen. ecologische doelstelling gedaan: niet het doel ervan was, had het een aandeel
W duurzame beleggingenvan %

e EU-tamonomie is
een dassificatiesysteem in economische activiteiten die met een ecologische doelstelling in economische
dat I;WS?ET in volgens de EU-taxonomie als activiteiten die volgens de EU-taxonomie als
Verardening (ELY) ecologisch duurzaam gelden ecologisch duurzaam gelden
2020/852. Het gaat om

lijst ecologisch
:I:HLM\':“ in economische activiteiten die met een ecologische doelstelling in economische
aconomische wolgens de EU-taxonomie niet als activiteiten die volgens de EU-taxonomie niet als
acthvitelten. Die ecologisch duurzaam gelden ecologisch duurzaam gelden
werordening bevat geen
lijst wan sociaal met een sociale doelstelling

duurzame economische
activiteiten. Duurzame

beleggingen met een - 8 Y
ecologische doelstelling Dit product heeft de volgende X Dit proeduct promootte E/S-kenmerken, maar

kunnen wel of niet op duurzame beleggingen met een heeft niet duurzaam belegd.

de taxonomie zijn sociale doelstelling gedaan: %
afgestemd.

In hoeverre is voldaan aan de ecologische enfof sociale kenmerken die dit
financiéle product promoot?

Het fonds behaalde tijdens de referentieperiode de volgende E/S-kenmerken:

1. Lagere blootstelling aan bedrijven en overheidsgerelateerde agentschapfsupranationale emittenten met
hoge broeikasgasemissies: Het fonds verminderde xjn pewogen gemiddelde blootstelling aan
koolstofintensiteit aan bedrijven ten opzichte van de markt voor bedrijfsobligaties en
overheidsgerelatearde agentschap/supranationale emittenten ten opeichte van het overheidsperelateerde
agentschap/supranationale obligatiemarkt met ten minste S0%.

2. Lagere blootstelling aan bedrijven en overheidsgerelateerde agentschap/supranationale emittenten die
kolen-, alie- en gasreserves bezitten: Het fonds verminderde zijn gewogen gemiddelde blootstelling aan
potentigle emissies uit reserves aan bedrijven ten opzichte van de markt voor bedriffsobligaties an
overheidsgerelatesrde agentschap/supranationale emittenten ten opeichte van het overheidsgerelatesrde
agentschap/supranationale obligatiemarkt met ten minste 75%.

3. Uitsluiting wan bedrijven met materiéle betrokkenheid in (i) milieubelastende bedrijsactiviteiten in relatie
tot palrmolie, bio-industrie en kolen of (i) emstige milieucontroverses in relatie tot landgebruik an
biodiversiteit, giftige lozingen, bedrijfsafval en watermanagement: De vitsluitingen werden gemeten door de
weging te bepalen van bedrijven met materigle betrokkenheid bij de gescreende anderwerpen in het fands
in relatie tot de bedrijfsobligatiemarkt.

4. Uitsluiting van bedrijven met materiéle betrokkenheid in (i) sociaal belastende bedrijfsactiviteiten 20als
volwassen entertainment, alcohol, gokken, tabak, civiele vuurwapens, controversigle wapens (bijy.
clustermunitie, antiparsoonsmijnen, chemische en binlogische wapens of munitie en bepantsering met
verarmd uranium], nucleaire wapens en private gevangenissen, of (i) ernstige sociale controverses in relatie
tot kinderarbeid: De uitsluitingen werden gemeten door de weging te bepalen van bedrijven met materigle
betrokkenheid bij de gescreende anderwerpen in het fands in relatie 1ot de bedrijfsobligatiemarkt.

Details over de gepromote EfS-kenmerken en verdere duurzaamheidsinformatie zijn beschikbaar op

www dimensional com/SFOR.
Boekjaar 2022 1/6



Duurzaamheids-
Iindicatoren meten hoe
de ecologlsche of
soclale kenmerken die
het financiéle product
promoot, worden
verwezenlijkt.

Joekjaar 2022

8o

Global Sustainability Fixed Income Fund b Dimensional

Hoe hebben de duurzaamheidsindicatoren gepresteerd?

De duurzaamheidsindicatoren worden regelmatig gemonitord om zeker te stellen dat de E/S kenmerken
gewaarborgd zijn tijdens de gehele looptijd van het fonds. Op 30 november 2022 waren de indicatoren als

Duurzaamheidsindicator Vermogenscategorieén| Fonds® Markt® | Relatief
Koolstofintensiteit Bedrjf 19 225 -92%
[gewogen gemiddelde, in tonnen COe / $m omzet) Agentschap / Supranat. a1 ag -58%
Potentiéle emissies uit reserves Bedrijf o 120 -100%
[gewogen gemiddeid in megatannen CO,) Agemsalap /Suptmat - 387 -100%
Uitgesioten milieuonderwerpen (weging| Bedrijf 0,2%* 15%
Uitgesioten sociale onderwerpen (weging) Bedrijf - 1,8%
1. Geeft over het algemeen de financiéle assets weer tagen redle waorde met verwerking van woord deringen in de winst of
Mmﬁrs ldemakbekggngm) van het fonds bmdnspe:lﬁek:wmqw Andere resterende assets, zoaks
8 1enk x worden niet n de tabel opgenomen en worden hieronder nader toegelicht. De gegevens over de
ojn ontleend aan het Ir Bock of Record van de vermogensbeheerder.
2. Verteg digt de p van de Bl g Global Aggregate Bond index binnen die specfieke vermogenscategorie.
8l % data geleverd door 8lcomb
3 mmmwmmmmmmmﬁ eerste aankcop, maar werd vervolgens voér 30.11.2022 gemarkeerd
eg id bij een urgesk d ,Depwuwerdvuindkmdepbkat:mmmppon
Bedrijfsemittenten waarvoor geen gegs aver de koolstofi it beschikbaar zijn, krigen een sectorgemiddelde
e On dsgerel gentschap/supranational waar geen koolstofintensitetsgegevens van
hik zijn, worden niet in de berekening meegenocmen, omdat er geen betrouwbare schatting kan worden gegeven
{ges aver h en supr e emittenten waren beschikbaar voor 77% / 82% van de posities in het
fondslde markt). Emattenten waarvooe geen g aver pol i uit reserves beschikbaar zin, krijgen geen
Meer inft averde hodologieén en beperkingen van de duurzaamheidsindicatoren s

bad'lltalr op de website: www.dimensional com/SFDR.

Wat waren de doelstellingen van de duurzame beleggingen die het financiéle product
gedeeitelijk heeft gedaan en hoe droeg de duurzame belegging bij tot die doelstellingen?

Het fonds heeft geen duurzame beleggingen gedaan overeenkomstig artikel 2, lid 17 van de SFDR en heeft geen
op de EU-taxonomie afgestemde beleggingen gedaan op basis van beschikbare gegevens die de
vermogensbeheerder betrouwbaar acht.

Op 30 ber 2022 bestonden er in de hele sector methodologische onzekerheden en inconsistente
benaderingen bij het berekenen van duurzame beleggingen. De vermogensbeheerder heeft daarom afgezien
van het definiéren van een methode om duurzame beleggingen te bepalen overeenkomstig met artikel 2{17)
van de SFDR, in afwachting van verdere wettelijke richtiijnen.

Hoe hebben de duurzame beleggingen die het financiéle product gedeeitelijk heeft
gedoon, geen ernstige aofbreuk gedaon aan ecologisch of socioal duurzame
beleggingsdoelstellingen?

In de EU-taxonomie is het beginsel “geen ernstige afbreuk doen” vastgelegd. Dit houdt in dat op de taxonomie
afgestemde beleggingen geen ernstige ofbreuk mogen doen aan de doelstellingen van de EU-taxonomie, en
dat een en ander vergezeld gaat van specifieke EU-criteria.

Het beginsel “geen ernstige afbreuk doen” is alleen van toepassing op de onderliggende beleggingen van het
financiéle product die rekening houden met de EU-criteria voor ecologisch duurzame economische
activiteiten. De onderliggende beleggingen van het resterende deel van dit financiéle product houden geen
rekening met de EU-criteria voor ecologisch duurzame economische activiteiten.

Andere duurzame beleggingen mogen evenmin ernstig afbreuk doen aan ecologische of sociale doelstellingen.
2/6
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De belangrijkste
ongunstige effecten
zijn de belangrijkste
negatieve effecten van
beleggingsbeslissingen
op duuwrzaamhebds-
factoren die verband
howden met
ecologische en sociale
thema's en arbelds-
omstandigheden,
eerblediging van de
mensenrechten en
bestrijding van
corruptie en omkoping.

De lijst bevat de
beleggingen die het
grootste aandeel
beleggingen van het
financiéle product
vaormen tijdens de
referentieperiode, te
wetan:

01 december 2021 -
30 novemnber 2022
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Hoe is in dit financiéle product rekening gehouden met de belangrijkste
ongunstige effecten op duurzaamheidsfactoren?

Op 30 nowember 2022 hield het fonds rekening met de volgende belangrijkste negatieve effecten op
duurzaamheidsfactoren [PAI's) 2oals uiteengezet in de Sustainable Finance Disclosure Regulation (SFDR):

PAl-categorie

PAI

Genomen maatregelen

Broeikasgas-
emissies (BKG)

Bindiversiteit,
watergehalte,
afval

Sociale
thema’s en
arbeidsomstan
digheden

BKG Emissies’
Koolstofvostafdruk’

BKG-intensiteit ondernemingen waarin
is belegd®

Blootstelling aan ondememingen actief
in de sector fossiele brandstoffen’

Activiteiten met negatieve gevolgen
voor biodiversiteitsgevoelige gebieden

Emissies in water

Aandeel gevaarlijk afval en radioactief
afval

Schendingen van de beginselen vam het
WM Global Compact of van de
richtsnaeren voor multinationale
ondernemingen van de Onganisatie
voor Economische Samerwerking en
Ontwikkeling [OESD)

Blootstelling aan controversisle
Wapens

beschreven.

Uitsluitingen op basis van emstige
milieucontroverses roals hierboven beschreven.

verminderde blootstelling aan koolstofintensiteit en
potentiéle emissies uit reserves 2oals hierboven

Als een bedrijf wordt geacht betrokken te zijn bij een
ernstige schending van zakelijke gedragsnormen die
een materieel risico voor beleggers kunnen wormen,
kan de wvermogensbeheerder verdere beleggingen in
het bedrijf tijdelijk stopzetten en nader onderzoek
wragen binnen zijn Investment Stewardship Group.

Uitsluitingen op basis van sociaal schadelijke
bedrijfsactiviteiten zoals hierboven beschreven.

1. Scope 1/2-emissies.
2. liewolgende pagina voor details.
Indicatoren voor ondernemingen waarin is belegd.

Wat waren de grootste beleggingen van dit financiéle product?

Grootste beleggingen Sector % activa Land
ONTARID (PROVINCE OF) 5.800000% 06/02,/2035 Lokale awer heid 1,3 Canada

CPPIB CAPITAL INC 1.125000% 12,14,/3029 Agentschap 1,2 Canada
BLACKROCK INC 3.250000% 04,/30/2029 Financigle instellingen 1,1  verenigde Staten
COMMONWEALTH BANE AUST 1.125000% 06/15/2026 | Financiéle instellingen 1.0 Australig
TREASURY CORP VICTORIA 2.250000% 11,20,/ 2034 Lokale awerheid 1.0 Australig
MANITOEA [PROVINCE OF) 2.050000% D&/02,/2031 Lokale awerheid 1,0 Canada

CAISSE D'AMDRT DETTE S50C 0.375000% 05/27/2024 Agentschap 09  Frankrijk
NORDEA BANE ABP 0.500000% 05/14,/2027 Financigle instellingen 08 Finland

INTL BK RECOM & DEVELOP 1.100000% 11/18/2030 Supranationaal 0,8 Supranationaal
BNG BANK NV 2.450000% 07/21,2032 Agentschap 08 Mederand
ASIAN DEVELOPMENT BAMNE 2_350000% 06/21/2027 Supranationaal 0,7 Supranationaal
SUMITOND MITSUI FINL GRP 3.040000% 07,/16/2029 | Financiéle instellingen 0,7 lapan
EURDPEAN INVESTMENT BANK 2.150000% 01/ 1E/2027 | Supranationaal 0,7 Supranationaal
SOCIETE NATIOMALE SMCF 1.500000% 02/02/2029 Agentschap 0,7  Framkrijk

OF CORPORATE BANK PLC 0.100000% 11/16,/2027 0,7  Finland

Financiéle instellingen

Tap 1% beleggingen op basis van fondsweging ind februari, mei, augustus en november 2022, gerangschikt op basis van de
gemiddelde weging van e=n belegging op deze data. De tabe| geeft over het algemesn de financifle assets weer fegen nedle

i i de winst of het werlies (de totale beleggingen) van het fonds. Andere

resterende assets, zoals geldmiddelen en kaseguaalenten, worden niet in de tabel opgenomen en wanden hieronder nader
‘toegelicht. De gegevens awer de posities zijn ontleend aan het Imvestment Book of Record van de vermogensheheerder.
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Wat was het aandeel duurzaamheidsgerelateerde beleggingen?

Hoe zag de activa-allocatie eruit?

Op 30 november 2022 belegde het fonds in directe posities en bestond 84,6% van zijn beleggingen uit
bedrijfsobligaties, overheidsgerelateerde agentschap en supranationale obligaties die overeenkwamen
met de E/S-kenmerken (#1) die door het fonds worden gepromoot. Resterende posities 2ijn opgenomen
onder Overige (#2) en worden hieronder verder toegelicht.

De actuele asset allocatie wordt regelmatig gecontroleerd om ervoor te zorgen dat de geplande asset
allocatie, zoals beschreven in het Prospectus, gedurende de hele levenscyclus van het fonds behouden blijft.

|
|

2 Overige

#1 Afgestemd op E/S-kenmerken omvat de beleggingen van het financiéle product die worden gebruikt om
te voldoen aan de ecologische of sociale kenmerken die het financiéle product promoot.

#2 Overige omvat de overige beleggingen van het financiéle product die niet zijn afgestemd op de
ecologische of sociale kenmerken en die evenmin als duurzame belegging gelden.

In welke economische sectoren werd belegd?

Op 30 november 2022 was het fonds breed verspreid over een reeks sectoren en was het minimaal
blootgesteld aan bedrijven die actief zijn in de fossiele brandstoffensector. Deze blootstelling kan
bedrijven omvatten met een klein deel van de inkomsten uit activiteiten op het gebied van fossiele
brandstoffen, zoals grote levensmiddelenwinkels die benzinestations expl en. Meer details zijn te
vinden in de volgende tabel:

Alle posities |  Bedrijven actief in de fossiele brandstofsector®

Sector % active %activa Grootste subsector
Staatsobligaties 2,6 -

Agentschap 138 0,7 Staatseigendom, geen garantie
Overheids- Lokale overheid 10,3 -
gerelateerd  Staatsob. (weemde vakts) - -

Supranationaal 45 -

Industrieel 324 0,3 Consument niet-cyclisch
Bedrijf Nuts 0,2 =

Financiéle instellingen 36,2 0,3 Assurantie
Securitisatie - =
Overig - -
Totaal 100,0 1,4 Stastseigendom, geen garantie

1. Bedrijven met nkomsten vt exploratee, delving, winning, preductie, verwerking, opslag, raffinage of distributie, met inbegrip van transport,
opsiag en handel van fossiele brandstoffen. Van 92% van de posities in het fonds waren gegevens beschikbaar.

De tabel geeft over het algemeen de financiéle assets weer tegen reéle woorde met verwerking von roi ngen in de winst of het
verlies (de totale befeggingen) van het fonds. Andere resterende assets, zoals gekdmiddelen en kasequival worden niet n de tabel
opgenomen en worden hieronder nader toegelicht. De geg over de p zijn aan het Book of Record van de

vermogensbeheerder. Gewichten kunnen door afronding niet 100% optedien.



Om te bepalen of aan
de EU-taxonomie wordt
voldaan, bevatten de
criteria voor fosslel gas
emissiegrenswaarden
en de omschakeling op
hernieuwbare energie
of koolstofarme
brandstoffen tegen eind
2035. Voor kernenergle
bevatten de criteria
uitgebreide regels
Inzake veiligheid en
afvalbeheer.

Op de taxonomie
afpesternde activiteiten
wiorden uitgedrukt als
aandeel van:

- de omzet die het
aandeel weergeeft
van de opbrengsten
uit groene activiteiten
van ondernemingen
wiaarin ks belegd,;

- de kapitaaluitgaven
|CapEx) die laten zien
welke groene
beleggingen worden
gedaan door de
ondernemingen
wiaarin ks belegd, bv.
voor een transitie
Naar een groene
economie;

- de operationele
uitgaven (OpEx) die
groene operationele
activiteiten van
ondernemingen
wiaarin ks belegd,
Waargeven.

Faclliterende
activiteiten maken het
rechtstreeks mogelijk
dat andere activiteiten
een substantiéle
bijdrage leweren aan
een ecologische
doelstelling.

Transitieactiviteiten
zijm activiteiten

WaArvoor nog geen
koolstofarme
alternatieven
beschikbaar zijn en die
onder meer
broeikasgasemissie-
niveaus hebben die
overeenkomen met de
beste prestaties.
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In hoeverre waren de duurzame beleggingen met een ecologische doelstelling
afgestemd op de EU-taxonomie?

Het fonds deed geen duurzame beleggingen zoals hierboven beschreven.

Heeft het financiéle product belegd in activiteiten in de sectoren fossiel gas enfof
kernenergie die aan de EU-taxonomie voldoen™?

la:
In fossiel gas In kernenergie

X Nee

De onderstaonde diagrammen geven in het groen het percentage op de EU-taxonomie
afgestemde beleggingen. Er is geen geschikte methode om te bepalen in hoeverre
staatsobligaties* op de taxonomie zijn afgestemd. Doarom geeft het eerste diogram mate van
afstemming voor alle beleggingen van het financiéle product inclusief stootsobligoties, terwijl het
tweede diagram alleen voor de beleggingen van het fimanciéle in ondere producten dan
staatsobligaties aangeeft in hoeverre die op de taxonomie zijn afgestemd.

1. Afstemming beleggingen op taxonomie 2, Afstemming bebeggingen op taxanomie
indusief staatsobligaties* exdusief staatsobligaties*

oM o

Ornzet 100 Ormzet 100
o o

CapEx 100 CapEx 100
o~ — 0%

OpEx 100 OpEx 100

e S0% 100% 0% 50% 10
W Op tsonomie algestamd Mot op taxonomee algestamd W Op tasonomes sigestamd Higt op tasonomis alpestamd

Dit diagram venegeswoondigt 93% van de totak bekggingen.

* Voor deze grofieken omvatten “stootsobligaties” alle blootstellingen oon overheden.

Wat was het aandeel beleggingen in transitie- en faciliterende activiteiten?

Het fonds deed geen duurzame beleggingen zoals hierboven beschreven.

* Activiteiten in de sectonen fossiel gas eny/'of kernenergie zullen alleen aan de EU-taxonomie voldoen indien zij bijdragen aan het
beperken van de kimaatverandering (“klimaatmitigatie”) en geen emnstige afbreuk doen aan de doelstellingen van de ELU-taxonomie —
zie de toelichting in de inker marge. De uitgebresde criteria voor economische activibeiten in de sectoren fossied gas en kernenergie die
aan de EU-taxoniomie voldoen, zijn vastgesteld in Gedelegeerde: Verordening [EU) 20221214 van de Commissie.
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Welke beleggingen zijn opgenomen in “overige"? Waarvoor waren deze bedoeld
en waren er ecologische of sociale minimumwaarborgen?

Op 30 nowernber 2022 bestond Owerige (§2) voornamelijk uit beleggingen in staatsobligaties en obligaties van
Iokale overheden (13,5%). De overige assets omvatten geldmiddelen en kosequivalenten aangehouwden voor
aarvullende liguiditeit (0,1%) en derivaten gebruikt voor valutahedging® (2,8%). Er werden geen specifieke
miliew- of sociale waarborgen toegepast op Overige (¥2).

De resterende assets weerspiegelen assets die onder het oordeel van de vermogensbeheerder stonden, maar
die niet waren opgenamen in de financigle ossets tegen regle woorde met verwerking van woordeverangderingen
in de winst of het verlies (de totole beleggingen) van het fonds.

1. Berekerd door het ongerealiseerde verfies op termigncontrocten af te trekken van de ongerealiseerde winst op
tenmifrcontracten, maar monder onder nul te gaan

Welke maatregelen zijn er in de referentieperiode getroffen om aan de
ecologische en/of sociale kenmerken te voldoen?

De beleggingsstrategie die wordt gebruikt arm aan e E/S-kenmerken te voldoen, wordt weerspiegeld in de
samenstelling van de portefeuille van het fonds en wordt doorlopend geirmplementeerd door de Portfiolio
Management en de Trading Group van de vermogensbeheerder. Bovendien past de Compliance Departrment
van de vermogensbehearder controles toe om te verifiéren dat de door het fonds gepromote EfS-kenmerken
dooropend worden bereikt

De vermagensheheerder heeft een beleid geimplementeerd om de bestuurspraktijlken van
portefevillebedrijven te evalueren. Als een bedrijf niet slaagt woor de test van goed bestuwr, zal de
vermogensbeheerder verdere beleggingen in het bedrijf stopzetten en beoordelen of desinvestering
gerechtvaardigd is.

Wat bestuurlijke verbeteringen stimuleert en een hefboom cre€ert waarmee beleggers raden van bestuur en
managenent ter verantwoording kunnen roepen als 2e niet reageren op interactie, is in de eerste plaats het
belangrijke rmechanisme van stemmen bij volmacht op aandeelhoudersvergaderingen. Ower het algemeen
hebben schuldeisers miet 20'n rmechanisme om het bestuur van een bedrijf te beinvioeden. Dit gezegd
hebbende, bevordert de vermogensbe heerder namens de aandeelhouders de beste bestuurspraktijken op
gebieden zoals de effectiviteit van het bestuwr, de beloning van bestuurders en de integriteit van het bedrijf,
waar de belangen tussen aandeelhouders en schuldeisers van sigen en vreemnd vermagen naww op elkaar zijn
afigesternd. Dit kan bijvoorbeeld betrekking hebben op afspraken met bedrijven om de waststelling van robuuste
beleidslijnen en procedures voor het beheer van risico's (inclusief milieu- en sociale risica's) en effectief
toezicht door de raad van bestuur aan te moedigen.®

1. De vermogensheheerder bespreekt bestusrsaangelegenheden met portefeuvillebedrijven om de belangen van de iant te
behartigen; D wermogensbeheerder veraerft namens zijn anten echter, ongeacht dergelijke gespreiken, aandelen
witshuitersd met het doel om te beleggen en niet met het doel of becogde effect om de zeggenschap over een portefevillebedriji
te veranderen of te beinvioeden.
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Duurzame belegging:
een belegging in een
economische activitelt
die bijdraagt aan het
behalen van een
ecologische of een
sociale doelstelling,
mits deze belegging
geen ernstige afbreuk
doet aan ecologische of
sociale doalstellingen
en de ondernemingen
wiaarin is belegd
praktijken op het
gebied van goed
bestuur toepassen.

e EU-taxonomie s
een dassificatiesysteem
dat |s vastgelegd in
erordening (EU]
2020/852. Het gaat om
een ljst van ecologlsch
duurzame
economische
activiteiten. Die
verordening bevat geen
lijst wan sociaal
duurzame economische
activiteiten. Duurzame
beleggingen met een
ecologische doelstelling
kunnen wel of niet op
de tamonomie zijn
afgestemd.
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Productnaam:
Global Sustainability Short Fixed Income Fund

lb Dimensional

Identificatiecode juridische entiteiten (LEI):
549300IK6GEGPKDVY419

Ecologische en/of sociale kenmerken (E/S-kenmerken)

Had dit financiéle product een duurzame beleggingsdoelstelling?

Dit product heeft de volgende
duurzame beleggingen met een
ecologische doelstelling gedaan:

in economische activiteiten die
volgens de ElU-taxonomie als
ecologisch duurzaam gelden

in economische activiteiten die
volgens de El-taxonomie niet als
ecologisch duurzaam gelden

Dit product heeft de volgende
duurzame beleggingen met een

Ja ® X HNee

Dit product promootte ecologische/sociale
(E/S) kenmerken. Hoewel duurzaam beleggen
niet het doel ervan was, had het een aandeel
% duurzame beleggingenvan __ %

met een ecologische doelstelling in econmomische
activiteiten die volgens de EU-taxonomie als
ecologisch duurzaam gelden

met een ecologische doelstelling in econmomische
activiteiten die volgens de EU-taxonomie niet als

ecologisch duurzaam gelden

met een sociale doelstelling

X Dit product promootte E/5-kenmerken, maar
heeft niet duurzaam belegd.

sociale doelstelling gedaan: %

In hoeverre is woldaan aan de ecologische enfof sociale kenmerken die dit
financiéle product promoot?
Het fonds behaalde tijdens de referentieperiode de volgende E/S-kenmerken:

1

Lagere blootstelling aan bedrijven en overheidsgerelateerde agentschap/supranationale emittenten met
hoge broeikasgasemissies: Het fonds verminderde zijn gewogen gemiddelde blootstelling aan
koolstofintensiteit aan bedrijven ten opzichte van de markt voor bedrijfsobligaties en
overheidsgerelateerde agentschap/supranationale emittenten ten opzichte van het overheidsgerelatesrde
agentschapsupranationale obligatiemarkt met ten minste 50%.

Lagere blootstelling aan bedrijven en overheidsgerelateerde agentschap/supranationale emittenten die
kolen-, olie- en gasreserves bezitten: Het fonds verminderde zijn gewogen gemiddelde blootstelling aan
potentidle emissies uit reserves aan bedrijven ten opzichte van de markt voor bedripfsobligaties en
overheidsgerelateerde agentschapy/supranationale emittenten ten apzichte van het overheidsgerelateerde
agentschap/supranationale obligatiemarkt met ten minste 75%.

Uinsluiting wan bedrijven met materiéle betrokkenheid in (i) milieubelastende bedrijfsactiviteiten in relatie
tot palmaolie, bio-industrie en kolen of (i} ernstige milleucontroverses in relatie tot landgebruik en
biodiversiteit, giftige lozingen, bedrijfsafval en watermanagement: De uitsluitingen werden gemeten door de
weging te bapalen van bedrijven met materigle betrokkenheid bij de gescreende onderwerpen in het fonds
in relatie tot de bedrijfsobligatiernarkt.

Uitsluiting wan bedrijven met materiéle betrokkenheid in (i] sociaal belastende bedrijfasctiviteiten moals
volwassen entertainment, alcohal, gokken, tabak, civiele vaurwapens, controversidle wapens |bijv.
clustermunitie, antipersoonsmijnen, chemische en biologische wapens of munitie en bepantsering met
verarmid uraniem), nuclegire wapens en private gevangenissen, of (i) ernstige saciale controverses in relatie
tot kinderarbeid: De uitsluitingen werden gemeten door de weging te bepalen van bedrijven met materigle
betrokkenheid bij de gescreande onderwerpen in het fonds in relatie tot de bedrijfsobligatiemarkt.

Details over de gepromote E/5-kenmerken en verdere duurzaamheidsinformatie zijn beschikbaar op

wiww dimensional com/SFOR



Duurzaarmhelds-
Indicatoren meten hoe
de ecologische of
sociale kenmerken die
het financiéle product
promoot, worden
verwezenlijkt.
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Hoe hebben de duurroamheidsindicatoren gepresteerd?

De duurzaarmheidsindicatoren worden regelmatig gemonitord om 2eker te stellen dat de E/fS kenmerken
pewaarborgd zijn tijdens de gehele looptijd van het fonds. Op 30 november 2022 waren de indicatoren als

volgt:

Duurzaamheidsindicator Vermogenscategorieén| Fonds' | Markt® | Relatief
Koolstofintensiteit Bedrijf 17 153 -E9%
[gewogpen gemiddelde, in tonnen {0z J Sm omeet) Agentschap / Supranat. 10 74 -BE%
Potentigle emissies uit reserves Bedrijf - 108 -100%
[gewogen gemiddedd in megatannen C0;] Agentschap [ Supranat. _ 177 1
Uitgesloten milieuanderverpen [weging) Bedrijf - 1,0%

Uitgesloten sociale onderwerpen (weging| Bedrijf - 1,8%

1. Geeftover het algemesn de fnanciéle assets weer tegen regle woorde met verwerking wan woordeveronderingen in de winst af
het verlies [de tolale beleggingen) van het fonds binnen die specifieke vermogenscategorie. Andene restenende amets, moalk
geldmiddelen en kasequivalenten, warden niet in de tabel opgenomen en worden hieronder nader toegelicht. De gegevens over de
jposities zijn antleend aan het Investment Book of Record van de wermogensbeheerder.

2. Vertegenwoordigt de posities van de Bloomberg Global Aggregate Bond index 1-5 Jaar binnen die specifieks
wermogenscategone. Bloomberng data geleverd door Bloomberg.

Bedrijffsemittenten waarvoor geen gegesens aver de oolstofimbens iteit beschikbaar zijn, ijgen een sectorgemiddelde
toegewezen. Cverheidsgerelatesrde agentschap/supranationale emittenten waar geen koolstofir itSgEgevens van
beschikbaar zijn, worden niet in de berefening meegenomen, cmdat er geen betrouwbane schatting kan wonden gegeven
{gegevens aver agentschappen en supranationale emitterten waren beschikbaar voor 92% J/ 83% wan de posities in het
fonds/de markt). Emittenten waarvoor geen gegevens aver patentiéle emissies wit reserves beschikbaar zjn, krijgen geen
Emissies t RMzer ind tie aver de methodologieén en beperkingen van de duurzaamheidsindicatoren is
beschikbaar op de website: warw.dmensional.comySFDR.

Wat waren de doelstellingen van de duurzame beleggingen die het financiéle product
gedeeltelijk heeft gedaan en hoe droeg de duurzame belegging bif tot die doelstellingen?

Het fonds heeft geen duurzame beleggingen gedaan overeenkomstig artikel 2, lid 17 van de SFOR en heeft geen
op de EU-taxonomie afgestemde beleggingen gedaan op basis van beschikbare gegevens die de
wermogensbeheerder betrouwbaar achi.

Op 30 novernber 2022 bestonden er in de hele sector methodologische onzekerheden en inconsistente
benaderingen bij het berekenen van duwrzame beleggingen. De vermogensbeheerder heeft daarom afgezien
wan het definiéren van een methode om duurzame beleggingen te bepalen overeenkomstig met artikel 2(17)
wan de SFOR, in afwachting van verdere wettelijke richtlijnen.

Hoe hebben de duurrame beleggingen die het finoncigéle product gedeelt

ernstige afbreuk gedoon oon ecologisch of socioal

gedaan,

beleggingsdoelstellingen?

In de EU-taxonomie is het beginsel “geen ernstige afbreuk doen” vastgelegd. Dit houdt in dot op de toxonomie
afgestemde beleggingen geen ernstige afbreuk mogen doen oan de doelstellingen van de EU-taxonomie, en
dat een en ander vergezeld goat van specifieke EU-criteria.

Het beginsel “geen ernstige afbreuk doen” is alleen van toepassing op de onderliggende beleggingen van het
fimanciéle product die rekening houden met de EU-criteria woor ecologisch duurzame economische
activiteiten. De onderliggende beleggingen wan het resterende deel van dit financiéle product houden geen
rekening met de EU-criteria voor ecologisch duurzame economische activiteiten.

Andere duurzome beleggingen mogen evenmin ernstig aftreuk doen aon ecologische of sociale doelstellingen.

276
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De belangrijkste
ongunstige effecten
zijn de belangrijkste
negatieve effecten van
beleggingsbeslissingen
op duurzaamheids-
factoren die verband
houden met
ecologische en sociale
thema's en aribelids-
omstandigheden,
eerblediging van de
mensenrechten en
bestrijding wan
corruptie en omkoping.

De lijst bevat de
beleggingen die het
grootste aandeel
beleggingen van het
financiéle product
vormen tijdens de
referentieperiode, te
weten:

01 december 2021 -
30 november 2022

loekjaar 2022

l|> Dimensional

Hoe is in dit financigéle product rekening gehouden met de belangrijkste
ongunstige effecten op duurzaamheidsfactoren?

Op 30 novernber 2022 hield het fonds rekening met de volgende belangrijkste negatieve effecten op
duurzaamheidsfactoren (PAl's) zoals uiteengezet in de Sustainable Finance Disclosure Regulation (SFDR):

PAl-categorie

PAI

Genomen maatregelen

Broeikasgas-
emissies |[BKG)

Biodiversiteit,
watergehalta,
afwal

Sociale
thema's en
arbeidsomstan
digheden

BK(G Emissies’
Koolstofwoetafdruk®

BKG-intensiteit ondernemingen waarin
is belegd®

Blootstelling aan ondernemingen actief
in de sector fossiele brandstoffen’

Activiteiten met negatieve gevolgen
voor biodiversiteitsgevoelige gebieden

Emissies in water

Aandeel gevaarlijk afval en radioactief
afval

Schendingen van de beginselen van het
WM Global Cornpact of van de
richtsnoeren voor multinationale
ondernemingen van de Drganisatie
voor Economische Samerwerking en
Ontwikkeling [DESO)

Blootstelling aan controversiéle
wapens

Verminderde blootstelling aan koalstofintensiteit en
potentidle emissies uit reserves roals hierboven
beschreven.

Uitsluitingen op basis van emstige
milieucontroverses zoals hierboven beschresven.

Als een bedrijf wordt geacht betrokken te zijn bij een
ermstige schending van zakelijke gedragsnormen die
een materieel risico voor beleggers kunnen wormen,
kan de wermogensbeheerder verdere beleggingen in
het bedrijf tijdelijk stopzetten en nader onderzoek
wragen binnen zijn Inwestment Stewardship Group.

Uitsluitingen op basis van sociaal schadelijke
bedrijfsactiviteiten zoals hierboven beschreven.

1. Scope 1/2-emissies.
2. lievolgende pagina voor details.
indicatoren voor ondernemingen waarin is belegd.

Wat waren de grootste beleggingen van dit financiéle product?

Grootste beleggingen Sector % activa Land
SWEDBANK AB 0.250000% 11/02/2026 Financiéle instellingen 14 ZIweden
PROVINCE OF ALBERTA 0.625000% 01/16/2026 Lokale averheid 1,1 Canada

L-BANE BW FOERDERBANK 1 375000% 12/15/2023 Lokale aver heid 1,0 Duitsland
BANK OF NOWA SCOTLA 2. 290000% 06,28/2024 Financigle instellingen 1,0 Canada

WISA INC 3.150000% 13,14/3025 Inddusstrieed 09 WVerenigde Staten
SWEDISH EXPORT CREDIT 1.375000% 12/15/2023 Agentschap D9 Zweden

DEXIA CREDIT LOCAL 0.010000% 01223027 Agentschap D& Belgs

BANE OF MONTREAL 2. 700000% 09/11/2024 Financigle instellingen 0,7 Canada

DEXIA CREDIT LOCAL D.625000% 01,/17/2026 Agentschap 0,7 Belgie

COP FINANCIAL INC 1.125000% 04,/06,2027 Agentschap 0,7 Canada

APPLE INC 2 513000% 08/19/2024 Industrieel 0,7 WVerenigde Staten
HOVARTIS CAPITAL CORP 3.000000% 11,/20/2025 Industrieel 0,7 Zwitserland
RALPH LALUREN CORP 3.750000% 059/15/2025 Industrieel 0,7 WVerenigde Staten
MATIOMAL ALISTRALIA BANK 2.900000% 02/25/2027 Financiéle instellingen 0,7 Australig

PPG INDUSTRIES INC 1 200000% 03/15,/2026 Industrieel 0,7 Verenigde Staten

Tap 1% beleggingen op basis van fondsweging eind februari, mei, augustus en nowember 2002, gerangschikt op basis van de
gemiddelde weging wan e=n belegging op deze data. De tabel geeft cver het algemesn de financifle assets weer fegen regle

i in de winst of het verlies (de tofole belegmingen| van het fonds. Andere

resterende assets, zoals geldmiddelen en kaseguralenten, worden niet in de tabel opgenomen en wanden hieronder nader
toegelicht. D= gegevens ower de posities zijn antleend aan het Investment Book of Record van de vermogensheheender.
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De activa-allocatie
beschrijft het aandeel
beleggingen in
specifieke activa.
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Wat was het aandeel duurzaamheidsgerelateerde beleggingen?

Hoe zag de activa-allocatie eruit?

Op 30 november 2022 belegde het fonds in directe posities en bestond 84,7% van zijn beleggingen uit
bedrijfsobligaties, overheidsgerelateerde agentschap en supranationale obligaties die overeenkwamen
met de E/S-kenmerken (#1) die door het fonds worden gepromoot. Resterende posities zijn opg! \
onder Overige (#2) en worden hieronder verder toegelicht.

De actuele asset allocatie wordt regelmatig gecontroleerd om ervoor te zorgen dat de geplande asset
allocatie, 20als beschreven in het Prospectus, gedurende de hele levenscyclus van het fonds behouden blijft.

Beleggingen -
" 2 Overige

#1 Afgestemd op E/S-kenmerken omvat de beleggingen van het financiéle product die worden gebruikt om
te voldoen aan de ecologische of sociale kenmerken die het financiéle product promoot.

#2 Overige omvat de overige beleggingen van het financiéle product die niet zijn afgestemd op de
ecologische of sociale kenmerken en die evenmin als duurzame belegging gelden.

In welke economische sectoren werd belegd?

Op 30 november 2022 was het fonds breed verspreid over een reeks sectoren en was het minimaal
blootgesteld aan bedrijven die actief zijn in de fossiele brandstoffensector. Deze blootstelling kan
bedrijven omvatten met een klein deel van de inkomsten uit activiteiten op het gebied van fossiele
brandstoffen, zoals grote levensmiddelenwinkels die benzinestations exploiteren. Meer details zijn te
vinden in de volgende tabel:

Alle posities | Bedrijven actief in de fossiele brandstofsector®

Sector % active % activa Grootste subsector
Staatsobligaties 36 -

Agentschap 103 22
Overheids- Lokale overheid 8,7 -
gerelateerd  Staatsob. |weemde vakes) T =

Supranationaal 51 -

Industrieel 344 0,0 Energie
Bedrijf Nuts 04 =S

Financiéle instellingen 375 -
Securitisatie - =
Overig - -
Totaal 100,0 0,0 Energie

1. Bedrijven met nkomsten u exploratie, delving, winning, preductie, verwerking, opstag, raffinage of distributie, met inbegrip van transport,
opslag en handel van fossiele brandstoffen. Van 93% van de posities n het fonds waren gegevens beschikbaar.

De tabel geeft over het algemeen de financidle assets weer tegen redle woarde met verwerking von woordeveranderingen in de winst of het
verlies (de totafe beleggingen) van het fonds. Andere resterende assets, zoaks gekdmiddelen en kaseguivalenten, worden niet in de tabel
opgenomen en worden hieronder nader toegelicht. De geg: over de p zijn d aan het Book of Record van de
vermogensbeheerder. Gewichten kunnen door afronding niet 100% optefien.
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Om te bepalen of aan
de EU-taxonomie wordt
voldaan, bevatten de
criteria woor fosslel gas
emissiegrenswaarden
en de omschakeling op
hernieuwbare energie
of keolstofarme
brandstoffen tegen eind
2035. Vioor kernenergle
bevatten de criteria
uitgebreide regels
Inzake velligheid en
afvalbeheer.

Op de taxonomie
afgesternde activitelten
worden uitgedrukt als
aandeel van:

- de omazet die het
aandeel weergeeft
wan de opbrengsten
uit groene activiteiten
van ondernemingen
waarin is belegd;

- de kapitaaluitgaven
(CapEx] die laten zien
welke groene
beleggingen worden
gedaan door de
ondernemingen
waarin is belegd, bv.
voor aen transitie
naar een groene
economie;

- de operationele
ultgaven (OpEx) die
groene operationele
activiteiten van
ondernemingen
waarin is belegd,
Waargevan.

Faciliterende
activiteiten maken het
rechtstreeks mogelijk
dat andere activiteiten
een substantiéle
bijdrage leveren aan
een ecologische
doelstalling.

Transitieactiviteiten
zljn activiteiten
Waarvoor Nog Eeen
koolstofarme
alternatieven
beschikbaar zijn en die
onder meer
broeikasgasemissie-
niveaus hebben die
overeenkomen met de
beste prestaties.
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In hoeverre waren de duurzame beleggingen met een ecologische doelstelling
afgestemd op de EU-taxonomie?

Het fonds deed geen duurzame beleggingen zoals hierboven beschresen.

Heeft het financiéle product belegd in activiteiten in de sectoren fossiel gas enfof
kernenergie die aan de EU-taxonomie voldoen™?

la:
Im fossiel gas In kernenergie

X Mee

De onderstoaonde dingrammen geven in het groen het percentage op de EU-taxonomie
afgestemde beleggingen. Er is geen geschikte methode om te bepolen in hoeverre
stootsobligaties* op de taxonomie zijn afgestemd. Doarom geeft het eerste diogram mate van
afstemming voor alle beleggingen wan het financiéle product inclusief staatsobligaties, terwijl het
tweede disgram alleen woor de beleggingen van het financiéle in ondere producten dan
stootsobligaties aongeeft in hoeverre die op de taxonomie zijn afgestemd.

1. Afstemming beleggingen op taxonomie 2. Afstemming beleggingen op taxonomie
inclusief staatsobligaties* exdusicf staatsobligaties*

o o~ o

Omzet 100 Omzet i00re
e, o

CapEx 100 CapEx 100
.1 %

OpEx 100 OpEx 100

o 505 100% 0% 50% 100%
WOp tasnomie algestamd Nt of Taxonoeie afgestamd W Op taconomie afgestemd Nigt op anonoms alpestamd

Dit diagram venegeswoordigt 92% van de totak belaggingen.

* Voor deze groficken omvatten “stootsobligaties™ olle blootstelingen aon overheden.

Wat was het aandeel beleggingen in transitie- en faciliterende activiteiten?

Het fonds deed geen duurzame beleggingen zoals hierboven beschreven.

1 Actiiteiten in de sectoren fossiel gas en/of kernenergie zullen alleen aan de EU-taxonomie voldoen indien zij bijdragen aan het
beperken van de imaatverandering | “klimaatmitigatie™) en geen emstige afbreuk doen aan de doelstelingen van de EU-taxonomie —
zie de toelichting in de linker marge. De witgebreide criteria voor economische activiteiben in de sectoren fossied gas en kernenergie die
aan de EL-taxpnomie voldoen, zijn vastgesteld in Gedelegeerde Verordening [EU) 202271214 van de Commissie.
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Welke beleggingen zijn opgenomen in “overige"? Waarvoor waren deze bedoeld
en waren er ecologische of sociale minimumwaarborgen?

Op 30 novernber 2022 bestond Owerige [#2) voornamelijk uit beleggingen in staatsobligaties en obligatias van
lokale owerheden (11,9%). De overige assets omvatten geldmiddelen en kosequivalenten aangehouwden voor
aamullende liguiditeit (0,1%) en derivaten gebruikt voor valutahedging® (3,3%). Er werden geen specifieke
milieu- of sociale waarborgen toegepast op Overige (M2).

De resterende assets weerspiegelen assets die onder het oordesl van de vermogensbeheerder stonden, maar
die niet waren opgenamen in de finoncigle assels tegen reéle woarde met verwerking van woardeveronderingen
in de winst of ket verlies (de tolole beleggingen) vam het fonds.

1. Berekend door het ongeresliseerde verfies op termiinoontrocten af te trekken van de ongersaliseerde winst op
termincontracten, maar monder onder nul te gaan

Welke maatregelen zijn er in de referentieperiode getroffen om aan de
ecologische en/of sociale kenmerken te voldoen?

De beleggingssirategie die wordt gebruikt om aan de E/S-kenmerken te voldoen, wordt weerspiegeid in de
samenstelling van de portefeuille van het fonds en wordt doorlopend geimplementeard door de Portfolio
Management en de Trading Group van de vermogensbeheerder. Bovendian past de Compliance Department
van de verrnogensbeheerder controles toe om te verifigren dat de door het fonds gepromote E/fS-kenmerken
doorlopend worden bereikt

De vermogensbeheerder heeft een beleid geimplementeerd om de bestuurspraktijken van
porefevillebedrijven te evaleeren. Als een bedrijf niet slaagt woor de test van goed bestwur, zal de
vermogensbehearder verdere beleggingen in het bedrijf stopzetten en beoordelen of desinvestering
gerechtwaardigd is.

‘Wat bestuurlijke verbeteringen stimuleert en een hefboom cre€ert waarmee beleggers raden wan bestuur en
management ter verantwoording kunnen roepen als 2e niet reageren op interactie, is in de earste plaats het
belangrijke mechanisme van stemmen bij volmacht op aandeelhoudersvergaderingen. Over het algemeen
hebben schuldeisars niet zo'n mechanisme om het bestuur van een bedrijf te beinvioeden. Dit gezegd
hebbende, bevordert de vermogensbeheerder namens de aandeelhowders de beste bestuurspraktijken op
gebieden zoals de effectiviteit van het bestwwr, de beloning van bestuurders en de integriteit van het bedrijf,
waar de belangen tussen aandeelhouders en schuldeisers van eigen en vreemd vermogen nauw op elkaar zijn
afigestemd. Dit kan bijvoorbeald betrekking hebben op afspraken met bedrijven om de vaststelling van robuuste
beleidslijnen en procedures voor het beheer van risico's (inclusief milieu- en sociale risico’s) en effectief
toezicht door de raad van bestuur aan te rnoedigen_t

1. Devermogensheheerder bespreekt bestusrsaangelegenheden met portefeuillebedrijpven om de belangen van de dant te
behartigen; De vermaogensbeheerder weraerft namens zijn danten echter, ongeacht dergelijke gesprekken, aandeden
uitshuitend met het doel om te beleggen en niet met het doel of beoogde effect om de zeggenschap ower een portefewillebedrijf
te veranderen of te beinvosden.



